
ENTIDAD: Zacatecas

PERIODO:

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida No. de Partidas Cargadas Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF Diferencia Estatus de Avance ESTATUS

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2013 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 5 0.00 18,727,974.54 185,986.28 2,920,044.08 185,986.28 185,986.28 185,986.28 0 0 -18,727,974.54 -100%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2013 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 519 - Otros mobiliarios y equipos de administración 0.00 18,137.76 3,591.36 18,137.76 3,591.36 3,591.36 3,591.36 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18137.76 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2013 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 511 - Muebles de oficina y estantería 0.00 386,713.40 72,639.20 386,713.40 72,639.20 72,639.20 72,639.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -386713.4 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2013 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 532 - Instrumental médico y de laboratorio 0.00 26,407.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -26407.4 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2013 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 531 - Equipo médico y de laboratorio 0.00 17,963,540.78 109,755.72 2,182,017.72 109,755.72 109,755.72 109,755.72 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17963540.78 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2013 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Seguro Popular

U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 0.00 333,175.20 0.00 333,175.20 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -333175.2 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2014 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 6 496,728.19 496,728.19 496,728.19 295,982.06 295,982.06 295,982.06 295,982.06 0 0 -496,728.19 -100%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2014 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente Universidad Politécnica de Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 27,446.00 27,446.00 27,446.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27446 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2014 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 94,598.75 94,598.75 94,598.75 60,026.42 60,026.42 60,026.42 60,026.42 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -94598.75 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2014 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación 195,802.59 195,802.59 195,802.59 155,000.00 155,000.00 155,000.00 155,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -195802.59 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2014 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 126,980.64 102,980.64 102,980.64 17,055.64 17,055.64 17,055.64 17,055.64 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -102980.64 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2014 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente

234 - Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados 

adquiridos como materia prima 39,900.00 63,900.00 63,900.00 63,900.00 63,900.00 63,900.00 63,900.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -63900 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2014 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente Universidad Politécnica de Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 519 - Otros mobiliarios y equipos de administración 12,000.21 12,000.21 12,000.21 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12000.21 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 9 2,553,133.99 2,553,133.99 2,553,133.99 713,718.96 451,439.64 451,439.64 451,439.64 0 0 -2,553,133.99 -100%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 FORTALECIMIENTO A LA EDUCACIÓN NORMAL SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 1,442,133.63 1,442,133.63 1,442,133.63 160,932.83 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1442133.63 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 FORTALECIMIENTO A LA EDUCACIÓN NORMAL SECRETARIA DE EDUCACION 2 - Gasto de Inversión 521 - Equipos y aparatos audiovisuales 15,080.00 15,080.00 15,080.00 15,080.00 15,080.00 15,080.00 15,080.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15080 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 FORTALECIMIENTO A LA EDUCACIÓN NORMAL SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 96,884.00 96,884.00 96,884.00 96,884.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -96884 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 FORTALECIMIENTO A LA EDUCACIÓN NORMAL SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 13,184.25 13,184.25 13,184.25 4,462.49 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13184.25 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 FORTALECIMIENTO A LA EDUCACIÓN NORMAL SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 187,212.60 187,212.60 187,212.60 150,252.60 150,252.60 150,252.60 150,252.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -187212.6 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 FORTALECIMIENTO A LA EDUCACIÓN NORMAL SECRETARIA DE EDUCACION 2 - Gasto de Inversión 523 - Cámaras fotográficas y de video 54,478.24 54,478.24 54,478.24 54,478.24 54,478.24 54,478.24 54,478.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -54478.24 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 FORTALECIMIENTO A LA EDUCACIÓN NORMAL SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 374 - Autotransporte 4,321.00 4,321.00 4,321.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4321 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 FORTALECIMIENTO A LA EDUCACIÓN NORMAL SECRETARIA DE EDUCACION 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 231,628.80 231,628.80 231,628.80 231,628.80 231,628.80 231,628.80 231,628.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -231628.8 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 FORTALECIMIENTO A LA EDUCACIÓN NORMAL SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 385 - Gastos de representación 508,211.47 508,211.47 508,211.47 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -508211.47 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23
Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con Discapacidad U075 Sin Especificar Sin Especificar 171971.19 2551952.83 Total del Programa Presupuestario 2 24,807,433.00 24,782,625.57 24,782,625.57 24,782,625.57 24,782,625.57 22,230,672.74 18,679,652.05 0 0 -24,782,625.57 -100%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Provisiones Salariales y Económicas 23

Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con Discapacidad U075

Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con discapacidad Sistema Estatal DIF 2 - Gasto de Inversión 541 - Vehículos y Equipo Terrestre 1,501,500.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,023,867.86 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1500000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23
Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con Discapacidad U075

Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con discapacidad Sistema Estatal DIF 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 23,305,933.00 23,282,625.57 23,282,625.57 23,282,625.57 23,282,625.57 20,730,672.74 17,655,784.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -23282625.57 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 0.00 121,674,411.80 90,440,259.99 121,674,411.80 121,366,838.70 118,323,161.70 118,323,161.70 0 0 -121,674,411.80 -100%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 622 - Edificación no habitacional 0.00 121,674,411.80 90,440,259.99 121,674,411.80 121,366,838.70 118,323,161.70 118,323,161.70 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -121674411.8 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 6 524,313.00 524,313.00 524,313.00 68,138.71 68,138.71 68,138.71 68,138.71 0 0 -524,313.00 -100%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente Universidad Politécnica de Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 519 - Otros mobiliarios y equipos de administración 98,600.00 98,600.00 98,600.00 38,138.71 38,138.71 38,138.71 38,138.71 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -98600 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación 145,000.00 145,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -145000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 55,000.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -55000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente Universidad Politécnica de Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 529 - Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 95,000.00 95,000.00 95,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -95000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente Universidad Politécnica de Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 562 - Maquinaria y equipo industrial 94,600.00 94,600.00 94,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -94600 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente

S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente

234 - Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados 

adquiridos como materia prima 36,113.00 36,113.00 36,113.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -36113 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Sin Especificar Sin Especificar 442080.17 0 Total del Programa Presupuestario 19 15,338,575.01 15,338,575.01 15,338,575.01 11,481,518.18 11,478,986.41 11,382,135.41 11,382,135.41 0 0 -15,338,575.01 -100%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa

S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 252,349.51 252,349.51 252,349.51 249,949.51 249,949.51 169,014.51 169,014.51 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -252349.51 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 374 - Autotransporte 48,616.00 48,616.00 48,616.00 48,616.00 48,616.00 32,700.00 32,700.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -48616 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa

S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 273 - Artículos deportivos 8,526.00 8,526.00 8,526.00 8,526.00 8,526.00 8,526.00 8,526.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8526 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa

S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 188,174.00 188,174.00 188,174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -188174 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 190,000.00 190,000.00 190,000.00 190,000.00 190,000.00 190,000.00 190,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -190000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 172,282.20 172,282.20 172,282.20 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -172282.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa

S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 895,533.00 895,533.00 895,533.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -895533 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 445 - Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro 10,366,855.80 10,366,855.80 10,366,855.80 10,366,855.80 10,366,855.80 10,366,855.80 10,366,855.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10366855.8 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa

S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 385 - Gastos de representación 246,244.83 246,244.83 246,244.83 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -246244.83 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa Universidad Politécnica de Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 278,781.00 278,781.00 278,781.00 278,781.00 278,781.00 278,781.00 278,781.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -278781 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 3,679.00 3,679.00 3,679.00 830.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3679 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 6,855.60 6,855.60 6,855.60 6,855.60 6,855.60 6,855.60 6,855.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6855.6 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 803,340.30 803,340.30 803,340.30 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -803340.3 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa

S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 2,864.77 2,864.77 2,864.77 1,701.77 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2864.77 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 195,284.00 195,284.00 195,284.00 10,363.00 10,363.00 10,363.00 10,363.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -195284 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa Universidad Politécnica de Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 591 - Software 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -60000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 194,800.00 194,800.00 194,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -194800 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa

S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 306,400.00 306,400.00 306,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -306400 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATI Y LA TRANS DE LA ESCUELA 

NOR PACTEN . SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 1,117,989.00 1,117,989.00 1,117,989.00 259,039.50 259,039.50 259,039.50 259,039.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1117989 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Provisiones Salariales y Económicas 23

Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con Discapacidad U075 Sin Especificar Sin Especificar 661899.45 1031684.44 Total del Programa Presupuestario 1 18,481,538.00 18,278,241.08 18,278,241.08 17,392,912.84 17,392,912.84 13,210,272.19 13,210,272.19 0 0 -18,278,241.08 -100%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23
Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con Discapacidad U075

Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con discapacidad Sistema Estatal DIF 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 18,481,538.00 18,278,241.08 18,278,241.08 17,392,912.84 17,392,912.84 13,210,272.19 13,210,272.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18278241.08 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Sin Especificar Sin Especificar 37433.25 39506.5 Total del Programa Presupuestario 0.00 27,501,267.29 27,501,267.29 1,385,775.99 1,385,775.99 1,385,775.99 1,385,775.99 0 0 -27,501,267.29 -100%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Seguro Popular

U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 0.00 966,973.81 966,973.81 966,973.81 966,973.81 966,973.81 966,973.81 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -966973.81 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 0.00 14,775.12 14,775.12 14,775.12 14,775.12 14,775.12 14,775.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14775.12 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 0.00 70,412.00 70,412.00 70,412.00 70,412.00 70,412.00 70,412.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -70412 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente

415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no 

empresariales y no financieras 0.00 26,115,491.30 26,115,491.30 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -26115491.3 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Seguro Popular

U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 0.00 770.00 770.00 770.00 770.00 770.00 770.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -770 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 0.00 10.32 10.32 10.32 10.32 10.32 10.32 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10.32 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 0.00 332,834.74 332,834.74 332,834.74 332,834.74 332,834.74 332,834.74 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -332834.74 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación 8 Programa de Concurrencia con las Entidades Federativas  S240 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 110,889,129.00 110,889,129.00 110,889,129.00 110,889,129.00 110,889,129.00 110,889,129.00 110,889,129.00 77,000,000.00 0.00 -33,889,129.00 -31%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación 8 Programa de Concurrencia con las Entidades Federativas 

S240

Programa de Acciones en Concurrencia con las Entidades Federativas 

en Materia de Inversión, Sustentabilidad y Desarrollo de Capacidades Secretaría del campo 1 - Gasto corriente 431 - Subsidios a la producción 110,889,129.00 110,889,129.00 110,889,129.00 110,889,129.00 110,889,129.00 110,889,129.00 110,889,129.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -110889129 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 94 2,226,829,031.00 2,233,508,006.59 1,593,547,080.01 2,186,662,147.03 1,519,384,891.97 1,500,630,430.52 1,495,355,589.76 1,592,683,960.00 0.00 -640,824,046.59 -29%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA

I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 241 - Productos minerales no metálicos 0.00 15,983.29 14,975.79 14,975.79 14,975.79 14,928.80 14,928.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15983.29 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

295 - Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio 1,003,042.00 907,692.03 735,560.92 735,560.92 735,560.92 735,560.92 694,405.37 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -907692.03 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 18,858,241.00 17,557,541.13 13,466,570.00 13,466,570.00 13,466,570.00 13,466,570.00 13,466,570.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17557541.13 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 27,521,112.00 54,114,137.99 5,789,424.36 54,112,047.76 5,789,424.36 5,789,424.36 5,789,424.36 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -54114137.99 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 3,135,981.00 1,416,974.78 1,239,066.40 1,243,065.86 1,239,066.40 1,239,066.40 1,119,480.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1416974.78 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 95,470.00 99,135.40 41,319.20 41,319.20 41,319.20 41,319.20 27,990.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -99135.4 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 299 - Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 2,260.00 71,155.01 70,357.29 70,357.29 70,357.29 70,357.29 70,357.29 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -71155.01 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 104,912.00 124,601.57 74,543.74 78,453.74 74,543.74 72,592.14 33,798.14 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -124601.57 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA

I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 42,343,666.00 42,039,603.46 32,605,080.92 42,039,603.46 32,605,080.92 32,605,080.92 31,253,643.81 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -42039603.46 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 344 - Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 114,541.00 238,541.66 233,506.21 233,506.21 233,506.21 233,506.21 233,506.21 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -238541.66 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 325 - Arrendamiento de equipo de transporte 74,521.00 98,301.99 80,845.99 80,845.99 80,845.99 80,595.99 80,595.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -98301.99 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 312 - Gas 0.00 5,618,817.01 3,811,106.52 3,811,106.52 3,811,106.52 3,799,847.01 3,272,361.41 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5618817.01 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 7,273.00 7,273.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7273 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 292 - Refacciones y accesorios menores de edificios 95,897.00 112,008.33 45,206.96 81,518.96 45,206.96 44,714.04 44,714.04 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -112008.33 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 161 - Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social 22,292,331.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 338 - Servicios de vigilancia 0.00 870.00 870.00 870.00 870.00 870.00 870.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -870 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 329 - Otros arrendamientos 7,382.00 23,968.00 13,630.00 18,230.00 13,630.00 13,630.00 13,630.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -23968 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 313 - Agua 2,816,113.00 2,904,105.32 2,428,327.05 2,428,327.05 2,428,327.05 2,428,327.05 2,428,327.05 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2904105.32 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

293 - Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo 19,265.00 8,214.10 1,947.19 7,526.79 1,947.19 1,947.19 1,947.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8214.1 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 376 - Viáticos en el extranjero 11,960.00 11,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11960 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 4,529,589.00 4,470,038.66 3,411,155.77 3,411,155.77 3,411,155.77 3,388,740.97 3,071,637.79 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4470038.66 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 15,000,000.00 15,047,353.14 5,083,326.99 15,035,403.14 5,083,326.99 5,083,326.99 3,373,440.16 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15047353.14 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 0.00 2,540.40 2,540.40 2,540.40 2,540.40 2,540.40 2,540.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2540.4 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 345 - Seguro de bienes patrimoniales 244,457.00 387,495.90 109,686.85 109,686.85 109,686.85 109,686.85 109,686.85 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -387495.9 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 15,781,200.00 15,752,558.22 12,742,441.91 15,752,558.22 10,580,253.87 10,580,253.87 10,580,253.87 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15752558.22 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA

I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 247 - Artículos metálicos para la construcción 236,350.00 188,662.52 103,220.26 103,220.26 103,220.26 100,505.91 100,505.91 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -188662.52 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 259 - Otros productos químicos 878,523.00 1,860,018.84 778,594.25 1,840,567.24 778,594.25 778,594.25 748,083.05 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1860018.84 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 835,000.00 767,195.10 727,306.83 727,306.83 727,306.83 724,416.83 657,850.23 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -767195.1 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 322 - Arrendamiento de edificios 282,831.00 282,831.00 34,800.00 34,800.00 34,800.00 34,800.00 34,800.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -282831 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 392,583.00 380,295.68 90,489.45 209,714.45 90,489.45 90,489.45 86,789.46 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -380295.68 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA

I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 1,050.00 4,800.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4800 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 275 - Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 0.00 27,074.40 27,074.40 27,074.40 27,074.40 27,074.40 27,074.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27074.4 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 8,777,501.00 7,907,734.28 7,269,701.39 5,269,701.39 5,269,701.39 5,269,701.39 5,265,629.39 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7907734.28 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 253,687.00 266,004.48 136,954.48 136,954.48 136,954.48 136,954.48 136,954.48 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -266004.48 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 319 - Servicios integrales y otros servicios 13,717.00 24,317.00 11,282.00 11,282.00 11,282.00 11,282.00 11,282.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -24317 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 1,233,987.00 1,201,729.05 636,652.86 646,852.86 636,652.86 636,652.86 636,652.86 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1201729.05 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 8,143,137.00 8,582,382.47 6,125,719.24 8,582,382.47 6,125,719.24 6,125,719.24 6,125,719.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8582382.47 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA

I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y recreativo 77,254.00 67,936.00 43,999.00 45,999.00 43,999.00 43,999.00 43,999.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -67936 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 114,357.00 114,357.00 3,533.06 3,533.06 3,533.06 3,533.06 3,533.06 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -114357 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 197,088.00 133,627.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -133627.02 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 0.00 64,627.89 61,458.89 61,458.89 61,458.89 58,629.46 55,869.46 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -64627.89 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 88,352,401.00 90,120,198.88 50,178,880.32 87,279,613.63 50,178,880.32 50,178,880.32 50,178,880.32 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -90120198.88 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 7,000,000.00 6,726,176.30 3,895,103.09 6,536,085.76 3,895,103.09 3,895,103.09 3,895,103.09 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6726176.3 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 391 - Servicios funerarios y de cementerios 223,376.00 385,656.00 249,536.00 249,536.00 249,536.00 249,536.00 249,536.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -385656 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 248 - Materiales complementarios 0.00 169,205.69 169,205.66 169,205.66 169,205.66 169,205.66 169,205.66 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -169205.69 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 327 - Arrendamiento de activos intangibles 2,086,000.00 2,058,431.72 0.00 1,772,465.14 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2058431.72 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 561,809.00 536,616.88 373,894.26 504,639.12 373,894.26 287,592.01 251,070.02 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -536616.88 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA

I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 512,530.00 515,104.79 325,904.28 329,274.28 325,904.28 296,873.80 287,010.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -515104.79 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 2,022,364.00 2,088,815.53 1,896,134.14 1,902,328.14 1,896,134.14 1,887,846.13 1,851,584.63 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2088815.53 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 379 - Otros servicios de traslado y hospedaje 2,199,000.00 2,796,300.00 2,257,200.00 2,257,200.00 2,257,200.00 2,257,200.00 2,257,200.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2796300 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 2,923,375.00 2,511,876.09 1,365,266.06 1,544,279.06 1,365,266.06 1,361,786.06 1,202,129.08 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2511876.09 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA

I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 345,815.00 230,740.58 97,033.62 97,033.62 97,033.62 97,033.62 93,921.35 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -230740.58 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 242 - Cemento y productos de concreto 0.00 3,482.83 3,461.83 3,461.83 3,461.83 3,296.83 3,296.83 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3482.83 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 71,873.00 71,873.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -71873 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 347 - Fletes y maniobras 250,298.00 344,185.66 274,875.85 274,875.85 274,875.85 274,875.85 274,168.25 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -344185.66 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 378 - Servicios integrales de traslado y viáticos 0.00 104,095.00 104,095.00 104,095.00 104,095.00 104,095.00 101,186.97 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -104095 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 2,155,025.00 1,173.00 1,173.00 1,173.00 1,173.00 1,173.00 1,173.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1173 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 14,000,000.00 14,513,001.56 544,228.65 544,228.65 544,228.65 544,228.65 544,228.65 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14513001.56 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 80,195,413.00 183,810,103.00 133,325,811.20 183,650,759.80 133,325,811.20 133,325,811.20 133,166,861.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -183810103 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 3,503,415.00 3,505,403.99 2,756,909.04 3,431,537.93 2,756,909.04 2,756,909.04 2,731,133.41 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3505403.99 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 0.00 1,926,157.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1926157.95 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA

I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 1,600,000.00 1,611,029.41 902,954.80 902,954.80 902,954.80 902,954.80 902,954.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1611029.41 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 151,360.00 206,500.50 121,333.80 121,333.80 121,333.80 121,333.80 119,938.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -206500.5 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 0.00 5,772.16 5,772.16 5,772.16 5,772.16 5,772.16 5,772.16 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5772.16 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 2,661,147.00 2,517,844.94 1,942,656.99 1,942,656.99 1,942,656.99 1,899,667.80 1,858,139.17 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2517844.94 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 144 - Aportaciones para seguros 5,100,843.00 5,306,395.43 3,972,221.00 5,152,035.33 3,972,221.00 3,972,221.00 3,949,954.30 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5306395.43 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 390,938.00 522,830.23 350,177.00 350,177.00 350,177.00 350,177.00 350,177.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -522830.23 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 54,722,576.00 103,600,071.00 53,972,235.69 103,568,935.80 53,972,235.69 53,972,235.69 53,972,235.69 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -103600071 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 22,059.00 1,500,309.09 1,431,983.78 1,431,983.78 1,431,983.78 1,431,983.78 1,431,983.78 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1500309.09 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA

I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 153,769,809.00 336,385,520.70 253,545,211.90 336,223,113.80 253,545,211.90 253,545,211.90 253,545,211.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -336385520.7 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 308,855,630.00 708,233,768.90 556,489,032.10 708,069,050.60 536,489,032.10 536,489,032.10 536,489,032.10 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -708233768.9 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 274 - Productos textiles 5,517.00 3,544.53 34.53 34.53 34.53 34.53 34.53 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3544.53 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 80,000,000.00 78,917,888.59 75,252,216.74 75,616,986.68 35,252,216.74 34,997,472.74 34,971,625.49 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -78917888.59 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 243 - Cal, yeso y productos de yeso 0.00 324.04 324.04 324.04 324.04 194.04 194.04 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -324.04 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA

I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

354 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e 

instrumental médico y de laboratorio 240,336.00 805,321.56 615,305.40 647,488.92 615,305.40 578,003.40 578,003.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -805321.56 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 15,000,000.00 12,999,946.00 12,042,766.05 12,993,640.04 12,042,766.05 12,042,766.05 12,025,958.81 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12999946 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 272 - Prendas de seguridad y protección personal 14,113.00 9,593.79 3,495.71 4,995.71 3,495.71 3,495.71 3,495.71 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9593.79 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 359 - Servicios de jardinería y fumigación 70,909.00 110,337.02 65,221.80 65,221.80 65,221.80 65,221.80 65,221.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -110337.02 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 5,000,000.00 5,020,541.90 80,402.18 4,032,472.61 80,402.18 78,197.47 78,197.47 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5020541.9 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 316 - Servicios de telecomunicaciones y satélites 1,965,797.00 1,845,827.38 1,033,213.76 1,033,213.76 1,033,213.76 1,033,213.76 1,033,213.76 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1845827.38 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no 

empresariales y no financieras 912,307,214.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 22,282,000.00 17,040,089.03 15,193,164.52 15,195,979.73 15,193,164.52 15,025,910.79 14,802,222.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17040089.03 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 0.00 1,276.00 1,276.00 1,276.00 1,276.00 1,276.00 1,276.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1276 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 5,112,000.00 7,316,575.91 7,223,496.95 7,306,512.58 7,223,496.95 7,223,496.95 7,223,496.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7316575.91 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA

I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 183,840,359.00 356,998,024.90 252,713,155.70 356,920,452.90 252,713,155.70 252,713,155.70 252,713,155.70 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -356998024.9 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 244 - Madera y productos de madera 0.00 3,437.91 3,437.91 3,437.91 3,437.91 3,437.91 3,437.91 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3437.91 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 86,235,000.00 89,236,787.18 54,443,957.41 87,538,386.10 44,443,957.41 26,366,234.93 26,135,560.83 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -89236787.18 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en 

tecnologías de la información 0.00 324,765.20 0.00 50,773.20 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -324765.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 315 - Telefonía celular 48,688.00 40,120.00 32,072.00 32,072.00 32,072.00 32,072.00 32,072.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -40120 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 298 - Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 279,530.00 80,426.80 30,876.80 30,876.80 30,876.80 30,876.80 27,549.92 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -80426.8 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 385 - Gastos de representación 20,046.00 20,792.00 9,361.00 9,361.00 9,361.00 9,361.00 9,361.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20792 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA

I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos 509,490.00 1,498,358.02 378,076.89 378,076.89 378,076.89 378,076.89 345,826.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1498358.02 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 4,724,698.00 6,020,924.90 5,817,656.83 5,901,680.05 5,817,656.83 5,817,656.83 5,800,744.03 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6020924.9 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASSA I002 FASSA SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAIS Entidades I003 Sin Especificar Sin Especificar 1637853.48 0 Total del Programa Presupuestario 124,986,728.41 119,138,811.00 107,224,929.00 46,452,077.57 35,635,382.73 35,066,115.59 35,066,115.59 107,224,929.00 0.00 -11,913,882.00 -10%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAIS Entidades

I003 SEDUVOT 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 229,237.41 229,237.41 229,237.41 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -229237.41 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAIS Entidades I003 SEDUVOT 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 1,205,240.00 1,205,240.00 1,205,240.00 586,960.00 586,960.00 586,960.00 586,960.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1205240 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAIS Entidades I003 SEDUVOT 2 - Gasto de Inversión 621 - Edificación habitacional 63,405,327.00 54,482,580.45 48,142,041.45 26,898,044.02 16,081,349.18 16,081,349.18 16,081,349.18 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -54482580.45 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAIS Entidades I003 SEDUVOT 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 200,000.00 200,000.00 200,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -200000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAIS Entidades

I003 FAIS Estatal - Sedesol SEDESOL Estatal  GODEZAC. 1 - Gasto corriente

352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y recreativo 0.00 762,220.34 762,220.34 762,220.34 762,220.34 762,220.34 762,220.34 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -762220.34 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAIS Entidades

I003 FAIS Estatal - Sedesol SEDESOL Estatal  GODEZAC. 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 0.00 909,784.18 716,938.00 716,938.00 716,938.00 716,938.00 716,938.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -909784.18 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAIS Entidades I003 FAIS Estatal - Sedesol SEDESOL Estatal  GODEZAC. 2 - Gasto de Inversión 411 - Asignaciones presupuestarias al Poder Ejecutivo 59,946,924.00 61,349,748.62 55,969,251.80 17,387,915.21 17,387,915.21 16,818,648.07 16,818,648.07 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -61349748.62 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 863,736,954.00 863,736,954.00 690,989,560.00 690,989,560.00 690,989,560.00 690,989,560.00 690,989,560.00 777,363,255.00 0.00 -86,373,699.00 -10%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FAIS Municipal - FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (58 

MPIOS) 58 MUNICIPIOS DEL ESTADO DE ZACATECAS. 2 - Gasto de Inversión 832 - Aportaciones de la Federación a municipios 863,736,954.00 863,736,954.00 690,989,560.00 690,989,560.00 690,989,560.00 690,989,560.00 690,989,560.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -863736954 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 949,890,600.00 949,890,600.00 633,260,400.00 633,260,400.00 633,260,400.00 633,260,400.00 633,260,400.00 712,417,950.00 0.00 -237,472,650.00 -25%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005

FORTAMUN - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 

Municipal (58 MPIOS) 58 MUNICIPIOS DEL ESTADO DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 832 - Aportaciones de la Federación a municipios 949,890,600.00 949,890,600.00 633,260,400.00 633,260,400.00 633,260,400.00 633,260,400.00 633,260,400.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -949890600 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAM Asistencia Social I006 Sin Especificar Sin Especificar 1199602.94 0 Total del Programa Presupuestario 1 147,788,188.00 147,788,188.00 110,841,139.00 69,569,774.70 69,569,774.70 69,569,774.70 69,569,774.70 110,841,139.00 0.00 -36,947,049.00 -25%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAM Asistencia Social

I006 FAM Asistencia Social Sistema Estatal DIF 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 147,788,188.00 147,788,188.00 110,841,139.00 69,569,774.70 69,569,774.70 69,569,774.70 69,569,774.70 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -147788188 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 64 25,758,874.23 29,101,598.86 29,101,598.86 27,716,475.90 27,716,404.70 27,716,404.70 27,562,531.15 29,101,598.86 0.00 0.00 0%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 58,265.21 62,509.49 62,509.49 62,354.90 62,354.90 62,354.90 62,354.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -62509.49 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 349 - Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales 22,002.92 26,018.77 26,018.77 24,018.77 24,018.77 24,018.77 24,018.77 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -26018.77 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 0.00 5,203.34 5,203.34 5,203.34 5,203.34 5,203.34 5,203.34 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5203.34 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente

231 - Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos 

como materia prima 5,722.00 747.13 747.13 731.67 731.67 731.67 731.67 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -747.13 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 6,600.00 34,984.89 34,984.89 33,229.89 33,229.89 33,229.89 33,229.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -34984.89 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 3,000.00 11,425.20 11,425.20 11,425.20 11,425.20 11,425.20 11,425.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11425.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 0.00 5,888.00 5,888.00 5,196.00 5,196.00 5,196.00 5,196.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5888 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 6,443.47 15,935.45 15,935.45 15,935.45 15,935.45 15,935.45 15,935.45 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15935.45 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 8,000.00 5,760.56 5,760.56 4,976.47 4,976.47 4,976.47 4,976.47 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5760.56 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 12,985,762.03 15,583,605.13 15,583,605.13 15,229,236.06 15,229,236.06 15,229,236.06 15,229,236.06 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15583605.13 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 329 - Otros arrendamientos 0.00 545.37 545.37 545.37 545.37 545.37 545.37 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -545.37 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 2,500.00 8,438.27 8,438.27 7,578.28 7,578.28 7,578.28 7,578.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8438.27 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 15,304.00 22,697.07 22,697.07 22,697.07 22,697.07 22,697.07 22,697.07 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22697.07 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 247 - Artículos metálicos para la construcción 11,171.66 204.66 204.66 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -204.66 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos 2,000.00 2,797.01 2,797.01 1,955.01 1,955.01 1,955.01 1,955.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2797.01 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 248 - Materiales complementarios 9,703.00 32,685.98 32,685.98 31,785.98 31,785.98 31,785.98 31,785.98 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32685.98 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 273 - Artículos deportivos 4,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente

352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y recreativo 4,000.00 2,050.72 2,050.72 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2050.72 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 802,044.38 1,039,603.35 1,039,603.35 920,204.79 920,204.79 920,204.79 914,431.05 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1039603.35 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 1,403,973.65 1,447,127.95 1,447,127.95 1,360,770.41 1,360,770.41 1,360,770.41 1,360,770.41 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1447127.95 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 23,619.80 27,996.72 27,996.72 25,936.74 25,936.74 25,936.74 25,936.74 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27996.72 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 12,058.00 19,618.02 19,618.02 19,618.02 19,618.02 19,618.02 19,618.02 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -19618.02 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 144 - Aportaciones para seguros 511,682.35 524,616.76 524,616.76 315,701.91 315,701.91 315,701.91 315,701.91 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -524616.76 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente

333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en 

tecnologías de la información 2,000.00 2,521.16 2,521.16 2,192.40 2,192.40 2,192.40 2,192.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2521.16 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 2,392,799.95 2,085,094.78 2,085,094.78 1,896,733.36 1,896,733.36 1,896,733.36 1,896,733.36 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2085094.78 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 15,200.00 18,486.92 18,486.92 16,922.24 16,922.24 16,922.24 16,922.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18486.92 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 200.00 7,412.53 7,412.53 2,805.00 2,805.00 2,805.00 2,805.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7412.53 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 272 - Prendas de seguridad y protección personal 0.00 1,299.49 1,299.49 1,299.49 1,299.49 1,299.49 1,299.49 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1299.49 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 338 - Servicios de vigilancia 274,640.00 271,354.82 271,354.82 256,731.20 256,731.20 256,731.20 256,731.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -271354.82 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 3,400.00 1,489.11 1,489.11 938.89 938.89 938.89 938.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1489.11 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 1,832,025.63 2,162,996.96 2,162,996.96 2,098,103.58 2,098,103.58 2,098,103.58 1,950,003.77 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2162996.96 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 316 - Servicios de telecomunicaciones y satélites 7,200.00 5,195.60 5,195.60 4,000.01 4,000.01 4,000.01 4,000.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5195.6 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 65,810.97 62,505.46 62,505.46 60,635.01 60,635.01 60,635.01 60,635.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -62505.46 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 333,194.76 321,039.49 321,039.49 286,861.19 286,861.19 286,861.19 286,861.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -321039.49 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 313 - Agua 36,114.00 41,841.22 41,841.22 35,464.22 35,464.22 35,464.22 35,464.22 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -41841.22 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 893,552.05 1,071,130.61 1,071,130.61 1,030,528.06 1,030,528.06 1,030,528.06 1,030,528.06 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1071130.61 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 3,500.00 22,111.60 22,111.60 22,091.97 22,091.97 22,091.97 22,091.97 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22111.6 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 3,500.00 10,775.77 10,775.77 10,698.97 10,627.77 10,627.77 10,627.77 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10775.77 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 7,700.00 8,710.15 8,710.15 6,944.52 6,944.52 6,944.52 6,944.52 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8710.15 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 30,768.20 30,172.20 30,172.20 28,104.98 28,104.98 28,104.98 28,104.98 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30172.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 8,730.00 5,194.22 5,194.22 4,138.20 4,138.20 4,138.20 4,138.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5194.22 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 321,218.00 259,905.55 259,905.55 238,440.00 238,440.00 238,440.00 238,440.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -259905.55 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 0.00 22.50 22.50 22.50 22.50 22.50 22.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22.5 -100% Validado

Tercer Trimestre 2018

Informe Sobre la Situacion Economica , las Finanzas Públicas y la Deuda Publica

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL



ENTIDAD: Zacatecas

PERIODO: Tercer Trimestre 2018

Informe Sobre la Situacion Economica , las Finanzas Públicas y la Deuda Publica

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 953,127.80 1,162,652.49 1,162,652.49 1,059,980.61 1,059,980.61 1,059,980.61 1,059,980.61 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1162652.49 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 800.00 8,712.75 8,712.75 8,691.08 8,691.08 8,691.08 8,691.08 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8712.75 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 9,193.95 9,270.45 9,270.45 5,670.00 5,670.00 5,670.00 5,670.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9270.45 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 0.00 10,298.10 10,298.10 450.00 450.00 450.00 450.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10298.1 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 7,823.78 6,738.33 6,738.33 1,219.14 1,219.14 1,219.14 1,219.14 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6738.33 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 0.00 4,605.20 4,605.20 4,605.20 4,605.20 4,605.20 4,605.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4605.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 15,870.00 66,884.11 66,884.11 66,226.12 66,226.12 66,226.12 66,226.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -66884.11 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 10,100.00 4,785.91 4,785.91 4,785.91 4,785.91 4,785.91 4,785.91 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4785.91 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 292 - Refacciones y accesorios menores de edificios 0.00 752.33 752.33 752.33 752.33 752.33 752.33 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -752.33 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 153 - Prestaciones y haberes de retiro 1,944,634.17 1,796,715.32 1,796,715.32 1,794,666.42 1,794,666.42 1,794,666.42 1,794,666.42 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1796715.32 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 54,902.16 54,902.16 54,902.16 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -54902.16 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente

293 - Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo 0.00 2,906.48 2,906.48 2,906.48 2,906.48 2,906.48 2,906.48 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2906.48 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 315 - Telefonía celular 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 6,009.00 6,969.00 6,969.00 6,969.00 6,969.00 6,969.00 6,969.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6969 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 0.00 1,037.20 1,037.20 1,037.20 1,037.20 1,037.20 1,037.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1037.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 356 - Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad 0.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 1,508.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1508 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 617,447.34 671,209.40 671,209.40 647,525.89 647,525.89 647,525.89 647,525.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -671209.4 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación Tecnológica

I009 FAETA Educación Tecnológica CONALEP ZACATECAS 1 - Gasto corriente 241 - Productos minerales no metálicos 6,860.00 6,931.65 6,931.65 6,725.40 6,725.40 6,725.40 6,725.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6931.65 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 55 54,663,720.00 54,689,650.44 40,998,341.44 38,314,606.94 37,705,714.74 37,542,184.69 37,542,184.69 40,998,341.44 0.00 -13,691,309.00 -25%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 10,769,462.00 10,769,462.00 8,583,120.00 8,358,885.89 8,358,885.89 8,358,885.89 8,358,885.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10769462 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 379 - Otros servicios de traslado y hospedaje 60,000.00 214,927.00 199,927.00 23,247.00 21,849.00 21,849.00 21,849.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -214927 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 330,000.00 330,000.00 247,500.00 219,229.48 219,229.48 219,229.48 219,229.48 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -330000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 827,794.00 827,794.00 600,462.00 499,708.43 499,708.43 499,708.43 499,708.43 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -827794 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 25,000.00 25,000.00 20,400.00 15,085.72 15,085.72 14,626.72 14,626.72 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -25000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente

333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en 

tecnologías de la información 1,746,733.00 1,746,733.00 1,262,290.00 1,196,147.66 1,196,147.66 1,196,147.66 1,196,147.66 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1746733 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 248 - Materiales complementarios 5,000.00 5,000.00 4,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 345 - Seguro de bienes patrimoniales 520,000.00 520,000.00 520,000.00 478,973.58 478,973.58 478,973.58 478,973.58 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -520000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 680,000.00 650,760.00 523,060.00 393,290.00 380,915.00 377,386.00 377,386.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -650760 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 15,000.00 15,000.00 10,000.00 2,100.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 190,000.00 190,000.00 162,639.00 100,257.00 100,257.00 100,257.00 100,257.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -190000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 120,000.00 120,000.00 94,000.00 91,960.77 87,621.77 87,352.75 87,352.75 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -120000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 90,000.00 90,000.00 65,000.00 59,772.04 59,772.04 59,772.04 59,772.04 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -90000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 666,971.00 666,971.00 500,220.00 445,555.26 445,555.26 445,555.26 445,555.26 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -666971 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 102,025.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 134,958.00 134,958.00 101,223.00 67,993.40 67,993.40 67,993.40 67,993.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -134958 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 322 - Arrendamiento de edificios 3,375,069.00 3,375,069.00 2,633,780.00 2,384,627.63 2,381,927.63 2,226,251.84 2,226,251.84 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3375069 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 327 - Arrendamiento de activos intangibles 30,000.00 30,000.00 20,000.00 14,500.80 14,500.80 14,500.80 14,500.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente

352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y recreativo 40,000.00 40,000.00 22,000.00 21,996.60 21,996.60 21,996.60 21,996.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -40000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 17,000.00 17,000.00 17,000.00 16,831.60 16,831.60 16,831.60 16,831.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 173,000.00 113,000.00 84,000.00 67,933.31 67,933.31 67,933.31 67,933.31 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -113000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 111,000.00 111,000.00 100,000.00 94,722.40 49,308.40 49,308.40 49,308.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -111000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 613,102.00 613,102.00 508,000.00 412,811.89 412,811.89 412,811.89 412,811.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -613102 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 160,000.00 189,240.00 176,846.00 176,846.00 176,846.00 176,846.00 176,846.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -189240 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 5,000.00 5,000.00 5,000.00 2,609.00 2,609.00 2,609.00 2,609.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 313 - Agua 65,000.00 65,000.00 51,966.00 40,910.82 40,810.82 38,709.98 38,709.98 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -65000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 1,054,990.00 1,054,990.00 791,235.00 531,156.95 531,156.95 531,156.95 531,156.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1054990 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 348 - Comisiones por ventas 40,000.00 40,000.00 29,818.61 33,577.59 29,818.61 29,818.61 29,818.61 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -40000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 272 - Prendas de seguridad y protección personal 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 1,768,000.00 1,930,025.00 1,930,025.00 1,927,187.62 1,482,162.62 1,482,162.62 1,482,162.62 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1930025 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 441,660.00 441,660.00 431,658.00 378,083.60 377,526.60 377,526.60 377,526.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -441660 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 630,000.00 630,000.00 488,166.00 425,141.08 425,141.08 425,141.08 425,141.08 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -630000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 850,000.00 850,000.00 691,102.00 690,161.76 690,161.76 688,769.76 688,769.76 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -850000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 2,274,559.00 2,274,559.00 896,243.00 881,780.40 881,780.40 881,780.40 881,780.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2274559 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 144 - Aportaciones para seguros 299,643.00 299,643.00 282,778.00 242,231.08 242,231.08 242,231.08 242,231.08 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -299643 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 6,275,813.00 6,301,743.44 4,745,717.44 4,614,032.49 4,614,032.49 4,614,032.49 4,614,032.49 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6301743.44 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 277,300.00 277,300.00 209,475.00 197,725.00 197,725.00 197,725.00 197,725.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -277300 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 450,000.00 450,000.00 360,000.00 314,774.33 312,474.33 312,474.33 312,474.33 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -450000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 1,617,958.00 1,617,958.00 1,213,461.00 1,001,416.31 1,001,416.31 1,001,416.31 1,001,416.31 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1617958 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 335 - Servicios de investigación científica y desarrollo 547,393.00 547,393.00 426,096.00 332,479.20 332,479.20 332,479.20 332,479.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -547393 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 20,000.00 20,000.00 20,000.00 19,827.35 19,827.35 19,827.35 19,827.35 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos

I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 5,465,903.00 5,310,976.00 3,940,474.00 3,931,869.06 3,931,869.06 3,931,869.06 3,931,869.06 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5310976 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 380,000.00 380,000.00 301,900.00 270,142.70 270,142.70 270,142.70 270,142.70 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -380000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 100,000.00 100,000.00 30,000.00 23,270.00 23,270.00 23,270.00 23,270.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -100000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 25,000.00 25,000.00 14,581.39 12,395.76 12,395.76 12,291.36 12,291.36 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -25000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 15,000.00 15,000.00 13,000.00 3,638.59 3,638.59 3,638.59 3,638.59 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 20,436.00 20,436.00 20,436.00 12,616.00 12,616.00 12,616.00 12,616.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20436 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 1,453,634.00 1,453,634.00 1,041,768.00 1,002,297.69 1,002,297.69 1,002,297.69 1,002,297.69 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1453634 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 25,000.00 25,000.00 20,500.00 20,298.84 20,298.84 20,298.84 20,298.84 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -25000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 280,000.00 280,000.00 215,000.00 201,790.07 183,458.05 183,458.05 183,458.05 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -280000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 20,000.00 20,000.00 20,000.00 2,759.01 2,759.01 2,759.01 2,759.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 8,966,701.00 8,966,701.00 5,970,993.00 5,641,834.88 5,641,834.88 5,641,834.88 5,641,834.88 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8966701 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos 215,616.00 215,616.00 166,394.00 147,530.50 140,230.50 140,230.50 140,230.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -215616 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAETA Educación de Adultos I010 FAETA Educación de Adultos Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 338 - Servicios de vigilancia 270,000.00 270,000.00 207,987.00 265,592.80 200,899.60 200,899.60 200,899.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -270000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 Sin Especificar Sin Especificar 2920348 0 Total del Programa Presupuestario 33 145,040,191.00 130,536,171.00 130,536,171.00 130,536,171.00 22,684,405.00 22,684,405.00 22,684,405.00 130,536,171.00 0.00 0.00 0%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 622 - Edificación no habitacional 25,700,789.00 22,102,672.00 22,102,672.00 22,102,672.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22102672 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 522 - Aparatos deportivos 1,993,364.00 1,993,364.00 1,993,364.00 1,993,364.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1993364 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 532 - Instrumental médico y de laboratorio 694,329.00 694,329.00 694,329.00 694,329.00 105,908.00 105,908.00 105,908.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -694329 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 6,800,000.00 6,120,000.00 6,120,000.00 6,120,000.00 4,473,684.00 4,473,684.00 4,473,684.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6120000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 597 - Licencias informáticas e intelectuales 1,845,168.00 1,845,168.00 1,845,168.00 1,845,168.00 431,000.00 431,000.00 431,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1845168 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP

I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 19,584,101.00 19,584,101.00 19,584,101.00 19,584,101.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -19584101 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 4,399,524.00 4,399,524.00 4,399,524.00 4,399,524.00 2,086,878.00 2,086,878.00 2,086,878.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4399524 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 1,111,628.00 1,111,628.00 1,111,628.00 1,111,628.00 179,744.00 179,744.00 179,744.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1111628 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 566 - Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -300000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 264,000.00 264,000.00 264,000.00 264,000.00 166,348.00 166,348.00 166,348.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -264000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente 259 - Otros productos químicos 5,213,685.00 5,213,685.00 5,213,685.00 5,213,685.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5213685 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente

354 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e 

instrumental médico y de laboratorio 5,270,278.00 5,270,278.00 5,270,278.00 5,270,278.00 2,481,545.00 2,481,545.00 2,481,545.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5270278 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 255,743.00 255,743.00 255,743.00 255,743.00 25,693.00 25,693.00 25,693.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -255743 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 225,000.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -225000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 3,700,000.00 3,700,000.00 3,700,000.00 3,700,000.00 2,494,000.00 2,494,000.00 2,494,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3700000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión

564 - Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 

industrial y comercial 30,392.00 30,392.00 30,392.00 30,392.00 30,392.00 30,392.00 30,392.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30392 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 569 - Otros equipos 129,340.00 129,340.00 129,340.00 129,340.00 120,408.00 120,408.00 120,408.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -129340 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 521 - Equipos y aparatos audiovisuales 105,600.00 105,600.00 105,600.00 105,600.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -105600 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP

I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente 282 - Materiales de seguridad pública 3,109,466.00 3,109,466.00 3,109,466.00 3,109,466.00 3,109,466.00 3,109,466.00 3,109,466.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3109466 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1000000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente 275 - Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 110,000.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 108,588.00 108,588.00 108,588.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -110000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 19,858,127.00 17,262,687.00 17,262,687.00 17,262,687.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17262687 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 10,534,246.00 10,534,246.00 10,534,246.00 10,534,246.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10534246 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 541 - Vehículos y Equipo Terrestre 11,677,023.00 4,046,560.00 4,046,560.00 4,046,560.00 139,840.00 139,840.00 139,840.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4046560 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 519 - Otros mobiliarios y equipos de administración 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 498,112.00 498,112.00 498,112.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1500000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 141,817.00 141,817.00 141,817.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -175000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 511 - Muebles de oficina y estantería 1,696,947.00 1,696,947.00 1,696,947.00 1,696,947.00 364,399.00 364,399.00 364,399.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1696947 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente 283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional 8,432,909.00 8,432,909.00 8,432,909.00 8,432,909.00 1,363,580.00 1,363,580.00 1,363,580.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8432909 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 531 - Equipo médico y de laboratorio 271,371.00 271,371.00 271,371.00 271,371.00 75,632.00 75,632.00 75,632.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -271371 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 591 - Software 5,566,750.00 5,566,750.00 5,566,750.00 5,566,750.00 3,466,750.00 3,466,750.00 3,466,750.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5566750 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 523 - Cámaras fotográficas y de video 634,430.00 634,430.00 634,430.00 634,430.00 22,026.00 22,026.00 22,026.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -634430 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 566,851.00 566,851.00 566,851.00 566,851.00 61,475.00 61,475.00 61,475.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -566851 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 565 - Equipo de comunicación y telecomunicación 2,284,130.00 2,284,130.00 2,284,130.00 2,284,130.00 617,120.00 617,120.00 617,120.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2284130 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF

I012 Sin Especificar Sin Especificar 1142515.97 0 Total del Programa Presupuestario 13 477,009,497.00 636,811,275.03 463,646,352.03 465,263,328.03 423,120,632.03 423,120,632.03 423,120,632.03 431,087,679.00 0.00 -205,723,596.03 -32%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF I012 FAFEF SECRETARIA DE FINANZAS 1 - Gasto corriente 461 - Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo 27,749,997.00 18,499,998.00 18,499,998.00 18,499,998.00 18,499,998.00 18,499,998.00 18,499,998.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18499998 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF I012 FAFEF Consejo Zacatecano de Ciencia, Tecnologia e Innovacion 2 - Gasto de Inversión 529 - Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 2,272,680.00 2,272,680.00 772,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2272680 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF I012 FAFEF Consejo Zacatecano de Ciencia, Tecnologia e Innovacion 2 - Gasto de Inversión 615 - Construcción de vías de comunicación 9,225,343.00 9,225,343.00 9,225,343.00 9,225,343.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9225343 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF I012 FAFEF SECRETARIA DE FINANZAS 1 - Gasto corriente

415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no 

empresariales y no financieras 0.00 12,027,699.00 12,027,699.00 9,354,877.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12027699 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF I012 FAFEF SECRETARIA DE FINANZAS 1 - Gasto corriente 911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito 0.00 79,987,302.13 47,012,723.13 47,012,723.13 47,012,723.13 47,012,723.13 47,012,723.13 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -79987302.13 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF I012 FAFEF SECRETARIA DE FINANZAS 1 - Gasto corriente

416 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales 

empresariales y no financieras 4,999,998.00 3,333,332.00 3,333,332.00 3,333,332.00 3,333,332.00 3,333,332.00 3,333,332.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3333332 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF

I012 FAFEF SECRETARIA DE FINANZAS 1 - Gasto corriente 411 - Asignaciones presupuestarias al Poder Ejecutivo 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1500000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF I012 FAFEF Sistema Estatal DIF 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 16,036,932.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF I012 FAFEF SECRETARIA DE FINANZAS 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 2,174,808.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF I012 FAFEF Consejo Zacatecano de Ciencia, Tecnologia e Innovacion 1 - Gasto corriente

425 - Transferencias a fideicomisos de entidades federativas y 

municipios 10,000,000.00 10,000,000.00 3,333,332.00 3,333,332.00 3,333,332.00 3,333,332.00 3,333,332.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF I012 FAFEF Consejo Zacatecano de Ciencia, Tecnologia e Innovacion 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 27,774,657.00 27,774,657.00 18,499,998.00 23,562,476.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27774657 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF I012 FAFEF Consejo Zacatecano de Ciencia, Tecnologia e Innovacion 1 - Gasto corriente 349 - Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales 727,320.00 727,320.00 727,320.00 727,320.00 727,320.00 727,320.00 727,320.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -727320 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FAFEF I012 FAFEF SECRETARIA DE FINANZAS 1 - Gasto corriente 921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito 374,547,762.00 471,462,943.90 348,713,926.90 348,713,926.90 348,713,926.90 348,713,926.90 348,713,926.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -471462943.9 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales I013 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 13 4,059,377,971.97 4,059,377,971.97 4,059,377,971.97 3,833,498,894.12 3,749,666,544.08 3,749,666,544.08 3,749,666,544.08 4,014,701,544.00 0.00 -44,676,427.97 -1%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales I013 FONE SERVICIOS PERSONALES SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 8,302,501.85 8,302,501.85 8,302,501.85 5,110,143.25 4,996,249.39 4,996,249.39 4,996,249.39 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8302501.85 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales I013 FONE SERVICIOS PERSONALES SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 52,814,064.16 52,814,064.16 52,814,064.16 51,793,470.38 50,492,567.93 50,492,567.93 50,492,567.93 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -52814064.16 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales I013 FONE SERVICIOS PERSONALES SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 144 - Aportaciones para seguros 32,752,054.17 32,752,054.17 32,752,054.17 30,813,623.03 30,813,623.03 30,813,623.03 30,813,623.03 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32752054.17 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales I013 FONE SERVICIOS PERSONALES SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 778,697,379.40 778,697,379.40 778,697,379.40 728,434,708.20 728,434,708.20 728,434,708.20 728,434,708.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -778697379.4 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales I013 FONE SERVICIOS PERSONALES SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 116,121,113.40 116,121,113.40 116,121,113.40 99,526,565.47 99,023,134.54 99,023,134.54 99,023,134.54 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -116121113.4 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales I013 FONE SERVICIOS PERSONALES SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 460,840,033.70 460,840,033.70 460,840,033.70 434,489,437.10 430,613,144.00 430,613,144.00 430,613,144.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -460840033.7 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales I013 FONE SERVICIOS PERSONALES SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 85,149,665.90 85,149,665.90 85,149,665.90 64,502,395.90 64,502,395.90 64,502,395.90 64,502,395.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -85149665.9 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales

I013 FONE SERVICIOS PERSONALES SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 231,086,815.00 231,086,815.00 231,086,815.00 181,803,074.30 181,247,152.80 181,247,152.80 181,247,152.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -231086815 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales I013 FONE SERVICIOS PERSONALES SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 153 - Prestaciones y haberes de retiro 12,919,981.42 12,919,981.42 12,919,981.42 12,185,991.42 12,185,991.42 12,185,991.42 12,185,991.42 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12919981.42 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales I013 FONE SERVICIOS PERSONALES SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 221,255,166.20 221,255,166.20 221,255,166.20 209,131,462.80 180,263,226.60 180,263,226.60 180,263,226.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -221255166.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales I013 FONE SERVICIOS PERSONALES SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 101,791,685.20 101,791,685.20 101,791,685.20 79,872,612.71 79,591,735.59 79,591,735.59 79,591,735.59 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -101791685.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales I013 FONE SERVICIOS PERSONALES SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 1,865,023,627.00 1,865,023,627.00 1,865,023,627.00 1,848,255,778.00 1,801,659,012.00 1,801,659,012.00 1,801,659,012.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1865023627 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Servicios Personales I013 FONE SERVICIOS PERSONALES SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 92,623,884.57 92,623,884.57 92,623,884.57 87,579,631.56 85,843,602.68 85,843,602.68 85,843,602.68 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -92623884.57 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Otros de Gasto Corriente

I014 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 9 411,989,843.00 411,989,843.00 411,985,059.33 405,194,541.16 388,327,013.21 388,327,013.21 388,327,013.21 411,989,843.00 0.00 0.00 0%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Otros de Gasto Corriente I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 15,367,863.36 15,367,863.36 15,367,863.36 14,759,295.68 14,759,295.68 14,759,295.68 14,759,295.68 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15367863.36 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Otros de Gasto Corriente

I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 82,221,315.07 82,221,315.07 82,221,315.07 81,716,063.58 81,716,063.58 81,716,063.58 81,716,063.58 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -82221315.07 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Otros de Gasto Corriente I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 53,475,227.76 53,475,227.76 53,475,227.76 52,255,729.15 35,388,201.20 35,388,201.20 35,388,201.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -53475227.76 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Otros de Gasto Corriente I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 42,582,083.29 42,582,083.29 42,582,083.29 40,902,415.46 40,902,415.46 40,902,415.46 40,902,415.46 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -42582083.29 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Otros de Gasto Corriente I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 11,505,778.09 11,505,778.09 11,505,778.09 11,392,228.14 11,392,228.14 11,392,228.14 11,392,228.14 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11505778.09 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Otros de Gasto Corriente I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 724,050.08 724,050.08 724,050.08 685,380.01 685,380.01 685,380.01 685,380.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -724050.08 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Otros de Gasto Corriente I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 51,420,084.88 51,420,084.88 51,415,301.21 49,962,240.67 49,962,240.67 49,962,240.67 49,962,240.67 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -51420084.88 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Otros de Gasto Corriente I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 683,520.77 683,520.77 683,520.77 394,082.17 394,082.17 394,082.17 394,082.17 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -683520.77 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Otros de Gasto Corriente I014 FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 154,009,919.70 154,009,919.70 154,009,919.70 153,127,106.30 153,127,106.30 153,127,106.30 153,127,106.30 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -154009919.7 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 95 148,739,447.00 148,739,186.00 148,739,186.00 92,583,543.02 88,431,436.54 79,429,129.27 79,429,129.27 148,739,186.00 0.00 0.00 0%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 299 - Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 6,882.72 6,882.72 6,882.72 4,307.06 3,490.71 3,490.71 3,490.71 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6882.72 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 152,304.00 152,304.00 152,304.00 90,616.41 90,616.41 42,860.53 42,860.53 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -152304 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 3,494,018.33 3,494,018.33 3,494,018.33 2,385,436.04 2,360,260.14 1,993,371.70 1,993,371.70 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3494018.33 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 689,602.58 689,602.58 689,602.58 612,093.45 572,177.14 473,290.15 473,290.15 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -689602.58 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 533,226.67 533,226.67 533,226.67 347,578.60 305,850.75 265,205.03 265,205.03 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -533226.67 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 315 - Telefonía celular 9,582.00 9,582.00 9,582.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9582 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 329 - Otros arrendamientos 244,993.45 244,993.45 244,993.45 224,651.12 224,651.12 203,594.82 203,594.82 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -244993.45 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 316 - Servicios de telecomunicaciones y satélites 1,947,900.00 1,947,900.00 1,947,900.00 703,887.97 703,887.97 632,143.53 632,143.53 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1947900 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 345 - Seguro de bienes patrimoniales 1,173,283.07 1,173,283.07 1,173,283.07 1,115,452.96 1,109,927.21 1,109,927.21 1,109,927.21 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1173283.07 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 1,160.00 1,160.00 1,160.00 1,160.00 1,160.00 1,160.00 1,160.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1160 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 272 - Prendas de seguridad y protección personal 55,998.68 55,998.68 55,998.68 31,606.07 31,087.06 27,765.06 27,765.06 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -55998.68 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 312 - Gas 551,472.57 551,472.57 551,472.57 518,442.70 518,442.70 462,266.48 462,266.48 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -551472.57 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 391 - Servicios funerarios y de cementerios 507,402.20 507,402.20 507,402.20 473,880.88 345,791.20 269,615.68 269,615.68 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -507402.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 4,177,779.36 4,177,779.36 4,177,779.36 1,924,359.86 1,889,773.07 1,677,465.30 1,677,465.30 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4177779.36 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 344 - Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 16,416.00 16,416.00 16,416.00 6,056.00 6,056.00 6,056.00 6,056.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -16416 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 213 - Material estadístico y geográfico 1,179.00 1,179.00 1,179.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1179 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 269,278.28 269,278.28 269,278.28 165,523.44 156,441.03 155,082.69 155,082.69 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -269278.28 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 259 - Otros productos químicos 771.00 771.00 771.00 769.78 769.78 769.78 769.78 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -771 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 560,085.64 560,085.64 560,085.64 239,110.41 231,047.97 201,047.04 201,047.04 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -560085.64 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 343 - Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores 3,408.00 3,408.00 3,408.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3408 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 2,934,986.58 2,934,986.58 2,934,986.58 2,633,812.84 1,871,629.84 1,607,232.91 1,607,232.91 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2934986.58 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 6,780.46 6,780.46 6,780.46 6,780.46 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6780.46 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 247 - Artículos metálicos para la construcción 1,528,048.00 1,528,048.00 1,528,048.00 1,190,338.70 1,132,001.06 1,018,572.13 1,018,572.13 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1528048 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 178,552.00 178,552.00 178,552.00 158,136.00 158,136.00 158,136.00 158,136.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -178552 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 327 - Arrendamiento de activos intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 349 - Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales 81,979.07 81,979.07 81,979.07 45,650.52 40,352.22 32,405.02 32,405.02 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -81979.07 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 338 - Servicios de vigilancia 720,319.00 720,319.00 720,319.00 570,922.00 481,834.00 479,524.00 479,524.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -720319 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 292 - Refacciones y accesorios menores de edificios 85,407.05 85,407.05 85,407.05 76,698.31 72,353.30 53,184.36 53,184.36 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -85407.05 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 2,764,399.41 2,764,399.41 2,764,399.41 2,073,455.78 1,608,849.59 1,527,994.81 1,527,994.81 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2764399.41 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

231 - Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos 

como materia prima 4,271.42 4,271.42 4,271.42 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4271.42 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 2,670,306.42 2,670,306.42 2,670,306.42 2,343,023.64 2,324,798.03 2,224,673.19 2,224,673.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2670306.42 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos 116,247.88 116,247.88 116,247.88 89,178.00 83,388.00 75,070.80 75,070.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -116247.88 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 376 - Viáticos en el extranjero 28,313.00 28,313.00 28,313.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -28313 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 343,736.47 343,736.47 343,736.47 193,180.01 185,664.07 157,351.69 157,351.69 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -343736.47 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 441,925.53 441,925.53 441,925.53 293,692.07 289,992.08 232,570.24 232,570.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -441925.53 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 243 - Cal, yeso y productos de yeso 149,911.65 149,911.65 149,911.65 145,211.14 145,071.14 145,071.14 145,071.14 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -149911.65 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 4,069,354.75 4,069,354.75 4,069,354.75 3,296,381.95 3,266,461.29 2,846,582.07 2,846,582.07 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4069354.75 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 634,094.09 634,094.09 634,094.09 366,394.28 334,151.02 240,532.42 240,532.42 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -634094.09 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 575,928.00 575,928.00 575,928.00 569,125.00 569,125.00 567,414.00 567,414.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -575928 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 59,371.64 59,371.64 59,371.64 27,143.45 27,143.45 27,143.45 27,143.45 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -59371.64 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 47,561.08 47,561.08 47,561.08 27,948.08 27,948.08 22,355.68 22,355.68 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -47561.08 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 273 - Artículos deportivos 4,184,472.11 4,184,472.11 4,184,472.11 982,980.26 982,980.26 838,494.46 838,494.46 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4184472.11 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 4,101,858.00 4,101,858.00 4,101,858.00 2,594,762.01 2,433,159.57 2,035,952.08 2,035,952.08 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4101858 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 374 - Autotransporte 2,006,959.61 2,006,959.61 2,006,959.61 1,769,534.04 1,684,877.71 1,493,731.98 1,493,731.98 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2006959.61 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 2,616,629.07 2,616,629.07 2,616,629.07 1,909,451.53 1,713,829.49 1,366,697.12 1,366,697.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2616629.07 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

237 - Productos de cuero, piel, plástico y hule adquiridos como materia 

prima 94,436.68 94,175.68 94,175.68 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -94175.68 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 50,466.00 50,466.00 50,466.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -50466 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 298 - Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 20,325.00 20,325.00 20,325.00 3,828.00 3,828.00 3,828.00 3,828.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20325 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 1,787,394.76 1,787,394.76 1,787,394.76 960,905.70 950,905.70 478,344.63 478,344.63 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1787394.76 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 74,631.31 74,631.31 74,631.31 3,384.05 3,384.05 384.08 384.08 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -74631.31 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 242 - Cemento y productos de concreto 116,355.19 116,355.19 116,355.19 55,465.74 44,480.01 39,654.69 39,654.69 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -116355.19 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 15,641,949.62 15,641,949.62 15,641,949.62 14,573,379.68 14,416,363.78 12,622,925.20 12,622,925.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15641949.62 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 365 - Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video 17,864.00 17,864.00 17,864.00 10,772.00 10,772.00 10,772.00 10,772.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17864 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 274 - Productos textiles 36,540.19 36,540.19 36,540.19 35,352.34 35,352.34 35,352.34 35,352.34 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -36540.19 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 12,801.00 12,801.00 12,801.00 6,014.32 6,014.32 814.32 814.32 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12801 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 7,715,232.06 7,715,232.06 7,715,232.06 5,793,074.94 5,525,374.35 4,791,258.10 4,791,258.10 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7715232.06 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 295,929.18 295,929.18 295,929.18 283,840.58 235,775.75 184,330.91 184,330.91 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -295929.18 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 33,676,256.37 33,676,256.37 33,676,256.37 26,616,905.61 26,616,905.61 26,616,905.61 26,616,905.61 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -33676256.37 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

293 - Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo 234,458.13 234,458.13 234,458.13 149,905.63 144,847.08 140,104.34 140,104.34 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -234458.13 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 325 - Arrendamiento de equipo de transporte 66,965.00 66,965.00 66,965.00 34,220.00 34,220.00 34,220.00 34,220.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -66965 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 244 - Madera y productos de madera 104,923.57 104,923.57 104,923.57 91,618.06 91,618.06 57,317.66 57,317.66 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -104923.57 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 377 - Gastos de instalación y traslado de menaje 171.00 171.00 171.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -171 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 179,066.00 179,066.00 179,066.00 111,996.27 100,219.64 100,219.64 100,219.64 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -179066 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 897,245.43 897,245.43 897,245.43 665,018.46 496,668.12 472,714.12 472,714.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -897245.43 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 347 - Fletes y maniobras 87,300.00 87,300.00 87,300.00 31,633.13 29,647.13 27,055.12 27,055.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -87300 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 1,415,615.85 1,415,615.85 1,415,615.85 377,570.48 271,323.43 161,076.32 161,076.32 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1415615.85 -100% Validado



ENTIDAD: Zacatecas

PERIODO: Tercer Trimestre 2018

Informe Sobre la Situacion Economica , las Finanzas Públicas y la Deuda Publica

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 1,400,569.73 1,400,569.73 1,400,569.73 843,102.60 809,587.60 745,252.21 745,252.21 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1400569.73 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y recreativo 229,464.97 229,464.97 229,464.97 170,931.44 170,931.44 158,596.23 158,596.23 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -229464.97 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 396 - Otros gastos por responsabilidades 16,491.00 16,491.00 16,491.00 16,056.00 2,268.00 2,268.00 2,268.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -16491 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 241 - Productos minerales no metálicos 18,848,946.60 18,848,946.60 18,848,946.60 1,989,267.87 1,824,480.01 976,028.16 976,028.16 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18848946.6 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 381 - Gastos de ceremonial 128.00 128.00 128.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -128 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 385 - Gastos de representación 455,275.75 455,275.75 455,275.75 212,486.49 105,559.32 65,856.11 65,856.11 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -455275.75 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 11,187.24 11,187.24 11,187.24 7,695.44 7,695.44 5,858.19 5,858.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11187.24 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 313 - Agua 1,258,073.44 1,258,073.44 1,258,073.44 501,208.79 499,509.88 488,085.59 488,085.59 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1258073.44 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 2,066,717.48 2,066,717.48 2,066,717.48 993,317.04 591,771.03 591,771.03 591,771.03 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2066717.48 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 437,250.57 437,250.57 437,250.57 179,038.48 173,417.12 126,031.12 126,031.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -437250.57 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 275 - Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 1,787,680.00 1,787,680.00 1,787,680.00 15,915.20 5,916.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1787680 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 18,011.46 18,011.46 18,011.46 17,739.64 17,739.64 16,580.36 16,580.36 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18011.46 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en 

tecnologías de la información 179,771.28 179,771.28 179,771.28 74,510.28 74,510.28 74,510.28 74,510.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -179771.28 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 543,815.50 543,815.50 543,815.50 68,986.59 39,888.21 11,842.71 11,842.71 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -543815.5 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 245 - Vidrio y productos de vidrio 85,445.76 85,445.76 85,445.76 79,858.72 79,858.72 71,770.64 71,770.64 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -85445.76 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 248 - Materiales complementarios 910,628.12 910,628.12 910,628.12 651,214.02 626,253.82 433,969.51 433,969.51 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -910628.12 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 262 - Carbón y sus derivados 2,502.00 2,502.00 2,502.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2502 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 9,255,718.88 9,255,718.88 9,255,718.88 3,720,842.74 3,371,421.33 2,583,485.10 2,583,485.10 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9255718.88 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 187,855.00 187,855.00 187,855.00 81,878.60 81,878.60 81,878.60 81,878.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -187855 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 8,721.00 8,721.00 8,721.00 8,352.00 8,352.00 8,352.00 8,352.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8721 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 164,831.20 164,831.20 164,831.20 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -164831.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 68,876.03 68,876.03 68,876.03 34,148.03 34,148.03 31,148.03 31,148.03 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -68876.03 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades 

relacionadas 5,820.00 5,820.00 5,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5820 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FONE Gasto de Operación

I015 FONE Gasto de Operación SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 322 - Arrendamiento de edificios 3,521,583.81 3,521,583.81 3,521,583.81 2,903,375.24 2,903,375.24 2,502,767.06 2,502,767.06 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3521583.81 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 0.00 8,080,000.00 8,080,000.00 8,080,000.00 8,080,000.00 8,080,000.00 8,080,000.00 18,080,000.00 0.00 10,000,000.00 124%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 Programa de Apoyos a la Cultura Municipios de Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 832 - Aportaciones de la Federación a municipios 0.00 8,080,000.00 8,080,000.00 8,080,000.00 8,080,000.00 8,080,000.00 8,080,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8080000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano 15 Programa de Infraestructura S273 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 0.00 11,541,459.00 11,541,459.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -11,541,459.00 -100%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano 15 Programa de Infraestructura S273 FONDO MINERO Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 0.00 11,541,459.00 11,541,459.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11541459 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa de Empleo Temporal (PET) S071 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 2 70,000,000.00 70,000,000.00 70,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -70,000,000.00 -100%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa de Empleo Temporal (PET) S071 SEDUVOT 1 - Gasto corriente 436 - Subsidios a la vivienda 35,000,000.00 35,000,000.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -35000000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa de Empleo Temporal (PET) S071 Programa Empleo Temporal 2018-SEDESOL SEDESOL Estatal 2 - Gasto de Inversión 799 - Otras erogaciones especiales 35,000,000.00 35,000,000.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -35000000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Economía 10 Fondo Nacional Emprendedor S020 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 32,354,780.25 32,354,780.25 32,354,780.25 32,354,780.25 15,848,934.07 15,848,934.07 15,848,934.07 0.00 0.00 -32,354,780.25 -100%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Economía 10 Fondo Nacional Emprendedor S020 Fondo Nacional Emprendedor SECRETARIA  DE ECONOMIA 1 - Gasto corriente 439 - Otros Subsidios 32,354,780.25 32,354,780.25 32,354,780.25 32,354,780.25 15,848,934.07 15,848,934.07 15,848,934.07 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32354780.25 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 24 3,341,797.22 3,341,863.23 2,664,807.00 1,655,923.20 1,655,923.20 1,655,923.20 1,655,923.20 0.00 0.00 -3,341,863.23 -100%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 173,124.00 173,124.00 138,499.20 19,495.68 19,495.68 19,495.68 19,495.68 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -173124 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo

E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 5,000.00 5,000.00 4,000.00 3,686.02 3,686.02 3,686.02 3,686.02 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente

366 - Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a 

través de Internet 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 18,000.00 21,888.68 21,888.68 20,165.30 20,165.30 20,165.30 20,165.30 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -21888.68 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo

E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 4,000.00 4,000.00 3,200.00 2,216.00 2,216.00 2,216.00 2,216.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 5,500.00 2,924.56 2,350.00 2,350.00 2,350.00 2,350.00 2,350.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2924.56 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo

E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 64,700.00 55,192.71 37,480.05 10,011.95 10,011.95 10,011.95 10,011.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -55192.71 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 50,000.00 50,000.00 40,000.00 20,476.90 20,476.90 20,476.90 20,476.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -50000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo

E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 3,500.00 3,500.00 2,800.00 460.00 460.00 460.00 460.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 5,000.00 5,000.00 4,000.00 1,085.24 1,085.24 1,085.24 1,085.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 83,972.07 83,972.07 67,177.66 64,670.41 64,670.41 64,670.41 64,670.41 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -83972.07 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 15,000.00 5,571.59 5,571.59 4,805.50 4,805.50 4,805.50 4,805.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5571.59 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 0.00 8,829.80 8,829.80 8,829.80 8,829.80 8,829.80 8,829.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8829.8 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo

E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 0.00 2,512.28 2,512.28 2,512.28 2,512.28 2,512.28 2,512.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2512.28 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 2,500.00 2,500.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo

E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 364,143.26 364,143.26 291,314.61 165,792.20 165,792.20 165,792.20 165,792.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -364143.26 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 292 - Refacciones y accesorios menores de edificios 5,000.00 5,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo

E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 1,759,786.56 1,759,786.56 1,407,829.25 1,035,567.93 1,035,567.93 1,035,567.93 1,035,567.93 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1759786.56 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 98,500.00 98,500.00 78,800.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -98500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 342,745.93 342,745.93 274,196.74 57,418.68 57,418.68 57,418.68 57,418.68 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -342745.93 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo

E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 348 - Comisiones por ventas 3,736.00 2,736.00 2,736.00 1,420.35 1,420.35 1,420.35 1,420.35 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2736 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 226,844.48 226,844.48 176,475.58 108,756.35 108,756.35 108,756.35 108,756.35 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -226844.48 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo

E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 329.00 6,675.39 6,675.39 6,675.39 6,675.39 6,675.39 6,675.39 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6675.39 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Formación y certificación para el trabajo E005 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 110,415.92 110,415.92 85,470.17 82,527.22 82,527.22 82,527.22 82,527.22 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -110415.92 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Sin Especificar Sin Especificar 3651284.51 0 Total del Programa Presupuestario 40 440,677,941.76 440,677,941.76 440,677,941.76 281,076,152.81 182,695,308.23 173,986,490.50 173,986,490.50 440,677,941.80 0.00 0.04 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 27,519.96 27,519.96 27,519.96 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27519.96 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 329 - Otros arrendamientos 2,000.00 2,000.00 2,000.00 600.44 600.44 600.44 600.44 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 273 - Artículos deportivos 271,099.24 271,099.24 271,099.24 113,216.00 113,216.00 113,216.00 113,216.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -271099.24 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 47,408.00 47,408.00 47,408.00 14,107.17 14,107.17 11,706.00 11,706.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -47408 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 312 - Gas 197,127.20 197,127.20 197,127.20 179,368.22 179,368.22 94,606.67 94,606.67 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -197127.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 33,940.80 33,940.80 33,940.80 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -33940.8 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 211,671.00 211,671.00 211,671.00 115,188.00 115,188.00 115,188.00 115,188.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -211671 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 2 - Gasto de Inversión 511 - Muebles de oficina y estantería 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4500000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 88,924.44 88,924.44 88,924.44 88,924.44 88,924.44 88,924.44 88,924.44 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -88924.44 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 2,331,925.03 2,331,925.03 2,331,925.03 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2331925.03 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 325 - Arrendamiento de equipo de transporte 1,100,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1100000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 108,543.76 108,543.76 108,543.76 63,413.60 63,413.60 63,413.60 63,413.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -108543.76 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 347 - Fletes y maniobras 607.09 607.09 607.09 607.09 607.09 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -607.09 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -350000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 65,652,040.57 65,652,040.57 65,652,040.57 182,610.01 180,435.01 180,435.01 180,435.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -65652040.57 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 126,036,064.53 126,036,064.53 126,036,064.53 88,592,239.54 31,941,739.65 23,396,684.93 23,396,684.93 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -126036064.5 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 338,883.00 338,883.00 338,883.00 291,560.00 271,030.00 224,255.00 224,255.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -338883 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 41,474,096.27 41,474,096.27 41,474,096.27 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -41474096.27 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 64,391.60 64,391.60 64,391.60 60,801.01 5,388.20 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -64391.6 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 6,617.80 6,617.80 6,617.80 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6617.8 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 2 - Gasto de Inversión 567 - Herramientas y máquinas-herramienta 1,390,000.00 1,390,000.00 1,390,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1390000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 300,000.00 300,000.00 300,000.00 14,252.00 14,252.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -300000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 241 - Productos minerales no metálicos 26,170.83 26,170.83 26,170.83 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -26170.83 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 950.00 950.00 950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -950 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 145,000.00 145,000.00 145,000.00 102,213.40 101,589.40 92,011.40 92,011.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -145000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 34,813.68 34,813.68 34,813.68 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -34813.68 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 149,416,384.01 149,416,384.01 149,416,384.01 149,292,005.58 149,223,264.80 149,223,264.80 149,223,264.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -149416384 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 374 - Autotransporte 35,000.00 35,000.00 35,000.00 25,435.66 25,435.66 25,435.66 25,435.66 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -35000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 247 - Artículos metálicos para la construcción 149,285.23 149,285.23 149,285.23 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -149285.23 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 259,217.00 259,217.00 259,217.00 108,814.38 108,814.38 108,814.38 108,814.38 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -259217 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 248 - Materiales complementarios 31,966.82 31,966.82 31,966.82 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -31966.82 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 210,000.00 210,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -210000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 46,780.96 46,780.96 46,780.96 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -46780.96 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 177,117.44 177,117.44 177,117.44 103,425.99 100,351.99 100,351.99 100,351.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -177117.44 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 9,671.72 9,671.72 9,671.72 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9671.72 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo

S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 7,792.00 7,792.00 7,792.00 7,792.00 7,792.00 7,792.00 7,792.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7792 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 335 - Servicios de investigación científica y desarrollo 604,875.68 604,875.68 604,875.68 115,875.68 115,875.68 115,875.68 115,875.68 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -604875.68 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 2,820,000.00 2,820,000.00 2,820,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2820000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -500000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Escuelas de Tiempo Completo S221 Programa Escuelas de Tiempo Completo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 349 - Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales 41,670,056.10 41,670,056.10 41,670,056.10 41,603,702.60 23,914.50 23,914.50 23,914.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -41670056.1 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Becas S243 Sin Especificar Sin Especificar 3609.11 0 Total del Programa Presupuestario 7 4,099,366.52 4,099,366.52 4,099,366.52 2,739,773.94 2,735,581.00 2,735,581.00 2,735,581.00 0.00 0.00 -4,099,366.52 -100%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Becas S243 Programa Nacional de Becas SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 19,050.00 19,050.00 19,050.00 17,710.00 17,710.00 17,710.00 17,710.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -19050 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Programa Nacional de Becas

S243 Programa Nacional de Becas SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Becas S243 Programa Nacional de Becas SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación 4,041,465.46 4,041,465.46 4,041,465.46 2,713,750.00 2,713,750.00 2,713,750.00 2,713,750.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4041465.46 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Becas S243 Programa Nacional de Becas SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 10,000.00 10,000.00 10,000.00 7,381.01 3,715.00 3,715.00 3,715.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Becas S243 Programa Nacional de Becas SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 18,901.06 18,901.06 18,901.06 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18901.06 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Becas S243 Programa Nacional de Becas SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 950.00 950.00 950.00 932.93 406.00 406.00 406.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -950 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Programa Nacional de Becas

S243 Programa Nacional de Becas SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa S244 Sin Especificar Sin Especificar 9457.74 0 Total del Programa Presupuestario 12 2,163,538.58 2,163,538.58 2,163,538.58 936,461.90 934,532.38 890,827.41 890,827.41 2,163,538.58 0.00 0.00 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa S244 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 85,000.00 85,000.00 85,000.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -85000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa S244 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 528,938.94 528,938.94 528,938.94 116,317.34 116,317.34 84,080.94 84,080.94 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -528938.94 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa S244 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 11,349.95 11,349.95 11,349.95 11,349.95 11,349.95 11,349.95 11,349.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11349.95 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa S244 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 264,000.00 264,000.00 264,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -264000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa S244 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 264,712.01 264,712.01 264,712.01 264,712.00 264,712.00 264,712.00 264,712.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -264712.01 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa S244 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 6,000.00 6,000.00 6,000.00 280.00 280.00 280.00 280.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa S244 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 874,847.77 874,847.77 874,847.77 486,074.24 484,300.72 472,832.15 472,832.15 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -874847.77 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa S244 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 37,917.16 37,917.16 37,917.16 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -37917.16 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa S244 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 62,771.43 62,771.43 62,771.43 8,639.10 8,483.10 8,483.10 8,483.10 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -62771.43 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa S244 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 11,302.20 11,302.20 11,302.20 11,302.20 11,302.20 11,302.20 11,302.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11302.2 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa S244 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 8,699.12 8,699.12 8,699.12 4,349.07 4,349.07 4,349.07 4,349.07 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8699.12 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa S244 Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 374 - Autotransporte 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Sin Especificar Sin Especificar 96457.5 0 Total del Programa Presupuestario 14 25,430,793.77 25,430,793.77 25,430,793.77 12,426,442.41 12,426,442.41 12,426,442.41 12,426,442.41 22,531,159.77 0.00 -2,899,634.00 -11%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Fortalecimiento de la Calidad Educativa UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 548,123.00 428,123.00 428,123.00 211,673.00 211,673.00 211,673.00 211,673.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -428123 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Fortalecimiento de la Calidad Educativa UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -60000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 100,000.00 100,000.00 100,000.00 99,996.41 99,996.41 99,996.41 99,996.41 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -100000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Fortalecimiento de la Calidad Educativa UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 529 - Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 770,000.00 680,942.00 680,942.00 159,544.00 159,544.00 159,544.00 159,544.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -680942 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Fortalecimiento de la Calidad Educativa UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 450,000.00 450,000.00 450,000.00 411,458.00 411,458.00 411,458.00 411,458.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -450000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Fortalecimiento de la Calidad Educativa UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 591 - Software 0.00 89,058.00 89,058.00 89,058.00 89,058.00 89,058.00 89,058.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -89058 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Fortalecimiento de la Calidad Educativa UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 540,000.00 540,000.00 540,000.00 181,077.00 181,077.00 181,077.00 181,077.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -540000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Fortalecimiento de la Calidad Educativa UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 240,000.00 360,000.00 360,000.00 270,305.00 270,305.00 270,305.00 270,305.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -360000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 11,720,935.12 11,720,935.12 11,720,935.12 225,000.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11720935.12 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa de Desarrollo Profesional Docente UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ZACATECAS "FRANCISCO GARCIA SALINAS" 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 10,608,493.00 10,608,493.00 10,608,493.00 10,608,493.00 10,608,493.00 10,608,493.00 10,608,493.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10608493 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Fortalecimiento de la Calidad Educativa UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 30,000.00 30,000.00 30,000.00 2,681.00 2,681.00 2,681.00 2,681.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Fortalecimiento de la Calidad Educativa UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 261,511.00 261,511.00 261,511.00 159,526.00 159,526.00 159,526.00 159,526.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -261511 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,631.00 7,631.00 7,631.00 7,631.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa para el Desarrollo Profesional Docente S247 Programa para el Desarrollo Profesional Docente SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 374 - Autotransporte 81,731.65 81,731.65 81,731.65 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -81731.65 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Sin Especificar Sin Especificar 14345.7 0 Total del Programa Presupuestario 22 27,416,996.30 27,416,996.30 27,297,585.02 22,133,683.55 21,966,683.55 21,846,353.91 21,846,353.91 5,594,201.30 0.00 -21,822,795.00 -80%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa Universidad Tecnológica del Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación 200,000.00 200,000.00 118,424.00 118,424.00 118,424.00 118,424.00 118,424.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -200000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 41,607.59 41,607.59 41,607.59 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -41607.59 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 36,415.00 36,415.00 36,415.00 8,275.00 8,275.00 8,275.00 8,275.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -36415 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -100000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 244 - Madera y productos de madera 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa Universidad Tecnológica del Estado de Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 111,817.00 111,817.00 89,499.00 89,499.00 89,499.00 89,499.00 89,499.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -111817 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Programa de Fortalecimiento de la Calidad Educativa UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ZACATECAS "FRANCISCO GARCIA SALINAS" 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 21,460,978.00 21,460,978.00 21,460,978.00 21,460,978.00 21,460,978.00 21,460,978.00 21,460,978.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -21460978 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 385 - Gastos de representación 149,008.00 149,008.00 149,008.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -149008 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 524,000.31 524,000.31 524,000.31 273,920.04 106,920.04 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -524000.31 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa

S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 7,792.00 7,792.00 7,792.00 7,792.00 7,792.00 7,792.00 7,792.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7792 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa Universidad Tecnológica del Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -75000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 1,860,171.16 1,860,171.16 1,860,171.16 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1860171.16 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 84,000.00 84,000.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -84000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 1,933,933.24 1,933,933.24 1,933,933.24 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1933933.24 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 527,850.00 527,850.00 527,850.00 140,312.79 140,312.79 126,903.19 126,903.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -527850 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa

S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 29,424.00 29,424.00 29,424.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -29424 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 152,000.00 152,000.00 152,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -152000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa Universidad Tecnológica del Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 44,000.00 44,000.00 28,482.72 28,482.72 28,482.72 28,482.72 28,482.72 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -44000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -25000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Fortalecimiento de la Calidad Educativa S267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -23000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa de Cultura Física y Deporte S269 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 4,992,450.00 4,992,450.00 4,992,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,576,450.00 0.00 -416,000.00 -8%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa de Cultura Física y Deporte S269 Programa de Cultura Física y Deporte Instituto de Cultura Física y Deporte del Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 438 - Subsidios a Entidades Federativas y Municipios 4,992,450.00 4,992,450.00 4,992,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4992450 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Inglés S270 Sin Especificar Sin Especificar 265147.25 0 Total del Programa Presupuestario 7 21,936,862.46 21,936,862.46 21,936,862.46 9,943,291.19 6,665,847.70 6,406,813.08 6,406,813.08 21,936,862.46 0.00 0.00 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Inglés S270 Programa Nacional de Inglés SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 120,740.36 120,740.36 120,740.36 120,740.36 39,196.87 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -120740.36 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Inglés S270 Programa Nacional de Inglés SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 18,619,122.10 18,619,122.10 18,619,122.10 6,642,144.00 6,531,380.00 6,314,692.00 6,314,692.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18619122.1 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Inglés S270 Programa Nacional de Inglés SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 329 - Otros arrendamientos 3,150.00 3,150.00 3,150.00 3,149.75 3,149.75 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3150 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Programa Nacional de Inglés

S270 Programa Nacional de Inglés SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 3,165,880.00 3,165,880.00 3,165,880.00 3,164,016.00 78,880.00 78,880.00 78,880.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3165880 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Inglés S270 Programa Nacional de Inglés SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 812.00 812.00 812.00 812.00 812.00 812.00 812.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -812 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Inglés S270 Programa Nacional de Inglés SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 13,970.00 13,970.00 13,970.00 6,970.00 6,970.00 6,970.00 6,970.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13970 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Inglés S270 Programa Nacional de Inglés SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 13,188.00 13,188.00 13,188.00 5,459.08 5,459.08 5,459.08 5,459.08 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13188 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Convivencia Escolar S271 Sin Especificar Sin Especificar 5664.22 0 Total del Programa Presupuestario 8 1,076,988.00 1,076,988.00 1,076,988.00 74,433.32 71,013.32 65,213.32 65,213.32 1,076,988.00 0.00 0.00 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Convivencia Escolar S271 Programa Nacional de Convivencia Escolar SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 55,000.00 55,000.00 55,000.00 7,669.21 7,669.21 7,669.21 7,669.21 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -55000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Programa Nacional de Convivencia Escolar

S271 Programa Nacional de Convivencia Escolar SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 400,640.00 400,640.00 400,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -400640 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Convivencia Escolar S271 Programa Nacional de Convivencia Escolar SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 374 - Autotransporte 10,000.00 10,000.00 10,000.00 9,393.00 5,973.00 5,973.00 5,973.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Convivencia Escolar S271 Programa Nacional de Convivencia Escolar SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 14,440.00 14,440.00 14,440.00 5,220.00 5,220.00 5,220.00 5,220.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14440 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Convivencia Escolar S271 Programa Nacional de Convivencia Escolar SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 478,009.00 478,009.00 478,009.00 25,500.11 25,500.11 19,700.11 19,700.11 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -478009 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Convivencia Escolar S271 Programa Nacional de Convivencia Escolar SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -34000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Convivencia Escolar S271 Programa Nacional de Convivencia Escolar SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 9,899.00 9,899.00 9,899.00 260.00 260.00 260.00 260.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9899 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa Nacional de Convivencia Escolar S271 Programa Nacional de Convivencia Escolar SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 75,000.00 75,000.00 75,000.00 26,391.00 26,391.00 26,391.00 26,391.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -75000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Sin Especificar Sin Especificar 137772.76 576.23 Total del Programa Presupuestario 644 2,064,133,813.48 2,071,410,182.97 1,949,999,492.46 1,917,989,996.53 1,906,207,232.16 1,905,357,129.43 1,891,116,244.19 1,835,878,369.00 0.00 -235,531,813.97 -11%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 49,367.25 93,000.00 6,750.00 6,750.00 6,750.00 6,750.00 6,750.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -93000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 347 - Fletes y maniobras 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 248 - Materiales complementarios 2,012.00 10,612.00 7,760.70 7,760.70 7,760.70 7,760.70 7,760.70 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10612 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 259 - Otros productos químicos 3,244.00 3,244.00 178.00 178.00 178.00 178.00 178.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3244 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 1,275,029.24 1,275,029.24 697,569.63 1,140,572.89 1,140,572.89 1,140,572.89 1,140,572.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1275029.24 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 0.00 200.00 160.00 156.96 156.96 156.96 156.96 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -200 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 69,475.46 69,475.46 20,981.64 8,810.99 8,810.99 8,810.99 8,810.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -69475.46 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 74,000.00 74,000.00 74,000.00 32,367.48 32,367.48 32,367.48 32,367.48 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -74000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 354,000.00 354,000.00 195,815.00 195,815.00 195,815.00 195,815.00 195,815.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -354000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 347 - Fletes y maniobras 0.00 3,000.00 2,227.20 2,184.88 2,184.88 2,184.88 2,184.88 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 7,532,140.13 7,532,140.13 4,144,503.97 4,065,758.40 4,065,758.40 4,065,758.40 4,065,758.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7532140.13 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 329.00 6,675.39 6,675.39 6,675.39 6,675.39 6,675.39 6,675.39 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6675.39 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 226,326.00 233,566.00 37,649.95 37,649.95 37,649.95 37,649.95 37,649.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -233566 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 23,539.00 23,539.00 23,539.00 8,571.84 8,571.84 8,571.84 8,571.84 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -23539 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 242 - Cemento y productos de concreto 769.00 769.00 769.00 177.00 177.00 177.00 177.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -769 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 67,602.00 67,602.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -67602 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 385 - Gastos de representación 2,684.00 7,184.00 5,789.64 5,789.64 5,789.64 5,789.64 5,789.64 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7184 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 242 - Cemento y productos de concreto 120,055.00 39,055.00 17,708.24 17,371.78 17,371.78 17,371.78 17,371.78 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -39055 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 381 - Gastos de ceremonial 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 292 - Refacciones y accesorios menores de edificios 1,644.00 1,644.00 124.70 124.70 124.70 124.70 124.70 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1644 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 244 - Madera y productos de madera 9,500.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 24,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 7,540.00 7,540.00 7,540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7540 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 577,891.00 577,891.00 67,849.06 66,559.93 66,559.93 66,559.93 66,559.93 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -577891 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente

293 - Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo 4,548.99 4,548.99 4,548.99 4,548.99 4,548.99 4,548.99 4,548.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4548.99 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 248 - Materiales complementarios 68,481.00 68,481.00 2,459.00 2,459.00 2,459.00 2,459.00 2,459.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -68481 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 40,500.02 66,000.02 65,250.57 65,972.81 65,972.81 65,972.81 65,972.81 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -66000.02 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente

295 - Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio 57,467.00 7,007.00 7,007.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7007 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 52,000.00 47,737.00 47,737.00 8,981.16 8,981.16 8,981.16 8,981.16 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -47737 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 3,500.00 3,500.00 2,800.00 460.00 460.00 460.00 460.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 385 - Gastos de representación 34,090.46 34,090.46 34,090.46 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -34090.46 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 98,712.00 80,545.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -80545.08 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 2,492,516.89 2,492,516.89 2,492,516.89 2,492,516.89 530,716.05 530,716.05 530,716.05 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2492516.89 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 12,094,376.31 11,912,471.18 10,353,927.48 10,006,270.68 10,006,270.68 10,006,270.68 10,006,270.68 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11912471.18 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 116,500.00 116,500.00 116,500.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -116500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 292 - Refacciones y accesorios menores de edificios 15,000.00 13,000.00 13,000.00 1,444.98 1,444.98 1,444.98 241.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 16,000.00 16,000.00 15,220.00 15,220.00 15,220.00 15,220.00 15,220.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -16000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 36,654.96 36,654.96 36,654.96 19,050.67 19,050.67 18,725.87 18,286.06 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -36654.96 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 719,669.62 719,669.62 719,669.62 555,771.31 555,771.31 555,771.31 555,771.31 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -719669.62 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 3,830.00 8,830.00 8,830.00 5,033.50 5,033.50 5,033.50 5,033.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8830 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 116,290.00 78,792.00 5,027.00 5,027.00 5,027.00 5,027.00 5,027.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -78792 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 325 - Arrendamiento de equipo de transporte 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente

293 - Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo 10,855.00 10,855.00 10,855.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10855 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 16,000.00 16,000.00 16,000.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -16000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 1,026,892.00 1,459,839.23 1,379,283.73 1,379,283.73 1,379,283.73 1,379,283.73 1,320,369.63 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1459839.23 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 224,648.00 457,828.00 429,458.41 429,458.41 429,458.41 429,458.41 429,458.41 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -457828 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 4,000.00 2,058.09 2,058.09 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2058.09 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 241 - Productos minerales no metálicos 2,412.00 2,412.00 304.40 304.40 304.40 304.40 304.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2412 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 359 - Servicios de jardinería y fumigación 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 241 - Productos minerales no metálicos 250,145.00 244,252.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -244252 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 14,215,104.31 14,156,341.01 14,156,341.01 14,156,341.01 11,636,755.48 11,636,755.48 11,636,755.48 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14156341.01 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 0.00 8,829.80 8,829.80 8,829.80 8,829.80 8,829.80 8,829.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8829.8 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 52,500.00 52,500.00 1,949.00 1,949.00 1,949.00 1,949.00 1,949.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -52500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 105,255.24 147,004.84 147,004.84 135,539.07 135,539.07 135,539.07 124,589.71 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -147004.84 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 9,225.00 9,225.00 9,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9225 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 146,543.00 162,809.00 128,454.00 128,454.00 128,454.00 128,454.00 128,454.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -162809 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 45,000.00 27,554.00 24,170.98 23,711.73 23,711.73 23,711.73 23,711.73 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27554 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 22,001.00 22,001.00 11,622.24 11,622.24 11,622.24 11,622.24 11,622.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22001 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 347 - Fletes y maniobras 0.00 4,289.68 4,289.68 4,289.68 4,289.68 4,289.68 4,289.68 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4289.68 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 18,000.00 21,888.68 21,888.68 20,165.30 20,165.30 20,165.30 20,165.30 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -21888.68 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 364,143.26 364,143.26 291,314.61 165,792.20 165,792.20 165,792.20 165,792.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -364143.26 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 6,866,991.00 7,926,301.95 7,926,301.95 7,317,166.28 7,317,166.28 7,317,166.28 6,723,716.84 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7926301.95 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 45,036.60 45,036.60 45,036.60 13,095.00 13,095.00 13,095.00 13,095.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -45036.6 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 25,827,731.00 23,306,750.94 15,224,498.56 15,224,498.56 15,224,498.56 15,224,498.56 15,095,210.53 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -23306750.94 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 131,631.47 161,031.47 152,832.95 152,832.95 152,832.95 152,832.95 152,832.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -161031.47 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 251,812.00 250,319.00 74,982.61 74,982.61 74,982.61 74,982.61 74,982.61 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -250319 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -350 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -23000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 65,366.00 44,288.00 44,288.00 19,350.00 19,350.00 19,350.00 19,350.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -44288 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 92,000.00 92,000.00 92,000.00 39,440.00 39,440.00 39,440.00 39,440.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -92000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente

297 - Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y 

seguridad 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 110,415.92 110,415.92 85,470.17 82,527.22 82,527.22 82,527.22 82,527.22 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -110415.92 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 344 - Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 204,207.67 204,207.67 204,207.67 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -204207.67 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 38,558.01 41,558.01 40,010.89 40,060.68 40,060.68 40,060.68 40,060.68 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -41558.01 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 348 - Comisiones por ventas 3,736.00 2,736.00 2,736.00 1,420.35 1,420.35 1,420.35 1,420.35 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2736 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 69,729.98 69,729.98 69,729.98 69,729.98 69,729.98 69,729.98 69,729.98 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -69729.98 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 501,706.00 501,706.00 264,686.00 264,686.00 264,686.00 264,686.00 264,686.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -501706 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 728,698.62 728,698.62 318,451.00 312,400.43 312,400.43 312,400.43 312,400.43 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -728698.62 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 32,450.00 32,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32450 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 1,243,494.55 718,005.35 641,788.13 641,788.13 641,788.13 641,788.13 641,788.13 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -718005.35 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 16,000.00 16,000.00 16,000.00 7,043.00 7,043.00 7,043.00 7,043.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -16000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 396.00 396.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -396 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 376 - Viáticos en el extranjero 392,237.00 345,137.00 21,891.00 21,891.00 21,891.00 21,891.00 21,891.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -345137 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 58,145.00 58,145.00 3,454.00 3,454.00 3,454.00 3,454.00 3,454.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -58145 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 248 - Materiales complementarios 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 0.00 8,812.00 8,812.00 8,812.00 8,812.00 8,812.00 8,812.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8812 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 124,839.96 124,839.96 124,839.96 9,563.73 9,563.73 9,563.73 9,563.73 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -124839.96 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente

352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y recreativo 89,496.00 79,996.00 34,213.74 34,213.74 34,213.74 34,213.74 34,213.74 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -79996 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

354 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e 

instrumental médico y de laboratorio 26,336.64 26,336.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -26336.64 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 2,314.00 2,314.00 232.00 232.00 232.00 232.00 232.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2314 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 329 - Otros arrendamientos 2,900.00 2,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2900 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 71,820.00 71,820.00 46,479.20 45,596.10 45,596.10 45,596.10 45,596.10 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -71820 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 162,611.00 182,611.00 159,527.41 159,527.41 159,527.41 159,527.41 159,527.41 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -182611 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 244 - Madera y productos de madera 60,000.00 60,000.00 3,534.44 3,467.29 3,467.29 3,467.29 3,467.29 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -60000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 243 - Cal, yeso y productos de yeso 8,000.00 8,000.00 8,000.00 460.00 460.00 460.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 91,173,251.00 90,576,840.45 86,626,637.52 86,626,637.52 86,626,637.52 86,626,637.52 86,626,637.52 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -90576840.45 -100% Validado



ENTIDAD: Zacatecas

PERIODO: Tercer Trimestre 2018

Informe Sobre la Situacion Economica , las Finanzas Públicas y la Deuda Publica

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 83,972.07 83,972.07 67,177.66 64,670.41 64,670.41 64,670.41 64,670.41 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -83972.07 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 48,226.68 48,226.68 48,226.68 38,001.60 38,001.60 38,001.60 38,001.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -48226.68 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 315 - Telefonía celular 116,290.00 116,290.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -116290 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 244 - Madera y productos de madera 3,600.00 3,600.00 3,600.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3600 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 1,156,134.48 1,156,134.48 282,921.58 277,546.07 277,546.07 277,546.07 22,380.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1156134.48 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 916,434.00 589,053.35 395,154.00 395,154.00 223,474.00 223,474.00 223,474.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -589053.35 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 29,933.00 29,933.00 29,794.00 29,794.00 29,794.00 29,794.00 29,794.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -29933 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 349 - Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales 39,882.00 37,992.32 17,643.17 17,643.17 17,643.17 17,643.17 17,643.17 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -37992.32 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 370,023.00 376,553.00 37,833.00 37,833.00 37,833.00 37,833.00 37,833.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -376553 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 162,821.40 162,821.40 89,079.73 157,283.84 157,283.84 157,283.84 157,283.84 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -162821.4 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 273 - Artículos deportivos 31,474.00 30,474.00 5,615.65 5,508.95 5,508.95 5,508.95 5,508.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30474 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 359 - Servicios de jardinería y fumigación 127,327.00 89,828.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -89828 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 22,800.00 22,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22800 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 313 - Agua 116,290.00 116,290.00 26,664.00 26,664.00 26,664.00 26,664.00 26,664.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -116290 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 5,000.00 53,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -53500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 280,754.00 278,754.00 29,329.12 28,771.87 28,771.87 28,771.87 28,771.87 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -278754 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 655,279.50 655,279.50 655,279.50 327,539.46 327,539.46 327,539.46 327,539.46 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -655279.5 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 319,040.40 319,040.40 319,040.40 319,040.40 319,040.40 319,040.40 319,040.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -319040.4 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 327 - Arrendamiento de activos intangibles 2,292.00 1,092.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1092 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 327 - Arrendamiento de activos intangibles 6,800.00 6,800.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6800 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 247 - Artículos metálicos para la construcción 10,210.00 10,210.00 10,210.00 8,565.82 8,565.82 8,565.82 1,694.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10210 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente

352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y recreativo 4,500.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 322 - Arrendamiento de edificios 4,784.00 27,834.00 27,800.00 27,800.00 27,800.00 27,800.00 27,800.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27834 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 50,000.00 50,000.00 40,000.00 20,476.90 20,476.90 20,476.90 20,476.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -50000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 13,458.82 13,458.82 13,458.82 985.58 985.58 985.58 985.58 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13458.82 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 193,829.00 343,629.00 340,649.62 340,649.62 340,649.62 340,649.62 323,619.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -343629 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 16,500.00 16,500.00 900.00 900.00 900.00 900.00 900.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -16500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 321.00 321.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -321 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 139,603.00 139,603.00 86,215.00 86,215.00 86,215.00 86,215.00 86,215.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -139603 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 1,696.00 1,696.00 1,696.00 999.92 999.92 999.92 999.92 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1696 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 215,103.76 223,976.41 223,976.41 112,980.24 112,980.24 112,980.24 112,980.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -223976.41 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 528,149.00 481,650.00 12,841.00 12,841.00 12,841.00 12,841.00 12,841.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -481650 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 122,354.52 122,354.52 122,354.52 55,516.67 55,516.67 55,516.67 55,516.67 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -122354.52 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 0.00 222,100.00 221,078.49 221,078.49 221,078.49 221,078.49 216,153.96 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -222100 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 259 - Otros productos químicos 0.00 2,000.00 1,717.27 1,684.64 1,684.64 1,684.64 1,684.64 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 85,388.00 84,639.00 2,715.00 2,715.00 2,715.00 2,715.00 2,715.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -84639 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 27,000.00 30,000.00 30,000.00 15,625.95 15,625.95 13,175.95 13,105.96 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 470,757.00 470,757.00 286,763.00 286,763.00 286,763.00 286,763.00 286,763.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -470757 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 12,531,534.24 12,519,099.21 6,849,210.34 9,960,721.29 9,960,721.29 9,960,721.29 9,960,721.29 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12519099.21 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,138.54 7,138.54 6,790.54 6,790.54 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 19,400.00 19,400.00 6,180.00 6,180.00 6,180.00 6,180.00 6,180.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -19400 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en 

tecnologías de la información 112,000.00 112,000.00 76,309.32 74,859.44 74,859.44 74,859.44 74,859.44 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -112000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 55,000.00 55,000.00 4,060.00 4,060.00 4,060.00 4,060.00 4,060.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -55000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 42,341.00 61,084.00 22,883.57 22,883.57 22,883.57 22,883.57 22,883.57 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -61084 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 12,800.00 12,800.00 90.02 90.02 90.02 90.02 90.02 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12800 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 5,000.00 5,000.00 4,000.00 1,085.24 1,085.24 1,085.24 1,085.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 800.00 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -800 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 273 - Artículos deportivos 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 395 - Penas, multas, accesorios y actualizaciones 80,993.18 82,935.09 82,935.09 82,935.09 82,935.09 82,935.09 82,935.09 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -82935.09 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 306,327.00 281,327.00 161,468.68 158,400.78 158,400.78 158,400.78 158,400.78 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -281327 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 19,534.00 18,034.00 11,042.60 11,042.60 11,042.60 11,042.60 11,042.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18034 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 312 - Gas 400.00 400.00 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -400 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 378 - Servicios integrales de traslado y viáticos 75,700.00 75,700.00 34,443.00 34,443.00 34,443.00 34,443.00 34,443.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -75700 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente

366 - Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a 

través de Internet 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 103,000.00 103,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -103000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 359 - Servicios de jardinería y fumigación 3,600.12 3,600.12 3,600.12 3,480.00 3,480.00 3,480.00 3,480.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3600.12 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 325 - Arrendamiento de equipo de transporte 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 129.00 2,329.00 2,174.10 2,174.10 2,174.10 2,174.10 576.10 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2329 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 277,563.00 269,839.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -269839 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente

333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en 

tecnologías de la información 133,200.00 110,659.79 110,659.79 1,160.00 1,160.00 1,160.00 1,160.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -110659.79 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 336,250.00 267,488.54 267,488.54 97,235.21 97,235.21 97,235.21 97,235.21 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -267488.54 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 23,000.00 18,359.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18359.99 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 107,060.00 159,899.42 131,000.65 131,000.65 131,000.65 131,000.65 131,000.65 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -159899.42 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 7,522,235.00 8,284,357.93 7,482,530.93 7,482,530.93 7,482,530.93 7,482,530.93 3,854,127.47 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8284357.93 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 272 - Prendas de seguridad y protección personal 31,459.00 31,459.00 6,775.56 6,646.82 6,646.82 6,646.82 6,646.82 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -31459 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 3,912,527.36 3,912,527.36 3,912,527.36 808,828.01 808,828.01 808,828.01 808,828.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3912527.36 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 3,074.24 3,074.24 3,074.24 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3074.24 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 13,515.98 13,515.98 1,018.53 999.18 999.18 999.18 999.18 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13515.98 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 10,623,110.00 10,623,110.00 10,623,110.00 6,607,107.26 6,607,107.26 6,607,107.26 6,607,107.26 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10623110 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente

235 - Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos 

como materia prima 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y recreativo 45,943.00 45,943.00 12,480.45 12,243.32 12,243.32 12,243.32 12,243.32 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -45943 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 151 - Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 2,601,802.00 1,392,403.00 106,075.92 106,075.92 106,075.92 106,075.92 106,075.92 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1392403 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 15,291.00 15,291.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15291 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 34,500.00 65,185.97 812.51 812.51 812.51 812.51 812.51 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -65185.97 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente

352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y recreativo 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2700 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 187,332.00 117,370.00 62,474.99 62,474.99 62,474.99 62,474.99 62,474.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -117370 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 300,800.00 300,800.00 199,117.19 199,117.19 199,117.19 199,117.19 199,117.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -300800 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 32,214.00 34,214.00 34,214.00 30,179.26 30,179.26 30,179.26 30,179.26 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -34214 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 108,545.36 108,545.36 51,864.42 51,864.42 51,864.42 51,864.42 47,425.10 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -108545.36 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 315 - Telefonía celular 250.00 250.00 250.00 50.00 50.00 50.00 50.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -250 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 395 - Penas, multas, accesorios y actualizaciones 0.00 2,940.00 2,940.00 2,940.00 2,940.00 2,940.00 2,940.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2940 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 338 - Servicios de vigilancia 28,000.00 28,000.00 28,000.00 6,563.99 6,563.99 6,563.99 6,563.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -28000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 36,550.00 23,550.00 23,550.00 10,257.71 9,732.71 9,732.71 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -23550 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 49,980.00 49,980.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -49980 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 279,103.92 279,103.92 186,494.55 186,494.55 186,494.55 186,494.55 186,494.55 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -279103.92 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 144,956.00 138,872.00 138,872.00 138,872.00 133,304.00 133,304.00 133,304.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -138872 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 395 - Penas, multas, accesorios y actualizaciones 40,000.00 40,000.00 40,000.00 38,240.89 38,240.89 38,240.89 38,240.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -40000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 216,301.90 216,301.90 48,388.21 48,388.21 48,388.21 48,388.21 44,145.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -216301.9 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 277,563.00 267,814.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -267814 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 658.50 658.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -658.5 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 1,759,786.56 1,759,786.56 1,407,829.25 1,035,567.93 1,035,567.93 1,035,567.93 1,035,567.93 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1759786.56 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 42,511.50 47,011.50 8,982.06 8,982.06 8,982.06 8,982.06 8,982.06 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -47011.5 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 101,271.47 101,271.47 101,271.47 7,444.01 7,444.01 7,444.01 7,444.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -101271.47 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 4,500.00 4,500.00 1,908.00 1,908.00 1,908.00 1,908.00 1,908.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 242 - Cemento y productos de concreto 68,494.00 68,482.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -68482 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 325 - Arrendamiento de equipo de transporte 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 867,387.60 733,447.69 733,447.69 733,447.69 733,447.69 733,447.69 733,447.69 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -733447.69 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 130,077.92 130,077.92 130,077.92 11,324.83 11,324.83 11,324.83 11,324.83 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -130077.92 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 374 - Autotransporte 63,972.00 73,150.47 43,426.61 43,426.61 43,426.61 43,426.61 43,426.61 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -73150.47 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 2,622,381.44 434,826.08 432,826.28 432,826.28 432,826.28 432,826.28 432,826.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -434826.08 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 94,342.40 94,342.40 94,342.40 7,470.40 7,470.40 7,470.40 7,470.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -94342.4 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 67,602.00 67,602.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -67602 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 10,949,445.45 6,313,994.07 5,810,601.39 5,810,601.39 5,810,601.39 5,810,601.39 5,810,601.39 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6313994.07 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 64,700.00 55,192.71 37,480.05 10,011.95 10,011.95 10,011.95 10,011.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -55192.71 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 152 - Indemnizaciones 330,624.85 648,624.85 638,624.85 648,585.29 648,585.29 648,585.29 648,585.29 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -648624.85 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 400,000.08 340,000.08 340,000.08 177,059.00 176,951.00 176,951.00 176,951.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -340000.08 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 338 - Servicios de vigilancia 0.00 29,928.00 29,928.00 29,928.00 29,928.00 29,928.00 29,928.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -29928 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 9,649,493.00 14,839,257.36 14,839,257.36 14,839,257.36 14,839,257.36 14,839,257.36 14,839,257.36 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14839257.36 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente

398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación 

laboral 519,392.40 519,392.40 519,392.40 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -519392.4 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 245 - Vidrio y productos de vidrio 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 325 - Arrendamiento de equipo de transporte 25,656.54 76,130.00 38,728.00 38,728.00 38,728.00 38,728.00 38,728.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -76130 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 900,344.00 835,999.00 1,004.56 1,004.56 1,004.56 1,004.56 1,004.56 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -835999 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 149,112.45 506,988.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -506988 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 292 - Refacciones y accesorios menores de edificios 5,000.00 5,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 2,424.00 2,424.00 2,424.00 589.93 589.93 589.93 589.93 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2424 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 144 - Aportaciones para seguros 818,880.00 818,880.00 442,579.87 268,303.22 268,303.22 268,303.22 268,303.22 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -818880 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 1,224,353.12 1,219,383.78 1,219,383.78 1,219,383.78 1,066,211.80 1,066,211.80 1,066,211.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1219383.78 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 328,304.00 283,304.00 245,422.72 245,422.72 245,422.72 245,422.72 154,580.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -283304 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 27,999.85 27,999.85 27,999.85 7,770.84 7,770.84 7,770.84 7,770.84 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27999.85 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 222 - Productos alimenticios para animales 13,000.00 12,700.00 5,439.99 5,336.63 5,336.63 5,336.63 5,336.63 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12700 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 374 - Autotransporte 197,190.16 597,190.16 587,461.76 576,299.99 576,299.99 576,299.99 576,299.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -597190.16 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 195,569.02 195,569.02 13,359.00 13,105.18 13,105.18 13,105.18 13,105.18 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -195569.02 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 90,894.00 80,019.00 22,782.40 22,782.40 22,782.40 22,782.40 22,782.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -80019 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -21000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 224,994.45 224,994.45 224,994.45 18,967.39 18,967.39 18,967.39 18,967.39 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -224994.45 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 2,500.00 20,878.50 635.00 635.00 635.00 635.00 635.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20878.5 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 158,530.76 108,530.76 63,502.98 62,296.42 62,296.42 62,296.42 62,296.42 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -108530.76 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 1,608.00 1,608.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1608 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 345 - Seguro de bienes patrimoniales 74,900.00 74,900.00 74,900.00 6,798.97 6,798.97 6,798.97 6,798.97 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -74900 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 0.00 270.00 270.00 270.00 270.00 270.00 270.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -270 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 145,584.00 145,584.00 145,584.00 127,129.50 127,129.50 127,129.50 127,129.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -145584 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 101,535.00 101,535.00 101,535.00 90,550.00 90,550.00 90,550.00 90,550.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -101535 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 68,481.00 68,481.00 21,234.00 21,234.00 21,234.00 21,234.00 21,234.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -68481 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 623,258.52 623,258.52 623,258.52 447,245.56 447,245.56 218,741.55 218,741.55 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -623258.52 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 222 - Productos alimenticios para animales 4,560.00 4,560.00 4,560.00 1,022.40 1,022.40 1,022.40 1,022.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4560 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 67,602.00 67,602.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -67602 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 5,000.00 5,000.00 2,602.00 2,602.00 2,602.00 2,602.00 2,602.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 600.00 600.00 162.00 162.00 162.00 162.00 162.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -600 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 37,623.00 37,623.00 30,596.81 30,015.47 30,015.47 30,015.47 30,015.47 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -37623 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 164,436.00 158,813.00 795.00 795.00 795.00 795.00 795.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -158813 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 4,068.00 26,068.00 14,295.70 14,295.70 14,295.70 14,295.70 14,295.70 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -26068 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 349 - Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 401,804.99 391,804.99 386,111.77 378,775.65 378,775.65 378,775.65 378,775.65 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -391804.99 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 322 - Arrendamiento de edificios 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 8,500.00 18,500.00 18,412.77 18,062.93 18,062.93 18,062.93 18,062.93 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 79,250.00 73,250.00 73,250.00 51,089.00 51,089.00 51,089.00 51,089.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -73250 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 20,382.00 17,340.04 17,340.04 12,029.99 12,029.99 12,029.99 12,029.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17340.04 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 104,142.13 103,892.13 103,892.13 18,719.96 18,719.96 18,719.96 18,719.96 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -103892.13 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 41,800.00 41,800.00 41,800.00 8,586.00 8,586.00 8,586.00 8,586.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -41800 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 7,353,001.94 7,353,001.94 5,385,245.78 5,282,926.11 5,282,926.11 5,282,926.11 5,282,926.11 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7353001.94 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 2 - Gasto de Inversión 627 - Instalaciones y equipamiento en construcciones 1,679,744.76 1,679,744.76 1,679,744.76 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1679744.76 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 29,930.00 60,930.00 60,930.00 58,902.80 58,902.80 58,902.80 58,902.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -60930 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 274 - Productos textiles 0.00 1,000.00 974.01 955.50 955.50 955.50 955.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 477,945.00 590,445.00 568,351.70 568,351.70 568,351.70 568,351.70 49,830.82 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -590445 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 588,910.95 588,910.95 300,000.00 208,129.00 208,129.00 208,129.00 208,129.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -588910.95 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 25,500.00 18,243.50 3,068.00 3,068.00 3,068.00 3,068.00 3,068.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18243.5 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 141,175.00 141,175.00 20,057.00 20,057.00 20,057.00 20,057.00 20,057.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -141175 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 307,340.00 307,340.00 146,459.00 143,676.28 143,676.28 143,676.28 143,676.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -307340 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 191,332.00 200,095.22 84,131.37 84,131.37 84,131.37 84,131.37 84,131.37 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -200095.22 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 112,617.16 112,617.16 10,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -112617.16 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 322 - Arrendamiento de edificios 127,673.00 127,673.00 21,584.26 21,174.16 21,174.16 21,174.16 21,174.16 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -127673 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 5,187.00 81,011.31 81,011.31 81,011.31 81,011.31 81,011.31 81,011.31 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -81011.31 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 19,950.00 20,176.82 226.80 226.80 226.80 226.80 226.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20176.82 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 203,764.93 63,764.93 63,392.57 62,188.11 62,188.11 62,188.11 62,188.11 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -63764.93 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 899.00 899.00 899.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -899 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 587,360.00 587,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -587360 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 439,768.00 383,368.00 5,210.00 5,210.00 5,210.00 5,210.00 5,210.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -383368 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 1,487,811.93 1,487,811.93 919,926.97 1,006,412.43 1,006,412.43 1,006,412.43 1,006,412.43 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1487811.93 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 5,001.00 5,001.00 4,408.00 4,408.00 4,408.00 4,408.00 4,408.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5001 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 312 - Gas 3,000.00 8,000.00 7,175.32 7,038.99 7,038.99 7,038.99 7,038.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 920,060.52 920,060.52 920,060.52 280,452.57 280,452.57 280,452.57 280,452.57 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -920060.52 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 2,308,868.00 808,868.00 104,366.53 104,366.53 104,366.53 104,366.53 104,366.53 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -808868 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 91,116.00 91,116.00 91,116.00 546.00 546.00 546.00 546.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -91116 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 292 - Refacciones y accesorios menores de edificios 17,032.00 17,032.00 10,998.25 10,789.28 10,789.28 10,789.28 10,789.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17032 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 342,745.93 342,745.93 274,196.74 57,418.68 57,418.68 57,418.68 57,418.68 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -342745.93 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 173,530.00 173,530.00 97,921.89 96,061.37 96,061.37 96,061.37 96,061.37 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -173530 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 894,926.33 894,926.33 500,000.00 455,927.02 455,927.02 455,927.02 455,927.02 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -894926.33 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 241 - Productos minerales no metálicos 14,065.00 14,065.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14065 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 0.00 2,262.00 2,262.00 2,262.00 2,262.00 2,262.00 2,262.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2262 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 127,715.00 127,413.00 127,413.00 77,488.72 77,488.72 77,488.72 77,488.72 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -127413 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 1,280,275.02 1,080,275.02 1,048,015.54 1,028,103.24 1,028,103.24 1,028,103.24 1,028,103.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1080275.02 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 248 - Materiales complementarios 0.00 3,572.80 3,572.80 3,572.80 3,572.80 3,572.80 3,572.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3572.8 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 11,800.00 11,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11800 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 274 - Productos textiles 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 55,840.00 55,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -55840 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 147,533.00 33,533.00 3,850.00 3,850.00 3,850.00 3,850.00 3,850.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -33533 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 3,554.00 21,000.00 20,567.32 20,176.54 20,176.54 20,176.54 20,176.54 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -21000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 412,035.02 374,747.52 297,379.24 297,379.24 297,379.24 297,379.24 297,379.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -374747.52 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 9,356,551.00 11,949,139.39 9,901,534.70 9,901,534.70 9,901,534.70 9,901,534.70 9,296,733.37 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11949139.39 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 229,009.56 229,009.56 229,009.56 45,864.00 45,864.00 45,864.00 45,864.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -229009.56 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 210,000.00 210,000.00 210,000.00 132,939.00 132,939.00 132,939.00 132,939.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -210000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 849,999.92 849,999.92 849,999.92 242,912.01 242,912.01 242,912.01 242,912.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -849999.92 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 1,678,320.00 1,678,320.00 1,678,320.00 658,360.76 658,360.76 658,360.76 658,360.76 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1678320 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 273 - Artículos deportivos 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -50000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 294,173.67 292,409.66 292,409.66 292,409.66 247,758.50 247,758.50 247,758.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -292409.66 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 273 - Artículos deportivos 13,941.00 13,941.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13941 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 1,159,134.66 1,093,388.50 1,093,388.50 1,093,388.50 1,093,388.50 1,093,388.50 1,093,388.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1093388.5 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 5,526.00 5,526.00 2,946.40 2,946.40 2,946.40 2,946.40 2,946.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5526 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 515,325.55 515,325.55 400,000.00 378,597.04 378,597.04 378,597.04 378,597.04 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -515325.55 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 25,768.77 25,768.77 25,768.77 3,888.74 3,888.74 3,888.74 3,888.74 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -25768.77 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 8,141,104.00 8,141,104.00 5,265,437.00 5,265,437.00 5,265,437.00 5,265,437.00 5,265,437.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8141104 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 152 - Indemnizaciones 253,912.04 370,850.00 278,897.28 278,897.28 278,897.28 278,897.28 278,897.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -370850 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 135,679.00 130,430.00 5,498.00 5,498.00 5,498.00 5,498.00 5,498.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -130430 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 238,244.00 93,194.00 23,698.69 23,698.69 23,698.69 23,698.69 23,698.69 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -93194 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 20,000.00 21,000.00 20,976.98 20,578.42 20,578.42 20,578.42 20,578.42 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -21000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 11,326.00 11,326.00 791.00 775.97 775.97 775.97 775.97 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11326 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 103,511.66 103,511.00 15,886.05 15,886.05 15,886.05 15,886.05 15,886.05 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -103511 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 2,159,989.78 775,671.81 775,671.81 775,671.81 358,722.12 358,722.12 358,722.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -775671.81 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 247,101.00 237,101.00 169,383.14 166,164.86 166,164.86 166,164.86 166,164.86 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -237101 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 313 - Agua 183,801.25 183,801.25 183,801.25 2,191.60 2,191.60 2,191.60 2,191.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -183801.25 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 344 - Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 12,999.99 12,999.99 12,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12999.99 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 9,461,541.17 9,461,541.17 5,662,851.01 5,555,256.84 5,555,256.84 5,555,256.84 5,555,256.84 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9461541.17 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 27,900.00 27,769.99 22,238.00 22,238.00 22,238.00 22,238.00 22,238.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27769.99 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 19,000.00 16,600.00 3,724.21 3,724.21 3,724.21 3,724.21 3,724.21 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -16600 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 292 - Refacciones y accesorios menores de edificios 2,964.00 2,964.00 2,964.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2964 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 114,271.08 114,371.08 114,371.08 57,681.54 57,681.54 49,650.71 46,337.42 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -114371.08 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 116,290.00 112,541.00 10,100.00 10,100.00 10,100.00 10,100.00 10,100.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -112541 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 274 - Productos textiles 720.00 720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -720 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 272 - Prendas de seguridad y protección personal 9,780.00 9,780.00 9,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9780 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 292,905.00 278,966.98 42,921.98 42,921.98 42,921.98 42,921.98 42,921.98 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -278966.98 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 18,000.00 20,081.25 20,081.25 20,081.25 20,081.25 20,081.25 20,081.25 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20081.25 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente

231 - Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos 

como materia prima 3,080.00 3,080.00 3,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3080 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 578,925.00 578,925.00 578,925.00 390,856.57 390,856.57 390,856.57 390,856.57 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -578925 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 10,850.00 10,850.00 10,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10850 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 12,109,016.04 11,791,016.04 7,748,368.91 7,601,149.90 7,601,149.90 7,601,149.90 7,601,149.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11791016.04 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 58,104.00 48,104.00 26,469.08 25,966.17 25,966.17 25,966.17 25,966.17 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -48104 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 68,481.00 68,481.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -68481 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 399 - Otros servicios generales 878,753.00 1,078,753.00 782,050.00 782,050.00 782,050.00 782,050.00 782,050.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1078753 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 0.00 3,851.20 3,851.20 3,851.20 3,851.20 3,851.20 3,851.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3851.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 492,785.90 509,946.70 399,184.79 399,184.79 399,184.79 399,184.79 332,780.34 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -509946.7 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 81,810.00 75,288.20 75,288.20 6,429.51 6,429.51 6,429.51 6,429.51 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -75288.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 3,783,762.00 3,783,762.00 2,558,049.01 2,558,049.01 2,558,049.01 2,558,049.01 2,558,049.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3783762 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 11,703.06 11,703.06 11,703.06 3,420.05 3,420.05 3,420.05 3,420.05 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11703.06 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 17,403.00 17,403.00 17,403.00 4,157.32 4,157.32 4,157.32 4,157.32 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17403 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 18,300.00 18,300.00 18,300.00 2,408.02 2,408.02 2,408.02 2,408.02 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18300 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 218 - Materiales para el registro e identificación de bienes y personas 10,056.00 44,056.00 43,215.00 43,215.00 43,215.00 43,215.00 43,215.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -44056 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 11,558,890.34 12,144,106.56 12,144,106.56 12,144,106.56 12,144,106.56 12,144,106.56 12,144,106.56 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12144106.56 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -50 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 1,487,577.00 1,487,577.00 286,606.00 286,606.00 286,606.00 286,606.00 286,606.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1487577 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 889,153.08 1,227,410.50 1,227,410.50 1,125,507.90 1,125,507.90 1,125,507.90 1,036,223.63 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1227410.5 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 325 - Arrendamiento de equipo de transporte 12,764.00 58,250.00 57,300.00 57,300.00 57,300.00 57,300.00 57,300.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -58250 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 133 - Horas extraordinarias 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 1,001,562.00 1,001,562.00 1,001,562.00 796,587.03 796,587.03 391,169.15 391,169.15 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1001562 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 124,476.00 124,476.00 124,476.00 3,075.00 3,075.00 3,075.00 3,075.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -124476 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 247 - Artículos metálicos para la construcción 37,957.08 37,957.08 37,957.08 37,957.08 37,957.08 37,957.08 37,957.08 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -37957.08 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 347 - Fletes y maniobras 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 27,920.00 27,920.00 27,920.00 3,107.33 3,107.33 3,107.33 3,107.33 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27920 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 508,725.00 812,475.00 658,678.00 658,678.00 658,678.00 658,678.00 638,067.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -812475 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 20,500.00 41,359.31 41,359.31 34,837.23 34,837.23 34,837.23 34,837.23 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -41359.31 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 1,722,160.00 1,691,289.85 1,691,289.85 267,895.50 267,895.50 267,895.50 267,895.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1691289.85 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 312,000.00 312,000.00 312,000.00 239,108.00 201,782.00 201,782.00 201,782.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -312000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 132,001.95 178,801.95 14,431.51 14,431.51 14,431.51 14,431.51 14,431.51 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -178801.95 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 19,746,929.53 19,735,929.50 10,566,421.01 10,509,432.32 10,509,432.32 10,509,432.32 10,509,432.32 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -19735929.5 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 9,997,732.00 9,455,369.87 9,156,812.87 9,156,812.87 9,156,812.87 9,156,812.87 9,152,572.83 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9455369.87 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 2,944,472.29 2,023,153.75 2,023,153.75 2,023,153.75 2,023,153.75 2,023,153.75 2,023,153.75 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2023153.75 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 349 - Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales 10,500.00 13,500.00 9,911.24 9,911.24 9,911.24 9,911.24 9,911.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 123,658.40 123,658.40 123,658.40 18,155.62 18,155.62 18,155.62 18,155.62 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -123658.4 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 329 - Otros arrendamientos 14,150.00 14,150.00 14,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14150 -100% Validado



ENTIDAD: Zacatecas

PERIODO: Tercer Trimestre 2018

Informe Sobre la Situacion Economica , las Finanzas Públicas y la Deuda Publica

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 116,290.00 235,057.00 187,981.00 187,981.00 187,981.00 187,981.00 187,981.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -235057 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 292 - Refacciones y accesorios menores de edificios 500.00 13,000.00 1,675.00 1,675.00 1,675.00 1,675.00 1,675.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 218 - Materiales para el registro e identificación de bienes y personas 12,500.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -34500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 67,602.00 67,602.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -67602 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 327 - Arrendamiento de activos intangibles 29,000.00 29,000.00 16,368.00 16,368.00 16,368.00 16,368.00 16,368.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -29000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 138,364.00 115,865.00 8,878.00 8,878.00 8,878.00 8,878.00 8,878.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -115865 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 650,243.62 650,243.62 650,243.62 650,243.62 650,243.62 650,243.62 650,243.62 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -650243.62 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 379 - Otros servicios de traslado y hospedaje 2,500.00 2,500.00 2,500.00 1,527.00 1,527.00 1,527.00 1,527.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 385 - Gastos de representación 60,035.93 60,035.93 11,064.13 10,853.91 10,853.91 10,853.91 10,853.91 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -60035.93 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 5,500.00 2,924.56 2,350.00 2,350.00 2,350.00 2,350.00 2,350.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2924.56 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 6,999.50 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -29500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 49,884.00 49,884.00 49,884.00 42,921.01 42,921.01 42,921.01 42,921.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -49884 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 298 - Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 20,800.00 20,800.00 20,800.00 2,087.46 2,087.46 1,391.46 1,391.46 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20800 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 86,583.00 86,583.00 86,583.00 44,604.55 44,604.55 44,604.55 44,604.55 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -86583 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 15,923.00 22,673.00 13,018.00 13,018.00 13,018.00 13,018.00 13,018.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22673 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 12,368,462.99 12,368,462.99 12,368,462.99 6,072,431.11 6,072,431.11 6,072,431.11 6,072,431.11 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12368462.99 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 116,290.00 107,557.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -107557 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 9,100.00 9,100.00 9,100.00 2,233.48 2,233.48 2,233.48 511.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9100 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 49,955.85 49,955.85 49,955.85 6,390.65 6,390.65 6,390.65 6,390.65 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -49955.85 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 5,280.00 5,280.00 5,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5280 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 379 - Otros servicios de traslado y hospedaje 0.00 20,400.00 20,274.00 20,274.00 20,274.00 20,274.00 20,274.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20400 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 15,000.00 5,571.59 5,571.59 4,805.50 4,805.50 4,805.50 4,805.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5571.59 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 1,000.00 1,000.00 435.46 427.19 427.19 427.19 427.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 247 - Artículos metálicos para la construcción 52,865.00 157,000.00 156,827.12 153,847.40 153,847.40 153,847.40 153,847.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -157000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 26,250.00 33,447.56 10,503.00 10,503.00 10,503.00 10,503.00 10,503.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -33447.56 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 64,594.00 64,594.00 64,594.00 19,024.00 19,024.00 19,024.00 19,024.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -64594 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 446,458.00 446,458.00 75,286.00 75,286.00 75,286.00 75,286.00 75,286.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -446458 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 19,713.00 19,713.00 19,713.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -19713 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 146,149.00 100,652.00 2,153.00 2,153.00 2,153.00 2,153.00 2,153.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -100652 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 90,000.00 90,000.00 90,000.00 42,308.56 41,484.96 41,484.96 41,484.96 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -90000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 589,968.00 589,968.00 589,968.00 1,457.76 1,457.76 1,457.76 1,457.76 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -589968 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 215,638.34 272,857.80 127,115.25 127,115.25 127,115.25 127,115.25 127,115.25 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -272857.8 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 0.00 2,200.00 2,139.11 2,139.11 2,139.11 2,139.11 2,139.11 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2200 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 1,609,073.28 1,609,073.28 1,609,073.28 432,304.63 432,304.63 432,304.63 432,304.63 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1609073.28 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 4,133,627.00 4,133,627.00 3,468,617.97 3,468,617.97 3,468,617.97 3,468,617.97 3,468,617.97 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4133627 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 345 - Seguro de bienes patrimoniales 95,000.00 95,000.00 76,175.36 74,728.03 74,728.03 74,728.03 74,728.03 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -95000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 10,000.00 10,000.00 10,000.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 15,800.00 15,800.00 15,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15800 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 175,234.00 175,235.00 7,218.00 7,218.00 7,218.00 7,218.00 7,218.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -175235 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 56,187.24 56,057.24 23,854.00 23,854.00 23,854.00 23,854.00 23,854.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -56057.24 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 346,020.53 308,020.53 200,977.77 197,159.19 197,159.19 197,159.19 197,159.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -308020.53 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 1,268.00 613,208.00 608,025.60 608,025.60 608,025.60 608,025.60 608,025.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -613208 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

295 - Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio 14,504.48 11,004.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11004.48 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 247 - Artículos metálicos para la construcción 68,481.00 68,481.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -68481 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 581,137.20 573,137.20 573,137.20 461,281.25 407,403.66 407,403.66 203,684.39 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -573137.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 1,819,026.71 1,621,710.68 458,375.57 458,375.57 458,375.57 458,375.57 458,375.57 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1621710.68 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 395 - Penas, multas, accesorios y actualizaciones 9,000.00 9,000.00 157.00 157.00 157.00 157.00 157.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -16000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 1,358,076.00 1,358,076.00 370,627.00 370,627.00 370,627.00 370,627.00 370,627.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1358076 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 313 - Agua 15,600.00 15,600.00 15,600.00 9,547.00 9,547.00 9,547.00 9,547.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15600 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 70,572.25 81,266.28 24,557.20 24,557.20 24,557.20 24,557.20 24,557.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -81266.28 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 7,182,556.00 7,239,995.10 6,436,234.15 6,436,234.15 6,436,234.15 6,436,234.15 3,723,671.58 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7239995.1 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 84,375.00 175,709.00 166,619.89 166,619.89 166,619.89 166,619.89 166,619.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -175709 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 318,967.00 172,467.00 8,870.02 8,870.02 8,870.02 8,870.02 6,250.02 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -172467 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 81,563.30 81,563.30 81,563.30 22,485.22 22,485.22 22,485.22 22,485.22 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -81563.3 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 55,000.00 55,000.00 42,841.35 42,027.36 42,027.36 42,027.36 42,027.36 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -55000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 551,092.00 551,092.00 551,092.00 494,384.51 494,384.51 494,384.51 494,384.51 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -551092 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 881,477.47 881,477.47 800,000.00 738,591.11 738,591.11 738,591.11 738,591.11 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -881477.47 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 345 - Seguro de bienes patrimoniales 156,828.00 106,828.00 17,747.74 17,747.74 17,747.74 17,747.74 17,747.74 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -106828 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente

398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación 

laboral 705,737.27 705,737.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -705737.27 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 1,345,063.52 1,345,063.52 1,345,063.52 15,850.00 15,850.00 15,850.00 15,850.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1345063.52 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -80000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 51,055.00 51,055.00 2,800.00 2,746.80 2,746.80 2,746.80 2,746.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -51055 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 273 - Artículos deportivos 9,870.00 9,870.00 9,870.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9870 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 1,461,091.30 1,461,091.30 1,461,091.30 1,461,091.30 1,187,856.27 1,187,856.27 1,187,856.27 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1461091.3 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 335 - Servicios de investigación científica y desarrollo 46,147.50 51,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -51500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 215,220.00 207,228.98 124,904.00 124,904.00 124,904.00 124,904.00 124,904.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -207228.98 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 2,796,534.00 2,796,534.00 2,374,032.61 2,374,032.61 2,374,032.61 2,374,032.61 2,374,032.61 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2796534 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 395 - Penas, multas, accesorios y actualizaciones 147,383.00 147,383.00 147,383.00 5,952.00 5,952.00 5,952.00 5,952.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -147383 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 21,101.00 21,101.00 21,101.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -21101 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 87,351.00 87,351.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -87351 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 5,527.50 5,527.50 5,527.50 159.00 159.00 159.00 159.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5527.5 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 316 - Servicios de telecomunicaciones y satélites 216,000.00 216,000.00 216,000.00 156,600.00 156,600.00 156,600.00 156,600.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -216000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 20,000.00 32,000.00 31,314.91 30,719.93 30,719.93 30,719.93 30,719.93 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 345 - Seguro de bienes patrimoniales 116,290.00 116,290.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -116290 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ZACATECAS "FRANCISCO GARCIA SALINAS" 1 - Gasto corriente 111 - Dietas 1,431,671,486.00 1,445,189,018.00 1,445,189,018.00 1,445,189,018.00 1,445,189,018.00 1,445,189,018.00 1,445,189,018.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1445189018 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 273 - Artículos deportivos 0.00 3,250.00 2,815.89 2,815.89 2,815.89 2,815.89 2,815.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3250 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 245 - Vidrio y productos de vidrio 0.00 10,000.00 9,948.81 9,759.78 9,759.78 9,759.78 9,759.78 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 47,360.00 47,360.00 11,505.00 11,505.00 11,505.00 11,505.00 11,505.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -47360 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 38,558.52 38,558.52 38,558.52 8,986.00 8,986.00 8,986.00 8,986.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -38558.52 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 48,400.00 76,167.00 21,492.38 21,492.38 21,492.38 21,492.38 21,492.38 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -76167 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 7,762,895.05 7,944,800.17 7,943,800.17 7,943,800.17 7,943,800.17 7,943,800.17 7,943,800.17 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7944800.17 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 109,326.88 109,326.88 84,231.26 82,630.87 82,630.87 82,630.87 82,630.87 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -109326.88 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente

235 - Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos 

como materia prima 0.00 462.00 461.30 461.30 461.30 461.30 461.30 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -462 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 248 - Materiales complementarios 5,000.00 10,000.00 10,000.00 5,559.25 5,559.25 5,559.25 4,903.75 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 225,936.48 225,936.48 225,936.48 44,446.00 44,446.00 44,446.00 44,446.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -225936.48 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 313 - Agua 84,714.00 79,714.00 63,189.36 61,988.76 61,988.76 61,988.76 61,988.76 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -79714 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 299 - Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 10,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 273 - Artículos deportivos 72,365.00 72,365.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -72365 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 309,099.00 225,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -225850 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 247,274.00 202,274.00 142,207.96 142,207.96 142,207.96 142,207.96 130,701.82 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -202274 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 913,389.00 913,389.00 288,968.00 288,968.00 288,968.00 288,968.00 288,968.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -913389 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 2,728.00 663,628.00 660,024.00 660,024.00 660,024.00 660,024.00 660,024.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -663628 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 75,708.00 75,708.00 10,660.00 10,660.00 10,660.00 10,660.00 10,660.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -75708 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 41,000.00 101,010.61 17,126.00 17,126.00 17,126.00 17,126.00 17,126.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -101010.61 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 0.00 2,000.00 2,000.00 1,740.00 1,740.00 1,740.00 1,740.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 2,076,274.00 2,339,157.22 2,294,952.14 2,294,952.14 2,294,952.14 2,294,952.14 2,294,952.14 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2339157.22 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,671.00 38,671.00 4,272.00 4,272.00 4,272.00 4,272.00 4,272.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -38671 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos 400,000.00 400,000.00 200,000.00 83,311.20 83,311.20 83,311.20 83,311.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -400000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 379 - Otros servicios de traslado y hospedaje 5,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 1,177,243.00 652,243.00 63,966.17 63,966.17 63,966.17 63,966.17 63,966.17 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -652243 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 41,000.00 49,839.95 13,874.85 13,874.85 13,874.85 13,874.85 13,874.85 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -49839.95 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 144 - Aportaciones para seguros 0.00 1,300,000.00 1,129,188.93 1,129,188.93 1,129,188.93 1,129,188.93 1,129,188.93 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1300000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 71,261.43 73,695.00 5,432.00 5,432.00 5,432.00 5,432.00 5,432.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -73695 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 178,116.77 178,366.77 178,366.77 104,173.15 104,173.15 104,173.15 104,173.15 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -178366.77 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 492,742.26 53,293.00 25,580.00 25,580.00 25,580.00 25,580.00 25,580.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -53293 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 615,779.28 614,779.28 205,591.47 201,685.23 201,685.23 201,685.23 201,685.23 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -614779.28 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 243 - Cal, yeso y productos de yeso 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 71,117,197.93 71,117,197.93 68,134,685.72 66,840,126.69 66,840,126.69 66,840,126.69 66,840,126.69 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -71117197.93 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 3,627.00 3,627.00 927.00 927.00 927.00 927.00 927.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3627 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 510,694.00 510,694.00 282,715.00 282,715.00 282,715.00 282,715.00 282,715.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -510694 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 243 - Cal, yeso y productos de yeso 60,000.00 58,000.00 761.99 747.51 747.51 747.51 747.51 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -58000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 379 - Otros servicios de traslado y hospedaje 6,000.00 6,000.00 5,798.80 5,688.62 5,688.62 5,688.62 5,688.62 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 98,388.00 98,388.00 11,136.00 11,136.00 11,136.00 11,136.00 11,136.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -98388 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 585,847.00 585,847.00 228,955.00 228,955.00 228,955.00 228,955.00 228,955.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -585847 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 45,283.00 50,283.00 50,283.00 12,422.48 12,422.48 12,422.48 10,960.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -50283 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 1,358,076.00 1,358,076.00 681,242.00 681,242.00 681,242.00 681,242.00 681,242.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1358076 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 111,279.00 204,790.40 204,790.40 180,012.74 180,012.74 180,012.74 180,012.74 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -204790.4 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 27,664.19 27,664.19 27,664.19 13,070.00 13,070.00 13,070.00 13,070.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27664.19 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 2,149,625.90 2,149,625.90 2,149,625.90 240,228.37 240,228.37 240,228.37 240,228.37 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2149625.9 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 528,149.00 484,650.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -484650 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 797,605.40 765,549.93 765,549.93 765,549.93 117,495.54 117,495.54 117,495.54 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -765549.93 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 645,181.64 710,927.80 710,927.80 710,927.80 710,927.80 710,927.80 710,927.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -710927.8 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 248 - Materiales complementarios 26,188.84 28,188.84 28,010.44 27,478.24 27,478.24 27,478.24 27,478.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -28188.84 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 125,457.18 150,000.00 57,471.34 57,471.34 57,471.34 57,471.34 57,471.34 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -150000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 335 - Servicios de investigación científica y desarrollo 0.00 6,900.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6900 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 43,800.00 43,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -43800 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 152 - Indemnizaciones 277,633.94 286,643.95 286,643.95 286,643.95 286,643.95 286,643.95 286,643.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -286643.95 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 322 - Arrendamiento de edificios 0.00 10,541.96 10,541.96 9,125.79 9,125.79 9,125.79 9,125.79 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10541.96 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 0.00 11,000.00 10,840.00 10,634.00 10,634.00 10,634.00 10,634.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 96,000.00 96,000.00 96,000.00 69,331.00 69,331.00 69,331.00 69,331.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -96000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 533,075.51 533,075.51 78,943.39 77,443.47 77,443.47 77,443.47 72,150.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -533075.51 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 299 - Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 50,000.00 88,000.00 87,920.47 86,249.98 86,249.98 86,249.98 86,249.98 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -88000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 91,390.00 241,390.00 225,231.74 225,231.74 225,231.74 225,231.74 225,231.74 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -241390 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 24,070.00 24,070.00 24,070.00 2,247.44 2,247.44 2,247.44 2,115.97 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -24070 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 583.18 583.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -583.18 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 226,844.48 226,844.48 176,475.58 108,756.35 108,756.35 108,756.35 108,756.35 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -226844.48 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 2,025,179.16 2,025,179.16 1,107,977.32 1,974,897.84 1,974,897.84 1,974,897.84 1,974,897.84 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2025179.16 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente

366 - Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a 

través de Internet 10,800.00 10,800.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10800 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 69,120.00 65,547.20 65,547.20 21,151.01 21,151.01 21,151.01 21,151.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -65547.2 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 122,788.00 122,788.00 122,788.00 95,045.88 95,045.88 95,045.88 95,045.88 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -122788 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 0.00 46,139.00 46,139.00 44,238.90 44,238.90 44,238.90 44,238.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -46139 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -50000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 399 - Otros servicios generales 19,296.96 19,296.96 5,240.06 5,140.50 5,140.50 5,140.50 5,140.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -19296.96 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 84,364.00 84,364.00 74,144.00 72,735.26 72,735.26 72,735.26 72,735.26 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -84364 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 21,015,104.00 20,195,541.97 12,357,976.33 12,357,976.33 12,357,976.33 12,357,976.33 7,368,691.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20195541.97 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 272 - Prendas de seguridad y protección personal 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente

293 - Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo 900.00 900.00 900.00 139.78 139.78 139.78 139.78 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -900 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 3,106.00 3,106.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3106 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos 232,581.00 157,582.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -157582 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 6,600.00 6,600.00 6,600.00 614.80 614.80 614.80 614.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6600 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 0.00 10,000.00 9,736.88 9,551.88 9,551.88 9,551.88 9,551.88 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 110,767.00 110,767.00 40,274.00 40,274.00 40,274.00 40,274.00 40,274.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -110767 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 7,900.00 7,900.00 7,900.00 1,305.20 1,305.20 1,305.20 611.16 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7900 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 96,818.00 96,818.00 1,818.00 1,818.00 1,818.00 1,818.00 1,818.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -96818 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 952,003.76 927,003.76 757,950.00 743,548.95 743,548.95 743,548.95 743,548.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -927003.76 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 173,124.00 173,124.00 138,499.20 19,495.68 19,495.68 19,495.68 19,495.68 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -173124 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 392,414.18 392,414.18 392,414.18 84,369.40 84,369.40 84,369.40 84,369.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -392414.18 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 0.00 9,095.77 9,095.77 6,420.56 6,420.56 6,420.56 6,420.56 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9095.77 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 0.00 2,512.28 2,512.28 2,512.28 2,512.28 2,512.28 2,512.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2512.28 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 696.00 696.00 696.00 696.00 696.00 696.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -696 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 241 - Productos minerales no metálicos 17,600.00 17,600.00 17,600.00 6,032.00 6,032.00 6,032.00 6,032.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17600 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 313 - Agua 10,714.00 12,914.02 6,669.52 6,669.52 6,669.52 6,669.52 6,669.52 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12914.02 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 247 - Artículos metálicos para la construcción 5,508.00 5,508.00 5,508.00 2,699.95 2,699.95 2,699.95 2,699.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5508 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 10,000.00 10,000.00 10,000.00 258.96 258.96 258.96 258.96 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 243 - Cal, yeso y productos de yeso 67,602.00 67,602.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -67602 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 39,999.92 39,999.92 39,999.92 14,102.12 14,102.12 14,102.12 14,102.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -39999.92 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 247 - Artículos metálicos para la construcción 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 425,048.00 425,048.00 153,203.00 153,203.00 153,203.00 144,058.00 144,058.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -425048 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 329 - Otros arrendamientos 4,263.00 4,263.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4263 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 247 - Artículos metálicos para la construcción 279.00 16,299.00 15,788.76 15,788.76 9,234.76 9,234.76 6,554.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -16299 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 4,804.00 4,804.00 2,457.00 2,457.00 2,457.00 2,457.00 2,457.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4804 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 19,912,036.00 19,912,036.00 19,860,780.94 19,860,780.94 19,860,780.94 19,860,780.94 19,860,780.94 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -19912036 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 15,900.00 15,900.00 6,862.56 6,862.56 6,862.56 6,862.56 6,862.56 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15900 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 1,050.00 1,050.00 1,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1050 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 2,292,278.54 2,304,713.57 888,402.16 888,402.16 888,402.16 888,402.16 888,402.16 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2304713.57 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 359 - Servicios de jardinería y fumigación 9,350.00 9,150.00 4,425.00 4,340.93 4,340.93 4,340.93 4,340.93 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9150 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 12,650.00 12,650.00 12,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12650 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 329 - Otros arrendamientos 369,802.00 359,528.00 49,850.00 49,850.00 49,850.00 49,850.00 49,850.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -359528 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente

332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades 

relacionadas 17,922.00 17,922.00 17,922.00 17,922.00 17,922.00 17,922.00 17,922.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17922 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 1,000.00 3,000.00 3,000.00 54.00 54.00 54.00 54.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 395 - Penas, multas, accesorios y actualizaciones 19,406.00 285,387.00 207,442.00 207,442.00 207,442.00 207,442.00 197,093.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -285387 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente

398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación 

laboral 1,237,500.00 1,237,500.00 1,237,500.00 727,842.00 727,842.00 727,842.00 727,842.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1237500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 8,000.00 8,000.00 8,000.00 2,499.97 2,499.97 2,499.97 2,499.97 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 152 - Indemnizaciones 0.00 30,870.15 30,870.15 20,453.46 20,453.46 20,453.46 20,453.46 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30870.15 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

293 - Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo 84,147.00 84,147.00 2,254.95 2,212.11 2,212.11 2,212.11 2,212.11 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -84147 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 4,000.00 98,000.00 98,000.00 94,000.00 94,000.00 94,000.00 94,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -98000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 10,400.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10400 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 907,200.00 907,200.00 845,753.97 845,753.97 845,753.97 845,753.97 845,753.97 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -907200 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 79,742.00 51,564.00 17,220.00 17,220.00 17,220.00 17,220.00 17,220.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -51564 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 243,315.00 243,315.00 243,315.00 11,988.60 11,988.60 11,988.60 11,988.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -243315 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades 

relacionadas 5,000.00 5,000.00 5,000.00 4,905.00 4,905.00 4,905.00 4,905.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 116,290.00 116,290.00 8,292.00 8,292.00 8,292.00 8,292.00 8,292.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -116290 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 245 - Vidrio y productos de vidrio 68,481.00 68,481.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -68481 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 1,740,180.00 1,309,644.74 1,309,644.74 360,790.22 360,790.22 177,955.97 177,955.97 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1309644.74 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 400,000.02 400,000.02 400,000.02 117,193.17 117,193.17 117,193.17 117,193.17 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -400000.02 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente

293 - Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo 4,870.00 4,870.00 4,870.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4870 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 2,502,134.00 2,502,134.00 1,898,945.51 1,898,945.51 1,898,945.51 1,898,945.51 1,898,945.51 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2502134 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 1,578,660.85 1,578,660.85 752,476.34 543,004.44 543,004.44 543,004.44 543,004.44 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1578660.85 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 63,295.00 63,295.00 58,691.82 57,576.68 57,576.68 57,576.68 57,576.68 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -63295 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 123,543.59 140,053.95 63,197.12 63,197.12 63,197.12 63,197.12 63,197.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -140053.95 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 340.00 340.00 340.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -340 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 3,441,701.00 2,766,701.00 382,869.96 382,869.96 382,869.96 382,869.96 382,869.96 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2766701 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 15,000.00 75,000.00 75,000.00 46,655.20 46,655.20 34,939.20 31,088.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -75000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 2,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 65,203.00 124,303.00 83,306.59 83,306.59 83,306.59 83,306.59 83,306.59 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -124303 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente

366 - Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a 

través de Internet 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 675,000.04 675,000.04 675,000.04 186,148.05 186,148.05 186,148.05 186,148.05 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -675000.04 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente

333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en 

tecnologías de la información 21,120.00 21,120.00 21,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -21120 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 170,944.00 162,071.35 162,071.35 58,775.56 58,775.56 58,775.56 58,775.56 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -162071.35 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 3,250.00 3,250.00 702.00 702.00 702.00 702.00 702.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3250 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 214,978.00 222,590.04 78,696.99 78,696.99 78,696.99 78,696.99 78,696.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -222590.04 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 713,836.15 713,836.15 713,836.15 364,837.97 364,837.97 364,837.97 364,837.97 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -713836.15 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 161 - Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social 525,885.87 525,885.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -525885.87 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FRESNILLO.. 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 2,148,824.01 2,246,376.13 2,246,376.13 2,246,376.13 1,925,712.06 1,925,712.06 1,925,712.06 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2246376.13 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 133 - Horas extraordinarias 40,944.00 40,944.00 31,602.23 31,001.79 31,001.79 31,001.79 31,001.79 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -40944 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente

295 - Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio 7,260.00 7,260.00 7,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7260 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 18,183.00 18,183.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18183 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 1,028,232.00 1,028,232.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1028232 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 27,720.00 27,720.00 27,720.00 7,117.28 7,117.28 7,117.28 7,117.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27720 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 273,284.00 340,336.00 340,228.60 340,228.60 340,228.60 340,228.60 238,612.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -340336 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 292 - Refacciones y accesorios menores de edificios 150.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -150 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 7,200.00 7,200.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7200 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 4,012,613.26 3,418,387.03 150,000.00 133,696.22 133,696.22 133,696.22 133,696.22 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3418387.03 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 338 - Servicios de vigilancia 232,162.00 77,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -77130 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 49,122.00 17,758.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17758 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 144 - Aportaciones para seguros 123,100.00 123,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -123100 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 16,540.00 14,540.00 14,540.00 6,293.50 6,293.50 6,293.50 6,293.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14540 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 18,560.00 18,560.00 18,560.00 18,560.00 18,560.00 18,560.00 18,560.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18560 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 5,000.00 5,000.00 4,000.00 3,686.02 3,686.02 3,686.02 3,686.02 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 298 - Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 2,602.50 2,602.50 2,602.50 630.00 630.00 630.00 630.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2602.5 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 229,433.31 229,433.31 229,433.31 229,433.31 229,433.31 229,433.31 229,433.31 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -229433.31 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 75,027.00 80,063.00 80,063.00 72,255.23 72,255.23 72,255.23 72,255.23 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -80063 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 1,659.99 1,659.99 1,659.99 1,659.99 1,659.99 1,659.99 1,659.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1659.99 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 345 - Seguro de bienes patrimoniales 47,500.00 47,500.00 8,836.00 8,836.00 8,836.00 8,836.00 8,836.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -47500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 232,444.00 234,944.00 234,944.00 21,069.81 20,939.81 20,939.81 20,939.81 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -234944 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 489,397.76 385,262.76 137,066.54 134,462.28 134,462.28 134,462.28 134,462.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -385262.76 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 625,412.00 625,412.00 625,412.00 553,611.91 553,611.91 553,611.91 553,611.91 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -625412 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 788,183.00 788,183.00 503,268.00 503,268.00 503,268.00 503,268.00 503,268.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -788183 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 44,400.00 45,321.80 45,321.80 2,732.60 2,732.60 2,732.60 905.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -45321.8 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 283,504.44 283,504.44 252,828.40 248,024.66 248,024.66 248,024.66 248,024.66 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -283504.44 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 129,353.00 129,353.00 40,911.75 40,134.43 40,134.43 40,134.43 40,134.43 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -129353 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 244 - Madera y productos de madera 2,000.00 12,000.00 12,000.00 5,435.10 5,435.10 5,435.10 325.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 241 - Productos minerales no metálicos 0.00 81,000.00 80,081.77 78,560.22 78,560.22 78,560.22 78,560.22 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -81000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 116,290.00 116,290.00 1,669.00 1,669.00 1,669.00 1,669.00 1,669.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -116290 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 395 - Penas, multas, accesorios y actualizaciones 3,497,892.00 1,308,633.00 837,755.79 837,755.79 837,755.79 837,755.79 837,755.79 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1308633 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 61,200.92 62,207.04 4,083.03 4,083.03 4,083.03 4,083.03 4,083.03 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -62207.04 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 232,056.74 568,592.00 568,592.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -568592 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 242 - Cemento y productos de concreto 8,000.00 13,000.00 13,000.00 8,536.00 8,536.00 8,536.00 8,536.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 325 - Arrendamiento de equipo de transporte 395,501.00 357,541.00 357,541.00 142,934.00 142,934.00 142,934.00 142,934.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -357541 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 904,535.57 904,535.57 796,956.90 796,956.90 796,956.90 796,956.90 796,956.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -904535.57 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 34,535.99 34,535.99 34,535.99 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -34535.99 -100% Validado



ENTIDAD: Zacatecas

PERIODO: Tercer Trimestre 2018

Informe Sobre la Situacion Economica , las Finanzas Públicas y la Deuda Publica

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 75,067.00 55,067.00 55,067.00 45,439.62 45,439.62 45,439.62 45,439.62 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -55067 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 82,000.00 85,000.00 4,898.86 4,898.86 4,898.86 4,898.86 4,898.86 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -85000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 1,954,289.64 1,899,289.64 1,899,289.64 1,899,289.64 646,540.15 646,540.15 592,688.46 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1899289.64 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 450,000.02 450,000.02 450,000.02 147,077.34 147,077.34 147,077.34 147,077.34 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -450000.02 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Occidente 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 352,904.00 278,901.30 278,901.30 184,853.93 184,853.93 184,853.93 184,853.93 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -278901.3 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 4,000.00 4,000.00 3,200.00 2,216.00 2,216.00 2,216.00 2,216.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior de Nochistlán 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 79,238.00 79,238.00 17,042.00 17,042.00 17,042.00 17,042.00 17,042.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -79238 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 15,161.00 15,161.00 15,161.00 5,440.00 5,440.00 5,440.00 5,440.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15161 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 284,504.00 114,304.00 23,290.77 23,290.77 23,290.77 23,290.77 16,540.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -114304 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 294,149.97 294,149.97 294,149.97 87,037.78 87,037.78 87,037.78 87,037.78 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -294149.97 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente 316 - Servicios de telecomunicaciones y satélites 42,000.00 42,000.00 42,000.00 10,440.00 10,440.00 10,440.00 10,440.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -42000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 2,500.00 2,500.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales Universidad Politécnica de Zacatecas 1 - Gasto corriente 395 - Penas, multas, accesorios y actualizaciones 90,000.00 90,000.00 80,000.00 72,765.81 72,765.81 72,765.81 72,765.81 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -90000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 307,280.00 265,863.02 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -265863.02 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente

352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y recreativo 543.00 543.00 543.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -543 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para organismos descentralizados estatales INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JEREZ 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8400 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 0.00 300.00 226.90 222.59 222.59 222.59 222.59 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -300 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 238,410.00 311,410.00 293,062.86 293,062.86 293,062.86 293,062.86 293,062.86 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -311410 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 450.00 450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -450 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidio para Organismos Publicos Descentralizados Estatales Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas18 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 0.00 5,500.00 4,945.12 4,945.12 4,945.12 4,945.12 4,945.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos desentralizados estatales Instituto Zacatecano de Eduación para Adultos 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 32,654,384.53 32,654,384.53 19,265,976.09 22,997,280.00 19,081,970.00 19,081,970.00 19,081,970.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32654384.53 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 51,959.98 113,356.94 50,514.73 50,514.73 50,514.73 50,514.73 50,514.73 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -113356.94 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales Instituto Tecnológico Superior Zacatecas Sur 1 - Gasto corriente 358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos 4,787.26 4,787.26 4,787.26 1,170.94 1,170.94 534.98 534.98 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4787.26 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatales Instituto Tecnologico Superior Zacatecas Norte 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 227,875.00 275,605.97 167,245.22 167,245.22 167,245.22 167,245.22 167,245.22 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -275605.97 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales Instituto de Capacitación para el Trabajo en el Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 98,500.00 98,500.00 78,800.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -98500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006

Diseñar, implementar y normar los servicios de capacitación y 

actualización Instituto Tecnologico Superior de Loreto 1 - Gasto corriente 213 - Material estadístico y geográfico 10,000.00 9,825.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9825.75 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Expansión de la Educación Inicial U031 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 3 6,929,034.15 6,929,034.15 590,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,399,034.15 0.00 -530,000.00 -8%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Expansión de la Educación Inicial U031

Promover y fomentar las oportunidades de desarrollo de las y los 

jóvenes Instituto de la Juventud del Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 290,000.00 290,000.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -290000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Expansión de la Educación Inicial

U031

Promover y fomentar las oportunidades de desarrollo de las y los 

jóvenes SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 6,339,034.15 6,339,034.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6339034.15 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Expansión de la Educación Inicial U031

Promover y fomentar las oportunidades de desarrollo de las y los 

jóvenes Instituto de la Juventud del Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -300000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Carrera Docente en UPES U040 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 9,168,766.00 9,168,766.00 9,168,766.00 9,168,766.00 9,168,766.00 9,168,766.00 9,168,766.00 9,168,766.00 0.00 0.00 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Carrera Docente en UPES U040 Programa de Carrera Docente UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ZACATECAS "FRANCISCO GARCIA SALINAS" 1 - Gasto corriente 111 - Dietas 9,168,766.00 9,168,766.00 9,168,766.00 9,168,766.00 9,168,766.00 9,168,766.00 9,168,766.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9168766 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Apoyos a centros y organizaciones de educación U080 Sin Especificar Sin Especificar 1376883.05 0 Total del Programa Presupuestario 12 475,000,000.00 475,000,000.00 470,000,000.00 470,000,000.00 470,000,000.00 467,760,281.08 467,760,281.08 475,000,000.00 0.00 0.00 0%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Apoyos a centros y organizaciones de educación

U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION SECRETARIA DE EDUCACION 2 - Gasto de Inversión 757 - Inversiones en fideicomisos de entidades federativas 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Apoyos a centros y organizaciones de educación U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 31,703,647.73 31,703,647.73 31,703,647.73 31,703,647.73 31,703,647.73 31,703,647.73 31,703,647.73 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -31703647.73 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Apoyos a centros y organizaciones de educación U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 190,994,984.29 190,994,984.29 190,994,984.29 190,994,984.29 190,994,984.29 190,994,984.29 190,994,984.29 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -190994984.3 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Apoyos a centros y organizaciones de educación U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 8,628,709.17 8,628,709.17 8,628,709.17 8,628,709.17 8,628,709.17 8,628,709.17 8,628,709.17 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8628709.17 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Apoyos a centros y organizaciones de educación U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 52,146,484.21 52,146,484.21 52,146,484.21 52,146,484.21 52,146,484.21 52,146,484.21 52,146,484.21 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -52146484.21 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Apoyos a centros y organizaciones de educación U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 16,610,464.44 16,610,464.44 16,610,464.44 16,610,464.44 16,610,464.44 16,610,464.44 16,610,464.44 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -16610464.44 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Apoyos a centros y organizaciones de educación U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 98,144,339.42 98,144,339.42 98,144,339.42 98,144,339.42 98,144,339.42 95,904,620.50 95,904,620.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -98144339.42 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Apoyos a centros y organizaciones de educación U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 7,467,919.74 7,467,919.74 7,467,919.74 7,467,919.74 7,467,919.74 7,467,919.74 7,467,919.74 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7467919.74 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Apoyos a centros y organizaciones de educación U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 153 - Prestaciones y haberes de retiro 8,248,799.73 8,248,799.73 8,248,799.73 8,248,799.73 8,248,799.73 8,248,799.73 8,248,799.73 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8248799.73 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Apoyos a centros y organizaciones de educación U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 10,339,678.31 10,339,678.31 10,339,678.31 10,339,678.31 10,339,678.31 10,339,678.31 10,339,678.31 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10339678.31 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Apoyos a centros y organizaciones de educación U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 19,990.96 19,990.96 19,990.96 19,990.96 19,990.96 19,990.96 19,990.96 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -19990.96 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Apoyos a centros y organizaciones de educación U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 45,694,982.00 45,694,982.00 45,694,982.00 45,694,982.00 45,694,982.00 45,694,982.00 45,694,982.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -45694982 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Apoyos para la atención a problemas estructurales de las UPES

U081 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 32,653,290.00 32,653,290.00 32,653,290.00 32,653,290.00 32,653,290.00 32,653,290.00 32,653,290.00 32,653,290.00 0.00 0.00 0%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Apoyos para la atención a problemas estructurales de las UPES U081 Reformas Estructurales UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ZACATECAS "FRANCISCO GARCIA SALINAS" 1 - Gasto corriente 111 - Dietas 32,653,290.00 32,653,290.00 32,653,290.00 32,653,290.00 32,653,290.00 32,653,290.00 32,653,290.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32653290 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa U082 Sin Especificar Sin Especificar 17401.78 0 Total del Programa Presupuestario 14 1,317,480.70 1,317,480.70 1,317,480.70 1,156,003.86 1,144,262.86 1,144,262.86 1,144,262.86 0.00 0.00 -1,317,480.70 -100%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 793.00 793.00 793.00 793.00 793.00 793.00 793.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -793 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 374 - Autotransporte 53,360.00 53,360.00 53,360.00 53,360.00 53,360.00 53,360.00 53,360.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -53360 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa

U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 393,308.80 393,308.80 393,308.80 371,198.92 360,798.92 360,798.92 360,798.92 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -393308.8 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 21,270.74 21,270.74 21,270.74 14,670.75 14,670.75 14,670.75 14,670.75 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -21270.74 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa

U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 159,596.41 159,596.41 159,596.41 159,526.70 159,526.70 159,526.70 159,526.70 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -159596.41 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 1,500.00 1,500.00 1,500.00 482.00 241.00 241.00 241.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa

U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 5,560.00 5,560.00 5,560.00 5,560.00 5,560.00 5,560.00 5,560.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5560 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 385 - Gastos de representación 216,218.10 216,218.10 216,218.10 210,618.10 209,518.10 209,518.10 209,518.10 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -216218.1 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 67,929.55 67,929.55 67,929.55 66,180.90 66,180.90 66,180.90 66,180.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -67929.55 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa

U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 18,091.13 18,091.13 18,091.13 18,091.13 18,091.13 18,091.13 18,091.13 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18091.13 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 3,345.97 3,345.97 3,345.97 2,547.31 2,547.31 2,547.31 2,547.31 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3345.97 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa

U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 335 - Servicios de investigación científica y desarrollo 268,194.00 268,194.00 268,194.00 208,800.00 208,800.00 208,800.00 208,800.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -268194 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 73,000.00 73,000.00 73,000.00 26,550.00 26,550.00 26,550.00 26,550.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -73000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Programa de la Reforma Educativa

U082 Programa Escuelas de Excelencia para Abatir el Rezago Educativo SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 35,313.00 35,313.00 35,313.00 17,625.05 17,625.05 17,625.05 17,625.05 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -35313 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Entidades no Sectorizadas 47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género S010 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 10 8,823,593.80 8,823,593.80 8,823,593.80 3,361,441.03 3,361,441.03 3,100,221.02 3,100,221.02 8,716,593.69 0.00 -107,000.11 -1%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Entidades no Sectorizadas 47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género

S010 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género Secretaria de las Mujeres 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 105,000.00 105,000.00 105,000.00 12,565.12 12,565.12 12,565.12 12,565.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -105000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Entidades no Sectorizadas 47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género S010 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género Secretaria de las Mujeres 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 133,000.00 133,000.00 133,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -133000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Entidades no Sectorizadas 47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género S010 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género Secretaria de las Mujeres 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Entidades no Sectorizadas 47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género

S010 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género Secretaria de las Mujeres 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 115,728.80 115,728.80 115,728.80 58,872.50 58,872.50 58,872.50 58,872.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -115728.8 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Entidades no Sectorizadas 47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género S010 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género Secretaria de las Mujeres 1 - Gasto corriente 438 - Subsidios a Entidades Federativas y Municipios 1,400,000.00 1,400,000.00 1,400,000.00 1,400,000.00 1,400,000.00 1,400,000.00 1,400,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1400000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Entidades no Sectorizadas 47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género S010 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género Secretaria de las Mujeres 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 6,903,365.00 6,903,365.00 6,903,365.00 1,793,579.79 1,793,579.79 1,602,359.78 1,602,359.78 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6903365 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Entidades no Sectorizadas 47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género S010 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género Secretaria de las Mujeres 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,351.38 3,351.38 3,351.38 3,351.38 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3500 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Entidades no Sectorizadas 47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género S010 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género Secretaria de las Mujeres 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 37,800.00 37,800.00 37,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -37800 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Entidades no Sectorizadas 47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género S010 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género Secretaria de las Mujeres 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 64,000.00 64,000.00 64,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -64000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Entidades no Sectorizadas 47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género S010 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género Secretaria de las Mujeres 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 34,200.00 34,200.00 34,200.00 23,072.24 23,072.24 23,072.24 23,072.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -34200 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Registro e Identificación de Población E012 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 5 1,270,000.00 1,270,000.00 1,270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,270,000.00 0.00 0.00 0%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Registro e Identificación de Población E012 Registro e Identificación de Población Coordinacion General Juridica 1 - Gasto corriente 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 161,000.00 161,000.00 161,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -161000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Registro e Identificación de Población E012 Registro e Identificación de Población Coordinacion General Juridica 2 - Gasto de Inversión 411 - Asignaciones presupuestarias al Poder Ejecutivo 1,270.00 1,270.00 1,270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1270 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Registro e Identificación de Población E012 Registro e Identificación de Población Coordinacion General Juridica 1 - Gasto corriente

333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en 

tecnologías de la información 540,729.00 540,729.00 540,729.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -540729 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Registro e Identificación de Población E012 Registro e Identificación de Población Coordinacion General Juridica 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 511,000.00 511,000.00 511,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -511000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Registro e Identificación de Población E012 Registro e Identificación de Población Coordinacion General Juridica 1 - Gasto corriente 381 - Gastos de ceremonial 56,001.00 56,001.00 56,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -56001 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 0.00 34,949,030.00 34,949,030.00 34,949,030.00 34,949,030.00 34,949,030.00 34,949,030.00 34,949,030.00 0.00 0.00 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipios del Estado 1 - Gasto corriente 832 - Aportaciones de la Federación a municipios 0.00 34,949,030.00 34,949,030.00 34,949,030.00 34,949,030.00 34,949,030.00 34,949,030.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -34949030 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074 Sin Especificar Sin Especificar 963415.81 0 Total del Programa Presupuestario 15 105,612,339.95 105,612,339.95 105,612,339.95 34,642,953.19 24,512,056.27 23,719,142.96 23,654,214.77 105,612,340.00 0.00 0.05 0%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 2 - Gasto de Inversión

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 904.80 904.80 904.80 904.80 904.80 904.80 904.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -904.8 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 2 - Gasto de Inversión

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 47,691.08 47,691.08 47,691.08 28,236.72 28,236.72 28,236.72 28,236.72 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -47691.08 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 2 - Gasto de Inversión 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 8,412.12 8,412.12 8,412.12 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8412.12 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -250000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 2 - Gasto de Inversión 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 11,750.29 11,750.29 11,750.29 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11750.29 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento

S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 2 - Gasto de Inversión 335 - Servicios de investigación científica y desarrollo 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 29,997.60 29,997.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -75000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 1 - Gasto corriente 439 - Otros Subsidios 750,000.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -750000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 1 - Gasto corriente 411 - Asignaciones presupuestarias al Poder Ejecutivo 73,434.00 73,434.00 73,434.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -73434 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 2 - Gasto de Inversión 251 - Productos químicos básicos 736,000.00 736,000.00 736,000.00 736,000.00 736,000.00 736,000.00 736,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -736000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 2 - Gasto de Inversión 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 7,690.00 7,690.00 7,690.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7690 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 2 - Gasto de Inversión

623 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y telecomunicaciones 69,088,119.72 69,088,119.72 69,088,119.72 17,095,580.16 6,964,683.24 6,763,673.61 6,763,673.61 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -69088119.72 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 1 - Gasto corriente 438 - Subsidios a Entidades Federativas y Municipios 32,163,105.30 32,163,105.30 32,163,105.30 15,707,111.51 15,707,111.51 15,160,210.23 15,095,282.04 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32163105.3 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 2 - Gasto de Inversión 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 494.24 494.24 494.24 120.00 120.00 120.00 120.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -494.24 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 2 - Gasto de Inversión 325 - Arrendamiento de equipo de transporte 2,399,738.40 2,399,738.40 2,399,738.40 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2399738.4 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento  en Zonas 

Urbanas Secretaria del Agua y Medio Ambiente 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Programa de Apoyo a la Infraestructura Hidroagrícola S217 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 1 25,293,034.65 25,259,323.60 25,259,323.60 25,259,323.60 25,259,323.60 24,971,202.80 24,971,202.80 25,293,034.65 0.00 33,711.05 0%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Programa de Apoyo a la Infraestructura Hidroagrícola S217 Programa de Modernización y Tecnificación de Unidades de Riego Secretaría del campo 2 - Gasto de Inversión 431 - Subsidios a la producción 25,293,034.65 25,259,323.60 25,259,323.60 25,259,323.60 25,259,323.60 24,971,202.80 24,971,202.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -25259323.6 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo Regional U019 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 2 30,566,168.78 27,112,830.00 27,112,830.00 5,475,719.75 1,642,715.92 1,642,715.92 1,642,715.92 0.00 0.00 -27,112,830.00 -100%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo Regional U019 FIFONREGION Secrtaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 27,112,830.00 23,659,491.22 23,659,491.22 5,475,719.75 1,642,715.92 1,642,715.92 1,642,715.92 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -23659491.22 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo Regional U019 FIFONREGION Secrtaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión 531 - Equipo médico y de laboratorio 3,453,338.78 3,453,338.78 3,453,338.78 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3453338.78 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Programas Regionales U022 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 0.00 61,486,435.35 53,733,337.94 53,733,337.94 53,733,337.94 53,733,337.94 53,733,337.94 61,486,435.33 0.00 -0.02 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Programas Regionales U022 Programas Regionales Municipios del Estado 2 - Gasto de Inversión 832 - Aportaciones de la Federación a municipios 0.00 61,486,435.35 53,733,337.94 53,733,337.94 53,733,337.94 53,733,337.94 53,733,337.94 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -61486435.35 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo de Apoyo a Migrantes U033 Sin Especificar Sin Especificar 56330.66 0 Total del Programa Presupuestario 1 5,927,204.00 5,921,276.80 5,921,276.78 5,901,276.60 5,901,276.60 5,901,276.60 5,461,276.78 5,921,276.80 0.00 0.00 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo de Apoyo a Migrantes U033 Fondo de Apoyo a Migrantes Secretaría del Zacatecano Migrante 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 5,927,204.00 5,921,276.80 5,921,276.78 5,901,276.60 5,901,276.60 5,901,276.60 5,461,276.78 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5921276.8 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23
Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con Discapacidad U075 Sin Especificar Sin Especificar 17887.36 0 Total del Programa Presupuestario 3 665,459.53 10,555,459.53 10,555,459.53 8,741,489.95 1,089,714.58 1,089,714.58 424,255.05 10,222,729.77 0.00 -332,729.76 -3%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23
Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con Discapacidad U075

Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con discapacidad Sistema Estatal DIF 2 - Gasto de Inversión 542 - Carrocerías y remolques 243,999.99 243,999.99 243,999.99 243,999.99 243,999.99 243,999.99 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -243999.99 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23
Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con Discapacidad U075

Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con discapacidad Sistema Estatal DIF 2 - Gasto de Inversión 541 - Vehículos y Equipo Terrestre 421,459.54 421,459.54 421,459.54 421,459.54 421,459.54 421,459.54 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -421459.54 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23
Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas 

con Discapacidad U075 FOTRADIS Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 0.00 9,890,000.00 9,890,000.00 8,076,030.42 424,255.05 424,255.05 424,255.05 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9890000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Proyectos de Desarrollo Regional U128 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 4 176,428,900.20 170,021,919.55 164,180,115.70 74,658,942.48 16,908,939.74 16,908,939.74 16,908,939.74 212,809,128.70 0.00 42,787,209.15 25%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Proyectos de Desarrollo Regional U128 PRODEREG Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 0.00 5,158,136.37 5,158,136.37 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5158136.37 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Proyectos de Desarrollo Regional U128 PRODEREG Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 166,000,000.00 12,585,003.16 12,585,003.16 9,043,296.39 1,967,780.94 1,967,780.94 1,967,780.94 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12585003.16 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Proyectos de Desarrollo Regional U128 Proyectos de Desarrollo Regional Municipios del Estado 2 - Gasto de Inversión 832 - Aportaciones de la Federación a municipios 10,428,900.20 20,782,962.65 14,941,158.80 14,941,158.80 14,941,158.80 14,941,158.80 14,941,158.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20782962.65 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Proyectos de Desarrollo Regional U128 PRODEREG Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión 615 - Construcción de vías de comunicación 0.00 131,495,817.37 131,495,817.37 50,674,487.29 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -131495817.4 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Sin Especificar Sin Especificar 56021.58 0 Total del Programa Presupuestario 15 157,200,000.00 639,233,065.37 593,923,379.70 535,222,340.73 514,023,911.46 514,023,911.46 514,023,911.46 655,298,065.40 0.00 16,065,000.03 3%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 0.00 50,284,264.64 50,284,264.64 50,275,675.52 41,107,098.76 41,107,098.76 41,107,098.76 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -50284264.64 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Fondo para el Fortalecimiento Financiero Secretaría de Finanzas 1 - Gasto corriente 438 - Subsidios a Entidades Federativas y Municipios 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 0.00 10,871,892.74 10,871,892.74 10,739,192.07 10,738,941.12 10,738,941.12 10,738,941.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10871892.74 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Fondo para el Fortalecimiento Financiero Secretaría de Finanzas 2 - Gasto de Inversión 911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito 150,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -150000000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 153 - Prestaciones y haberes de retiro 0.00 210,290.00 210,290.00 210,290.00 210,290.00 210,290.00 210,290.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -210290 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 0.00 8,661,124.12 8,661,124.12 8,173,777.90 8,173,777.90 8,173,777.90 8,173,777.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8661124.12 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Fondo para el Fortalecimiento Financiero Municipios del Estado 2 - Gasto de Inversión 832 - Aportaciones de la Federación a municipios 0.00 141,226,964.91 95,917,279.24 95,917,279.24 95,917,279.24 95,917,279.24 95,917,279.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -141226964.9 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 0.00 7,600,440.85 7,600,440.85 7,147,534.11 7,147,534.11 7,147,534.11 7,147,534.11 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7600440.85 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 0.00 32,538,022.48 32,538,022.48 32,048,854.16 32,048,854.16 32,048,854.16 32,048,854.16 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32538022.48 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 0.00 42,250,318.04 42,250,318.04 41,338,418.01 41,192,428.39 41,192,428.39 41,192,428.39 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -42250318.04 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Fondo para el Fortalecimiento Financiero Sistema Estatal DIF 2 - Gasto de Inversión 531 - Equipo médico y de laboratorio 5,200,000.00 5,200,000.00 5,200,000.00 5,200,000.00 5,200,000.00 5,200,000.00 5,200,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5200000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Fondo para el  Fortalecimiento Financiero para la Inversion Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 0.00 65,806,100.50 65,806,100.50 14,247,768.42 2,364,156.48 2,364,156.48 2,364,156.48 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -65806100.5 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 0.00 6,112,635.19 6,112,635.19 6,045,966.00 6,045,966.00 6,045,966.00 6,045,966.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6112635.19 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO SECRETARIA DE EDUCACION 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 0.00 116,467,511.90 116,467,511.90 113,874,085.30 113,874,085.30 113,874,085.30 113,874,085.30 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -116467511.9 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención contra las adicciones E025 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 11 0.00 2,354,869.00 2,344,772.88 1,838,037.61 111,539.53 111,539.53 84,675.53 2,344,772.88 0.00 -10,096.12 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención contra las adicciones E025 Prevención y atención contra las adicciones SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 0.00 80,000.00 80,000.00 77,371.00 77,371.00 77,371.00 50,507.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -80000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención contra las adicciones E025 Prevención y atención contra las adicciones SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 521 - Equipos y aparatos audiovisuales 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -100000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención contra las adicciones E025 Prevención y atención contra las adicciones SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 0.00 1,299,772.88 1,299,772.88 1,287,772.88 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1299772.88 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención contra las adicciones E025 Prevención y atención contra las adicciones SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 434 - Subsidios a la prestación de servicios públicos 0.00 255,000.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -255000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención contra las adicciones E025 Prevención y atención contra las adicciones SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención contra las adicciones E025 Prevención y atención contra las adicciones SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 0.00 70,000.00 70,000.00 34,168.53 34,168.53 34,168.53 34,168.53 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -70000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención contra las adicciones E025 Prevención y atención contra las adicciones SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 0.00 10,096.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10096.12 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención contra las adicciones E025 Prevención y atención contra las adicciones SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 0.00 140,000.00 140,000.00 138,875.20 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -140000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención contra las adicciones E025 Prevención y atención contra las adicciones SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -100000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención contra las adicciones E025 Prevención y atención contra las adicciones SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 0.00 300,000.00 300,000.00 299,850.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -300000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Prevención y atención contra las adicciones

E025 Prevención y atención contra las adicciones SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Programa de vacunación E036 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 3 3,081,278.00 3,081,278.00 3,081,278.00 2,810,682.24 2,185,182.24 2,155,182.24 2,155,182.24 3,081,278.00 0.00 0.00 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Programa de vacunación E036 Programa de vacunación SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 812,160.00 812,160.00 812,160.00 568,038.24 568,038.24 568,038.24 568,038.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -812160 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Programa de vacunación E036 Programa de vacunación SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 1,885,000.00 1,885,000.00 1,885,000.00 1,860,500.00 1,295,000.00 1,295,000.00 1,295,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1885000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Programa de vacunación E036 Programa de vacunación SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 384,118.00 384,118.00 384,118.00 382,144.00 322,144.00 292,144.00 292,144.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -384118 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 29 0.00 3,436,251.63 3,402,633.00 2,725,630.73 1,225,258.34 1,209,166.34 946,246.54 3,402,633.00 0.00 -33,618.63 -1%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 0.00 32,000.00 32,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 345 - Seguro de bienes patrimoniales 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -70000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 531 - Equipo médico y de laboratorio 0.00 399,180.00 399,180.00 387,976.38 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -399180 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 511 - Muebles de oficina y estantería 0.00 35,000.00 35,000.00 26,680.00 26,680.00 26,680.00 26,680.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -35000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 0.00 33,618.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -33618.63 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 0.00 32,558.00 32,558.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32558 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 0.00 147,490.00 147,490.00 56,979.24 56,979.24 56,979.24 56,979.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -147490 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 0.00 22,780.00 22,780.00 22,779.90 22,779.90 22,779.90 22,779.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22780 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 523 - Cámaras fotográficas y de video 0.00 11,950.00 11,950.00 5,974.00 5,974.00 5,974.00 5,974.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11950 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 0.00 360,287.00 360,287.00 356,747.00 356,747.00 340,655.00 102,300.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -360287 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 0.00 1,000.00 1,000.00 533.30 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

295 - Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio 0.00 19,197.00 19,197.00 16,573.50 16,573.50 16,573.50 16,573.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -19197 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

354 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e 

instrumental médico y de laboratorio 0.00 470,809.00 470,809.00 464,809.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -470809 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 0.00 86,500.00 86,500.00 57,787.56 57,787.56 57,787.56 57,787.56 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -86500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 259 - Otros productos químicos 0.00 132,952.00 132,952.00 61,106.02 21,220.00 21,220.00 21,220.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -132952 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 0.00 256,807.50 256,807.50 239,532.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -256807.5 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios

G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 0.00 196,348.00 196,348.00 79,875.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -196348 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 0.00 209,643.00 209,643.00 91,473.33 23,241.12 23,241.12 23,241.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -209643 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 0.00 24,280.00 24,280.00 4,691.00 4,691.00 4,691.00 4,691.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -24280 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 0.00 279,407.30 279,407.30 184,435.48 149,158.72 149,158.72 141,873.92 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -279407.3 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 519 - Otros mobiliarios y equipos de administración 0.00 100,000.00 100,000.00 98,600.00 98,600.00 98,600.00 98,600.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -100000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 0.00 98,965.20 98,965.20 87,237.72 15,780.00 15,780.00 15,780.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -98965.2 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 0.00 54,000.00 54,000.00 52,515.00 52,515.00 52,515.00 52,515.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -54000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 0.00 203,729.00 203,729.00 203,294.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -203729 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 0.00 102,750.00 102,750.00 96,531.30 96,531.30 96,531.30 79,251.30 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -102750 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Protección Contra Riesgos Sanitarios G004 Protección Contra Riesgos Sanitarios SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITS P016 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 2 889,000.00 889,000.00 889,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 889,000.00 0.00 0.00 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITS P016 Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITS SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 89,000.00 89,000.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -89000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITS P016 Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITS SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 800,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -800000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 23 3,308,626.00 4,724,862.72 3,308,626.00 2,821,430.80 1,212,603.64 1,212,603.64 1,182,603.64 3,308,626.00 0.00 -1,416,236.72 -30%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 12,492.00 12,492.00 12,492.00 12,492.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12492 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 22,680.00 22,680.00 22,680.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22680 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 33,000.00 33,000.00 33,000.00 24,626.00 24,626.00 24,626.00 24,626.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -33000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 529 - Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 155,000.00 155,000.00 155,000.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -155000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 531 - Equipo médico y de laboratorio 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -80000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 375,398.00 375,398.00 375,398.00 370,232.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -375398 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 49,317.00 49,317.00 49,317.00 49,316.20 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -49317 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 91,300.00 91,300.00 91,300.00 91,000.00 91,000.00 91,000.00 91,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -91300 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 1,341,410.00 1,369,836.00 1,369,836.00 923,115.00 923,115.00 923,115.00 923,115.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1369836 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 2,520.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2520 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 28,426.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 215,000.00 215,000.00 215,000.00 215,000.00 80,000.00 80,000.00 50,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -215000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Prevención y control de enfermedades

P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -200000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 259 - Otros productos químicos 3,300.00 3,300.00 3,300.00 2,227.20 2,227.20 2,227.20 2,227.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3300 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 16,700.00 16,700.00 16,700.00 16,008.00 16,008.00 16,008.00 16,008.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -16700 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 0.00 1,416,236.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1416236.72 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 30,200.00 30,200.00 30,200.00 30,200.00 13,400.00 13,400.00 13,400.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30200 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 840.00 840.00 840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -840 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 17,117.00 17,117.00 17,117.00 17,116.96 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17117 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 127,000.00 127,000.00 127,000.00 125,742.00 5,742.00 5,742.00 5,742.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -127000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 523 - Cámaras fotográficas y de video 56,000.00 56,000.00 56,000.00 51,485.44 51,485.44 51,485.44 51,485.44 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -56000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 28,350.00 28,350.00 28,350.00 28,350.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -28350 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y control de enfermedades P018 Prevención y control de enfermedades SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 422,576.00 422,576.00 422,576.00 422,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -422576 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 26 30,420,090.08 36,666,306.38 36,663,887.11 26,803,064.66 20,814,722.15 19,854,062.07 19,694,062.07 36,663,887.11 0.00 -2,419.27 0%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva

P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 0.00 1,316,590.33 1,316,590.33 922,724.33 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1316590.33 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 9,572,362.00 9,106,472.00 9,106,472.00 6,565,449.28 6,565,449.28 6,565,449.28 6,565,449.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9106472 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 177,000.00 443,851.00 443,851.00 443,851.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -443851 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 135,634.00 105,370.00 105,370.00 105,370.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -105370 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -58500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva

P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 8,499.00 25,939.50 25,939.50 8,498.00 8,498.00 8,498.00 8,498.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -25939.5 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 162,900.00 316,032.00 316,032.00 313,132.00 163,132.00 163,132.00 3,132.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -316032 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 198,860.00 285,280.50 285,280.50 122,707.00 122,707.00 122,707.00 122,707.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -285280.5 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 14,649.10 13,474.37 11,094.37 2,380.00 2,380.00 2,380.00 2,380.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13474.37 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 531 - Equipo médico y de laboratorio 208,500.00 308,032.00 308,032.00 215,872.64 77,840.64 77,840.64 77,840.64 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -308032 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 511 - Muebles de oficina y estantería 50,450.00 83,268.00 83,268.00 23,780.00 23,780.00 23,780.00 23,780.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -83268 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 86,340.00 1,533,486.00 1,533,486.00 1,521,696.08 738,210.08 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1533486 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 519 - Otros mobiliarios y equipos de administración 0.00 7,920.00 7,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7920 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 83,100.00 78,876.00 78,836.73 28,798.52 28,798.52 28,798.52 28,798.52 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -78876 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 532 - Instrumental médico y de laboratorio 0.00 6,800.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6800 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 15,726,452.00 17,393,630.50 17,393,630.50 11,020,294.69 11,020,294.69 11,020,294.69 11,020,294.69 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17393630.5 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 523 - Cámaras fotográficas y de video 0.00 8,267.00 8,267.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8267 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 56,600.00 56,600.00 56,600.00 56,600.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -56600 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 136,880.00 136,880.00 136,880.00 136,880.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -136880 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 3,125,163.98 4,175,716.68 4,175,716.68 4,089,498.68 1,901,700.00 1,679,250.00 1,679,250.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4175716.68 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 655,700.00 1,174,320.50 1,174,320.50 1,148,032.44 161,931.94 161,931.94 161,931.94 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1174320.5 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Salud materna, sexual y reproductiva

P020 Salud materna, sexual y reproductiva SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Programa de Atención a Personas con Discapacidad S039 Sin Especificar Sin Especificar 288490.21 0 Total del Programa Presupuestario 2 9,080,000.00 9,080,000.00 9,080,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 9,080,000.00 0.00 0.00 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Programa de Atención a Personas con Discapacidad S039 Programas de Atención a Personas con Discapacidad Sistema Estatal DIF 1 - Gasto corriente 411 - Asignaciones presupuestarias al Poder Ejecutivo 9,078,341.20 9,078,341.20 9,078,341.20 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9078341.2 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Programa de Atención a Personas con Discapacidad S039 Programas de Atención a Personas con Discapacidad Sistema Estatal DIF 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 1,658.80 1,658.80 1,658.80 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1658.8 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 30 29,896,184.00 30,009,769.84 29,896,184.00 21,718,193.20 19,218,258.21 18,883,543.30 18,597,813.99 29,896,184.00 0.00 -113,585.84 0%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social

S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 815,738.21 664,580.45 664,580.45 402,116.93 387,228.15 368,218.47 342,364.44 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -664580.45 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 531 - Equipo médico y de laboratorio 218,083.47 150,083.47 150,083.47 137,344.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -150083.47 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 434 - Subsidios a la prestación de servicios públicos 2,819,220.61 3,206,000.00 3,206,000.00 2,393,000.00 2,290,000.00 2,061,000.00 1,832,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3206000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social

S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 2,258.77 67,258.77 67,258.77 67,258.77 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -67258.77 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 320,145.56 102,791.17 102,791.17 98,619.63 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -102791.17 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 0.00 100,000.00 100,000.00 22,620.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -100000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 0.00 113,585.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -113585.84 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 345 - Seguro de bienes patrimoniales 225,655.02 450,655.02 450,655.02 320,740.51 320,740.51 320,740.51 320,740.51 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -450655.02 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 521 - Equipos y aparatos audiovisuales 64,897.00 64,897.00 64,897.00 57,400.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -64897 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 379 - Otros servicios de traslado y hospedaje 224,711.22 274,397.86 274,397.86 239,400.00 239,400.00 239,400.00 239,400.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -274397.86 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 889,482.28 1,302,289.84 1,302,289.84 1,291,643.04 742,552.22 742,552.22 742,552.22 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1302289.84 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 201,190.81 101,190.81 101,190.81 101,190.81 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -101190.81 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 1,436.84 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 1,524,919.56 1,524,919.56 1,524,919.56 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1524919.56 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 10,549,872.56 12,874,872.56 12,874,872.56 9,155,286.03 9,155,286.03 9,155,286.03 9,155,286.03 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12874872.56 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -300000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 273,618.77 273,618.77 273,618.77 74,098.37 74,098.37 74,098.37 74,098.37 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -273618.77 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social

S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -100000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 43,883.33 43,883.33 43,883.33 19,124.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -43883.33 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social

S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 387,164.08 335,887.09 335,887.09 214,752.06 207,182.19 196,468.19 192,639.64 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -335887.09 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 541 - Vehículos y Equipo Terrestre 1,148,310.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 1,860,981.39 1,872,139.15 1,872,139.15 829,065.66 818,570.55 753,172.32 726,125.59 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1872139.15 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social

S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 253,454.91 303,454.91 303,454.91 301,333.20 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -303454.91 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 245 - Vidrio y productos de vidrio 11,433.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 0.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -600000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 252,080.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 2,645.61 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -23000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 513,680.99 425,271.34 425,271.34 258,207.29 258,207.29 258,207.29 258,207.29 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -425271.34 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 274,036.84 245,935.00 245,935.00 245,935.00 245,935.00 235,342.00 235,342.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -245935 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 PROSPERA Programa de Inclusión Social S072 PROSPERA Programa de Inclusión Social SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 7,017,282.12 4,479,057.90 4,479,057.90 4,479,057.90 4,479,057.90 4,479,057.90 4,479,057.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4479057.9 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Fortalecimiento a la atención médica S200 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 8 0.00 9,484,985.17 4,281,232.74 6,049,875.18 6,049,875.18 6,049,875.18 3,967,042.96 4,281,232.74 0.00 -5,203,752.43 -55%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Fortalecimiento a la atención médica S200 Fortalecimiento a la atención médica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 0.00 75,000.00 23,354.00 42,996.00 42,996.00 42,996.00 23,354.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -75000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Fortalecimiento a la atención médica

S200 Fortalecimiento a la atención médica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 0.00 918,151.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -918151.8 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Fortalecimiento a la atención médica S200 Fortalecimiento a la atención médica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 345 - Seguro de bienes patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Fortalecimiento a la atención médica S200 Fortalecimiento a la atención médica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 0.00 62,100.00 16,636.97 16,636.97 16,636.97 16,636.97 16,636.97 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -62100 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Fortalecimiento a la atención médica S200 Fortalecimiento a la atención médica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 0.00 4,367.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4367.89 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Fortalecimiento a la atención médica S200 Fortalecimiento a la atención médica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 379 - Otros servicios de traslado y hospedaje 0.00 109,000.00 71,700.00 71,700.00 71,700.00 71,700.00 71,700.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -109000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Fortalecimiento a la atención médica S200 Fortalecimiento a la atención médica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 0.00 53,000.00 2,310.00 2,310.00 2,310.00 2,310.00 2,310.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -53000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Fortalecimiento a la atención médica S200 Fortalecimiento a la atención médica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 0.00 8,263,365.48 4,167,231.77 5,916,232.21 5,916,232.21 5,916,232.21 3,853,041.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8263365.48 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Médico Siglo XXI S201 Sin Especificar Sin Especificar 21273.58 0 Total del Programa Presupuestario 1 0.00 28,436,496.19 28,436,496.19 28,396,304.22 28,396,304.22 28,396,304.22 27,695,534.22 0.00 0.00 -28,436,496.19 -100%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Médico Siglo XXI S201 Seguro Médico Siglo XXI RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente

415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no 

empresariales y no financieras 0.00 28,436,496.19 28,436,496.19 28,396,304.22 28,396,304.22 28,396,304.22 27,695,534.22 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -28436496.19 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Programa de Desarrollo Comunitario "Comunidad DIFerente"

S251 Sin Especificar Sin Especificar 89378.19 0 Total del Programa Presupuestario 4 2,493,000.00 2,493,000.00 2,493,000.00 26,125.33 26,125.33 26,125.33 0.00 2,493,000.00 0.00 0.00 0%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Programa de Desarrollo Comunitario "Comunidad DIFerente" S251 Programa de Desarrollo Comunitario "Comunidad DIFerente" Sistema Estatal DIF 1 - Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 0.00 26,125.33 26,125.33 26,125.33 26,125.33 26,125.33 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -26125.33 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Programa de Desarrollo Comunitario "Comunidad DIFerente"

S251 Programa de Desarrollo Comunitario "Comunidad DIFerente" Sistema Estatal DIF 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 235,139.26 209,013.93 209,013.93 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -209013.93 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Programa de Desarrollo Comunitario "Comunidad DIFerente" S251 Programa de Desarrollo Comunitario "Comunidad DIFerente" Sistema Estatal DIF 1 - Gasto corriente 442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación 1,292,800.00 1,292,800.00 1,292,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1292800 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Programa de Desarrollo Comunitario "Comunidad DIFerente" S251 Programa de Desarrollo Comunitario "Comunidad DIFerente" Sistema Estatal DIF 1 - Gasto corriente 411 - Asignaciones presupuestarias al Poder Ejecutivo 965,060.74 965,060.74 965,060.74 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -965060.74 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Sin Especificar Sin Especificar 68671.26 0 Total del Programa Presupuestario 81 1,141,462,785.84 1,278,110,639.01 432,130,919.04 630,838,745.33 327,709,153.99 317,556,768.35 306,802,698.05 471,369,689.80 0.00 -806,740,949.21 -63%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 2 - Gasto de Inversión 532 - Instrumental médico y de laboratorio 1,861,349.42 666,302.00 0.00 347,400.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -666302 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 790,321.48 884,854.61 0.00 29,698.09 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -884854.61 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 312,500.00 126,713.16 126,713.16 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -126713.16 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 48,723.06 46,682.46 46,682.46 5,753.99 5,753.99 5,753.99 5,753.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -46682.46 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Seguro Popular

U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 653,224.46 809,294.00 280,706.18 327,894.19 327,894.19 280,706.18 280,706.18 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -809294 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente

366 - Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a 

través de Internet 0.00 503,900.00 0.00 503,900.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -503900 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 84,592.13 84,973.36 0.00 84,972.96 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -84973.36 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Seguro Popular

U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 275 - Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 5,515,539.99 5,500,000.00 914,713.03 5,499,987.08 1,742,116.83 914,713.03 914,713.03 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5500000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 0.00 50,208.00 0.00 50,022.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -50208 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 384,468.11 314,184.20 314,184.20 235,950.42 235,950.42 235,950.42 235,950.42 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -314184.2 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 108,844.08 122,835.06 0.00 114,191.78 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -122835.06 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 FPCGC SUBCTA AE 2018 SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 511 - Muebles de oficina y estantería 0.00 2,997,749.44 0.00 1,567,496.36 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2997749.44 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Seguro Popular

U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 244,174.32 244,174.32 244,174.32 97,852.80 97,852.80 97,852.80 38,372.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -244174.32 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 0.00 324,774.08 0.00 324,773.46 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -324774.08 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 0.00 223,100.00 0.00 223,100.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -223100 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 4,150,000.00 4,150,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4150000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 4,945,095.74 4,945,095.74 516,870.92 4,945,095.74 516,870.92 516,870.92 516,870.92 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4945095.74 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 0.00 62,416.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -62416.76 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 345 - Seguro de bienes patrimoniales 0.00 68,106.38 68,106.38 68,106.38 68,106.38 68,106.38 68,106.38 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -68106.38 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 FPCGC SUBCTA AE 2018 SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 519 - Otros mobiliarios y equipos de administración 0.00 2,467,727.47 0.00 639,446.52 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2467727.47 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 5,080,751.08 5,248,993.63 0.00 5,248,993.63 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5248993.63 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 379 - Otros servicios de traslado y hospedaje 2,352,300.00 2,613,600.00 1,659,600.00 1,659,600.00 1,659,600.00 1,659,600.00 1,659,600.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2613600 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 272 - Prendas de seguridad y protección personal 524,111.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 316 - Servicios de telecomunicaciones y satélites 78,887.70 320,004.29 320,004.29 240,998.38 240,998.38 240,998.38 240,998.38 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -320004.29 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 FPCGC SUBCTA AE 2018 SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 532 - Instrumental médico y de laboratorio 0.00 641,910.95 0.00 573,461.08 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -641910.95 -100% Validado



ENTIDAD: Zacatecas

PERIODO: Tercer Trimestre 2018

Informe Sobre la Situacion Economica , las Finanzas Públicas y la Deuda Publica

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 0.00 416.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -416 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 800,000.00 800,000.00 2,460.00 800,000.00 2,460.00 2,460.00 2,460.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -800000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 47,695,831.59 47,656,783.59 35,645,738.64 47,656,783.59 35,645,738.64 35,645,738.64 35,645,738.64 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -47656783.59 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 379 - Otros servicios de traslado y hospedaje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 12,320.00 12,320.00 12,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12320 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Seguro Popular

U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 135,420.00 131,810.83 131,810.83 22,250.40 22,250.40 22,250.40 20,858.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -131810.83 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 FPCGC SUBCTA AE 2018 SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 521 - Equipos y aparatos audiovisuales 0.00 36,888.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -36888 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Seguro Popular

U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 0.00 504,700.00 0.00 304,700.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -504700 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 117,072,438.20 118,468,537.00 45,084,650.63 108,338,459.10 47,528,273.08 45,084,650.63 45,084,650.63 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -118468537 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 0.00 289,601.97 171,624.33 289,601.97 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -289601.97 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 FPCGC SUBCTA AE 2018 SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 531 - Equipo médico y de laboratorio 0.00 90,144,047.09 0.00 6,204,387.15 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -90144047.09 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 601,886.78 508,771.13 508,771.13 12,020.85 12,020.85 12,020.85 8,305.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -508771.13 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 0.00 115,840.53 68,649.75 115,840.53 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -115840.53 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 415,769.00 415,769.00 415,769.00 381,197.00 381,197.00 381,197.00 373,675.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -415769 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 4,150,000.00 2,890,833.64 1,723,800.00 2,356,200.00 1,723,800.00 1,723,800.00 1,723,800.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2890833.64 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 28,656,844.71 26,543,670.36 26,543,670.36 25,808,582.43 19,055,237.12 19,055,237.12 18,534,874.12 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -26543670.36 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 134 - Compensaciones 64,067,191.51 64,047,030.68 47,793,950.16 64,046,272.81 47,793,950.16 47,793,950.16 47,793,950.16 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -64047030.68 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 0.00 913,648.82 684,846.03 756,816.74 287,535.82 287,535.82 239,915.30 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -913648.82 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 84,749,570.84 90,051,978.84 56,677,580.65 77,917,899.13 58,661,891.89 56,677,580.65 51,922,142.43 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -90051978.84 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 0.00 375.84 375.84 375.84 375.84 375.84 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -375.84 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Seguro Popular

U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 481,559.05 501,402.25 501,402.25 410,405.20 410,405.20 410,405.20 191,026.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -501402.25 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 3,573,612.66 3,910,000.00 466,662.69 3,082,283.76 466,662.69 466,662.69 466,662.69 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3910000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 559,800.00 654,094.83 635,445.33 653,814.83 635,445.33 635,445.33 635,445.33 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -654094.83 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 1,089,220.50 1,089,220.50 1,089,220.50 422,435.20 422,435.20 422,435.20 422,435.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1089220.5 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 FPCGC SUBCTA AE 2018 SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 512 - Muebles, excepto de oficina y estantería 0.00 34,428.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -34428.8 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente

295 - Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio 0.00 134,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -134160 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 49,352.11 532,093.54 0.00 410,085.60 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -532093.54 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 2 - Gasto de Inversión 531 - Equipo médico y de laboratorio 0.00 11,605,635.00 399,968.00 11,055,603.00 399,968.00 399,968.00 399,968.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11605635 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Seguro Popular

U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 264,155.20 214,862.96 214,862.96 89,904.64 89,904.64 89,904.64 89,904.64 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -214862.96 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 FPCGC SUBCTA AE 2018 SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 513 - Bienes artísticos, culturales y científicos 0.00 491,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -491840 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 197,160.90 197,160.90 197,160.90 86,537.04 86,537.04 86,537.04 86,537.04 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -197160.9 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 991 - ADEFAS 4,334,411.10 4,334,411.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4334411.1 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente

415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no 

empresariales y no financieras 569,687,559.70 573,793,252.60 101,322,886.80 75,930,675.59 4,020,262.51 4,020,262.51 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -573793252.6 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 259 - Otros productos químicos 14,364,173.10 11,613,004.90 0.00 7,859,259.77 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11613004.9 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 90,720,089.02 90,688,790.52 68,024,867.74 90,688,790.52 67,684,795.25 67,684,795.25 67,684,795.25 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -90688790.52 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 1,554,890.37 2,617,251.04 821,210.00 823,774.98 823,774.98 821,210.00 821,210.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2617251.04 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 154 - Prestaciones contractuales 12,698,585.69 12,694,798.19 9,017,952.67 12,694,798.19 9,017,952.67 9,017,952.67 9,017,952.67 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12694798.19 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Seguro Popular

U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente

324 - Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de 

laboratorio 0.00 945,300.00 576,404.00 633,244.00 633,244.00 576,404.00 176,088.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -945300 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 126,509.00 90,597.95 90,597.95 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -90597.95 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 1,477,178.11 1,517,760.50 0.00 1,352,792.50 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1517760.5 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 0.00 12,742.81 12,742.81 2,174.48 2,174.48 2,174.48 2,174.48 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12742.81 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente

354 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e 

instrumental médico y de laboratorio 4,999,467.40 7,010,798.00 2,857,867.78 6,506,274.97 2,857,867.78 2,857,867.78 2,777,145.14 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7010798 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 2 - Gasto de Inversión 991 - ADEFAS 0.00 4,334,411.10 4,334,411.10 4,334,411.10 4,334,411.10 4,334,411.10 4,334,411.10 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4334411.1 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 1,052,107.72 2,240,161.96 2,240,161.96 33,181.88 33,181.88 33,181.88 10,764.05 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2240161.96 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 2 - Gasto de Inversión 591 - Software 33,833.32 95,147.32 95,147.32 92,866.00 92,866.00 92,866.00 92,866.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -95147.32 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 306,134.69 271,652.69 271,652.69 26,832.00 26,832.00 26,832.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -271652.69 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 169,634.42 242,906.87 242,906.87 156,760.68 134,662.45 134,662.45 134,662.45 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -242906.87 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Seguro Popular

U005 FPCGC SUBCTA AE 2018 SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 0.00 4,120,598.34 0.00 135,137.68 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4120598.34 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 0.00 2,640,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2640000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Seguro Popular

U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 13,777,406.45 13,777,406.45 2,001,593.61 13,776,884.81 2,001,593.61 2,001,593.61 2,001,593.61 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13777406.45 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 47,691.52 47,691.52 47,691.52 23,518.01 23,518.01 23,518.01 23,518.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -47691.52 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 43,711,068.58 47,704,433.14 12,485,265.83 41,500,881.03 17,245,448.99 12,485,265.83 11,897,032.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -47704433.14 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Seguro Popular U005 Seguro Popular SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS& 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 695,029.83 992,000.00 215,063.47 245,335.47 245,335.47 215,063.47 215,063.47 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -992000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 25 10,575,956.63 10,575,956.63 10,575,956.63 7,814,530.50 3,486,886.37 3,466,894.17 3,306,146.01 10,575,956.63 0.00 0.00 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 259 - Otros productos químicos 467,547.81 467,547.81 467,547.81 467,547.81 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -467547.81 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 521 - Equipos y aparatos audiovisuales 22,000.00 22,000.00 22,000.00 14,326.00 14,326.00 14,326.00 14,326.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 342,237.80 370,003.80 370,003.80 338,524.20 249,620.40 249,620.40 98,832.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -370003.8 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 215 - Material impreso e información digital 3,000.00 11,480.00 11,480.00 11,479.76 2,999.76 2,999.76 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11480 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -80000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 7,000.00 7,000.00 7,000.00 6,960.00 6,960.00 6,960.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 532 - Instrumental médico y de laboratorio 1,017,600.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 40,000.00 40,000.00 40,000.00 33,908.00 33,908.00 33,908.00 33,908.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -40000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -24000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 56,055.00 605.00 605.00 95.70 95.70 95.70 95.70 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -605 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes

U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -100000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 36,244.00 36,244.00 36,244.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -36244 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 85,855.00 101,475.00 101,475.00 101,475.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -101475 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 569 - Otros equipos 0.00 198,000.00 198,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -198000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 3,216,000.00 3,216,000.00 3,216,000.00 3,216,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3216000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 273 - Artículos deportivos 18,000.00 18,000.00 18,000.00 9,187.20 9,187.20 9,187.20 9,187.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 25,500.00 25,500.00 25,500.00 2,283.61 2,283.61 2,283.61 2,283.61 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -25500 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 3,398,369.50 5,446,963.50 5,446,963.50 3,147,513.50 3,147,513.50 3,147,513.50 3,147,513.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5446963.5 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 41,147.52 41,147.52 41,147.52 41,147.52 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -41147.52 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 531 - Equipo médico y de laboratorio 1,565,400.00 330,990.00 330,990.00 200,090.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -330990 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 529 - Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 0 #¡DIV/0! Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes U008 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y Diabetes SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 20,000.00 20,000.00 20,000.00 19,992.20 19,992.20 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Sin Especificar Sin Especificar Total del Programa Presupuestario 24 4,828,117.14 4,828,117.14 4,828,117.14 4,202,028.98 1,941,408.22 1,831,412.22 1,829,954.22 4,828,117.14 0.00 0.00 0%
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 18,000.00 18,000.00 18,000.00 5,590.40 5,590.40 5,590.40 4,132.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Salud 12 Vigilancia epidemiológica

U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 127,602.24 127,602.24 127,602.24 127,602.24 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -127602.24 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 1,139,160.00 1,099,960.00 1,099,960.00 1,099,960.00 769,972.00 659,976.00 659,976.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1099960 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 523 - Cámaras fotográficas y de video 28,072.00 28,072.00 28,072.00 10,578.62 10,578.62 10,578.62 10,578.62 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -28072 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 259 - Otros productos químicos 96,210.40 96,210.40 96,210.40 96,210.40 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -96210.4 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 389,443.50 389,443.50 389,443.50 270,936.00 270,936.00 270,936.00 270,936.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -389443.5 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 531 - Equipo médico y de laboratorio 1,102,424.00 1,102,424.00 1,102,424.00 851,483.20 261,487.20 261,487.20 261,487.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1102424 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 561 - Maquinaria y equipo agropecuario 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -60000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 383 - Congresos y convenciones 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -45000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

354 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e 

instrumental médico y de laboratorio 280,000.00 280,000.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -280000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 20,022.00 20,022.00 20,022.00 17,532.00 17,532.00 17,532.00 17,532.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20022 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 213 - Material estadístico y geográfico 11,995.76 11,995.76 11,995.76 11,995.76 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11995.76 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -200000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 298 - Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 125,000.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -125000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 30,000.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -36000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 624,831.00 624,831.00 624,831.00 427,434.00 427,434.00 427,434.00 427,434.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -624831 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -120000 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 272 - Prendas de seguridad y protección personal 170,000.00 170,000.00 170,000.00 169,973.64 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -170000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

295 - Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 50,166.52 50,166.52 50,166.52 42,052.10 3,324.10 3,324.10 3,324.10 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -50166.52 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 53,000.00 76,200.00 76,200.00 76,200.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -76200 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 60,263.00 70,263.00 70,263.00 54,553.90 54,553.90 54,553.90 54,553.90 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -70263 -100% Validado
Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Salud 12 Vigilancia epidemiológica U009 Vigilancia epidemiológica SERVICIOS DE SALUD DE ZACATECAS 1 - Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 63,926.72 63,926.72 63,926.72 63,926.72 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -63926.72 -100% Validado

Zacatecas Gobierno de la Entidad Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Turismo 21

Programa de Desarrollo Regional Turístico Sustentable y Pueblos 

Mágicos S248 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 15,350,000.00 14,513,906.00 10,570,000.00 10,570,000.00 3,276,036.22 3,276,036.22 3,276,036.22 10,570,000.00 0.00 -3,943,906.00 -27%

Zacatecas Gobierno de la Entidad Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Turismo 21
Programa de Desarrollo Regional Turístico Sustentable y Pueblos 

Mágicos S248

Programa de Desarrollo Regional Turístico Sustentable y Pueblos 

Mágicos Secretaría de Turismo 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 15,350,000.00 14,513,906.00 10,570,000.00 10,570,000.00 3,276,036.22 3,276,036.22 3,276,036.22 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14513906 -100% Validado

Zacatecas Calera Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 3 7,630,352.00 7,630,352.00 7,630,352.00 626,523.81 626,523.81 626,523.81 626,523.81 0.00 7,630,352.00 -7,630,352.00 -100%

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS MUNICIPAL DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 2 - Gasto de Inversión 611 - Edificación habitacional 7,022,538.94 7,022,538.94 7,022,538.94 18,710.75 18,710.75 18,710.75 18,710.75 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7022538.94 -100% Validado

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS MUNICIPAL DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 9,048.00 9,048.00 9,048.00 9,048.00 9,048.00 9,048.00 9,048.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9048 -100% Validado

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS MUNICIPAL DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 1 - Gasto corriente 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 598,765.06 598,765.06 598,765.06 598,765.06 598,765.06 598,765.06 598,765.06 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -598765.06 -100% Validado

Zacatecas Calera Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 11 14,698,897.06 14,698,897.06 14,698,897.06 14,698,897.06 14,515,634.81 14,515,634.81 14,515,634.81 0.00 18,126,736.00 -14,698,897.06 -100%

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUNDF DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 567,872.60 567,872.60 567,872.60 567,872.60 567,872.60 567,872.60 567,872.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -567872.6 -100% Validado

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUNDF DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 1 - Gasto corriente

332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades 

relacionadas 33,060.00 33,060.00 33,060.00 33,060.00 33,060.00 33,060.00 33,060.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -33060 -100% Validado

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUNDF DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 1 - Gasto corriente 241 - Productos minerales no metálicos 15,719.33 15,719.33 15,719.33 15,719.33 15,719.33 15,719.33 15,719.33 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15719.33 -100% Validado

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUNDF DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 666,770.60 666,770.60 666,770.60 666,770.60 666,770.60 666,770.60 666,770.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -666770.6 -100% Validado

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUNDF DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 2 - Gasto de Inversión 611 - Edificación habitacional 526,328.03 526,328.03 526,328.03 526,328.03 526,328.03 526,328.03 526,328.03 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -526328.03 -100% Validado

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUNDF DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 2 - Gasto de Inversión 622 - Edificación no habitacional 701,253.60 701,253.60 701,253.60 701,253.60 675,054.01 675,054.01 675,054.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -701253.6 -100% Validado

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUNDF DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 1 - Gasto corriente 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 2,021,441.42 2,021,441.42 2,021,441.42 2,021,441.42 2,021,441.42 2,021,441.42 2,021,441.42 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2021441.42 -100% Validado

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUNDF DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 668,323.82 668,323.82 668,323.82 668,323.82 668,323.82 668,323.82 668,323.82 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -668323.82 -100% Validado

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUNDF DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 1 - Gasto corriente 374 - Autotransporte 1,050,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 1,041,332.00 1,041,332.00 1,041,332.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1050000 -100% Validado

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUNDF DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 1 - Gasto corriente 622 - Edificación no habitacional 148,394.66 148,394.66 148,394.66 148,394.66 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -148394.66 -100% Validado

Zacatecas Calera Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUNDF DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 1 - Gasto corriente 349 - Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales 8,299,733.00 8,299,733.00 8,299,733.00 8,299,733.00 8,299,733.00 8,299,733.00 8,299,733.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8299733 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 362236.03 0 Total del Programa Presupuestario 1 18,011,532.29 103,040,764.48 82,685,000.42 99,823,468.72 27,925,560.05 25,197,434.28 25,197,434.28 0.00 82,651,024.00 -103,040,764.48 -100%

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 direccion de desarrollo social 2 - Gasto de Inversión

613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y telecomunicaciones 18,011,532.29 103,040,764.48 82,685,000.42 99,823,468.72 27,925,560.05 25,197,434.28 25,197,434.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -103040764.5 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar 146316.44 0 Total del Programa Presupuestario 15 136,153,768.52 138,864,769.00 92,722,756.44 138,864,769.00 89,056,460.03 89,056,460.03 89,056,460.03 0.00 92,576,440.00 -138,864,769.00 -100%

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 1,061,936.70 1,061,936.70 866,707.00 1,061,936.70 866,707.00 866,707.00 866,707.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1061936.7 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 1 - Gasto corriente 133 - Horas extraordinarias 208,564.40 208,564.40 11,525.00 208,564.40 11,525.00 11,525.00 11,525.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -208564.4 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 1 - Gasto corriente 911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito 38,000,000.00 38,000,000.00 38,000,000.00 38,000,000.00 38,000,000.00 38,000,000.00 38,000,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -38000000 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 1 - Gasto corriente 144 - Aportaciones para seguros 700,000.00 700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -700000 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 2 - Gasto de Inversión

613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y telecomunicaciones 0.00 394,694.56 334,290.13 394,694.56 334,290.13 334,290.13 334,290.13 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -394694.56 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 1 - Gasto corriente 921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito 1,800,000.00 1,426,044.00 1,426,044.00 1,426,044.00 1,426,044.00 1,426,044.00 1,426,044.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1426044 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 1,095,199.23 2,905,185.23 1,817,151.00 2,905,185.23 1,817,151.00 1,817,151.00 1,817,151.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2905185.23 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 2 - Gasto de Inversión 541 - Vehículos y Equipo Terrestre 0.00 863,995.84 863,995.84 863,995.84 863,995.84 863,995.84 863,995.84 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -863995.84 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 50,000,000.00 48,234,664.76 31,028,613.17 48,234,664.76 31,028,613.17 31,028,613.17 31,028,613.17 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -48234664.76 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 88,250.40 88,250.40 0.00 88,250.40 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -88250.4 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 31,174,381.12 28,781,307.12 8,025,760.51 28,781,307.12 4,359,464.10 4,359,464.10 4,359,464.10 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -28781307.12 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 0.00 1,677,614.14 697,348.84 1,677,614.14 697,348.84 697,348.84 697,348.84 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1677614.14 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 4,577,907.40 4,577,907.40 761,016.00 4,577,907.40 761,016.00 761,016.00 761,016.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4577907.4 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 6,058,021.77 7,972,008.95 7,972,008.95 7,972,008.95 7,972,008.95 7,972,008.95 7,972,008.95 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7972008.95 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Dirección de Finanzas y Tesorería Municipio de Fresnillo ZAC. 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 1,389,507.50 1,972,595.50 918,296.00 1,972,595.50 918,296.00 918,296.00 918,296.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1972595.5 -100% Validado
Zacatecas Fresnillo Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Sin Especificar Sin Especificar 236100.42 0 Total del Programa Presupuestario 9 10,887,291.00 10,887,291.00 10,887,291.00 10,887,291.00 9,006,556.99 9,006,556.99 9,006,556.99 0.00 10,887,291.00 -10,887,291.00 -100%
Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública PRESIDENCIA MUNICIPAL DE FRESNILLO 3ER TRIMESTRE 2 - Gasto de Inversión 565 - Equipo de comunicación y telecomunicación 557,000.00 557,000.00 557,000.00 557,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -557000 -100% Validado
Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública PRESIDENCIA MUNICIPAL DE FRESNILLO 3ER TRIMESTRE 2 - Gasto de Inversión 541 - Vehículos y Equipo Terrestre 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 3,914,840.00 3,914,840.00 3,914,840.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4000000 -100% Validado
Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública PRESIDENCIA MUNICIPAL DE FRESNILLO 3ER TRIMESTRE 1 - Gasto corriente 282 - Materiales de seguridad pública 155,000.00 155,000.00 155,000.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -155000 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública PRESIDENCIA MUNICIPAL DE FRESNILLO 3ER TRIMESTRE 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 2,061,093.65 2,061,093.65 2,061,093.65 2,061,093.65 1,560,000.00 1,560,000.00 1,560,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2061093.65 -100% Validado
Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública PRESIDENCIA MUNICIPAL DE FRESNILLO 3ER TRIMESTRE 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 1,917,500.00 1,917,500.00 1,917,500.00 1,917,500.00 1,914,665.37 1,914,665.37 1,914,665.37 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1917500 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública PRESIDENCIA MUNICIPAL DE FRESNILLO 3ER TRIMESTRE 1 - Gasto corriente 283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional 1,003,000.00 1,003,000.00 1,003,000.00 1,003,000.00 1,002,559.63 1,002,559.63 1,002,559.63 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1003000 -100% Validado
Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública PRESIDENCIA MUNICIPAL DE FRESNILLO 3ER TRIMESTRE 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 1,054,500.00 1,054,500.00 1,054,500.00 1,054,500.00 582,500.00 582,500.00 582,500.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1054500 -100% Validado

Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública PRESIDENCIA MUNICIPAL DE FRESNILLO 3ER TRIMESTRE 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 107,197.35 107,197.35 107,197.35 107,197.35 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -107197.35 -100% Validado
Zacatecas Fresnillo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública PRESIDENCIA MUNICIPAL DE FRESNILLO 3ER TRIMESTRE 2 - Gasto de Inversión 551 - Equipo de defensa y seguridad 32,000.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 31,991.99 31,991.99 31,991.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32000 -100% Validado

Zacatecas General Enrique Estrada Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 3 2,274,053.68 2,274,053.68 2,274,053.68 2,274,053.68 2,274,053.68 2,274,053.68 2,274,053.68 0.00 2,292,952.00 -2,274,053.68 -100%

Zacatecas General Enrique Estrada Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Gral. Enrique Estrada Presidencia Municipal Gral. Enrique Estrada 2 - Gasto de Inversión 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 1,600,000.00 1,600,000.00 1,600,000.00 1,600,000.00 1,600,000.00 1,600,000.00 1,600,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1600000 -100% Validado

Zacatecas General Enrique Estrada Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Gral. Enrique Estrada Presidencia Municipal Gral. Enrique Estrada 2 - Gasto de Inversión

613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y telecomunicaciones 132,723.74 132,723.74 132,723.74 132,723.74 132,723.74 132,723.74 132,723.74 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -132723.74 -100% Validado

Zacatecas General Enrique Estrada Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Gral. Enrique Estrada Presidencia Municipal Gral. Enrique Estrada 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 541,329.94 541,329.94 541,329.94 541,329.94 541,329.94 541,329.94 541,329.94 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -541329.94 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 21 41,216,051.03 41,216,051.03 32,972,840.00 32,956,723.23 31,664,345.76 31,664,345.76 31,664,345.76 0.00 32,972,840.00 -41,216,051.03 -100%

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente

332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades 

relacionadas 116,500.00 116,500.00 116,500.00 116,500.00 116,500.00 116,500.00 116,500.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -116500 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -120 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 2,675.00 2,675.00 2,675.00 2,675.00 2,675.00 2,675.00 2,675.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2675 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 1,087,776.31 1,087,776.31 1,087,776.31 1,087,776.31 1,087,776.31 1,087,776.31 1,087,776.31 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1087776.31 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 274 - Productos textiles 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -40 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 242 - Cemento y productos de concreto 3,110,312.14 3,110,312.14 3,110,312.14 3,110,312.14 3,110,312.14 3,110,312.14 3,110,312.14 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3110312.14 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 244 - Madera y productos de madera 15,700.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15700 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 247 - Artículos metálicos para la construcción 198,838.91 198,838.91 198,838.91 198,838.91 198,838.91 198,838.91 198,838.91 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -198838.91 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 39.00 39.00 39.00 39.00 39.00 39.00 39.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -39 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 209,049.79 209,049.79 209,049.79 209,049.79 209,049.79 209,049.79 209,049.79 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -209049.79 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 2 - Gasto de Inversión 615 - Construcción de vías de comunicación 4,413,567.00 4,413,567.00 4,413,567.00 4,413,567.00 4,413,566.99 4,413,566.99 4,413,566.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4413567 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 57,573.73 57,573.73 57,573.73 57,573.73 57,573.73 57,573.73 57,573.73 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -57573.73 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 2 - Gasto de Inversión 611 - Edificación habitacional 4,277,288.00 4,277,288.00 4,277,288.00 4,277,288.00 4,277,288.00 4,277,288.00 4,277,288.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4277288 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 347 - Fletes y maniobras 1,600.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1600 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 622,429.84 622,429.84 622,429.84 622,429.84 622,429.84 622,429.84 622,429.84 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -622429.84 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 272 - Prendas de seguridad y protección personal 3,629.00 3,629.00 3,629.00 3,629.00 3,629.00 3,629.00 3,629.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3629 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 2 - Gasto de Inversión 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 7,379,437.66 7,379,437.66 7,379,437.66 7,379,437.66 7,379,437.66 7,379,437.66 7,379,437.66 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7379437.66 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 4,894,510.24 4,894,510.24 4,894,510.24 4,894,510.24 4,894,510.24 4,894,510.24 4,894,510.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4894510.24 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 13,462.49 13,462.49 13,462.49 13,462.49 13,462.49 13,462.49 13,462.49 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13462.49 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 2 - Gasto de Inversión

613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y telecomunicaciones 14,810,301.92 14,810,301.92 6,567,090.89 6,550,974.12 5,258,596.66 5,258,596.66 5,258,596.66 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14810301.92 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL Gobierno del Muncipio de Gral. Francisco R. MUrguía 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1200 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 3 13,118,064.00 13,118,064.00 8,745,384.00 8,498,545.18 8,498,545.18 8,498,545.18 8,498,545.18 0.00 8,745,376.00 -13,118,064.00 -100%

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL D.F. GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUÍA 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 9,579,631.01 9,579,631.01 5,206,951.01 4,960,112.19 4,960,112.19 4,960,112.19 4,960,112.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9579631.01 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL D.F. GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUÍA 1 - Gasto corriente 991 - ADEFAS 3,489,612.99 3,489,612.99 3,489,612.99 3,489,612.99 3,489,612.99 3,489,612.99 3,489,612.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3489612.99 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL D.F. GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUÍA 1 - Gasto corriente 155 - Apoyos a la capacitación de los servidores públicos 48,820.00 48,820.00 48,820.00 48,820.00 48,820.00 48,820.00 48,820.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -48820 -100% Validado
Zacatecas General Francisco R. Murguía Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 4 30,752,152.00 30,752,152.00 30,752,152.00 12,099,057.55 12,099,057.55 12,099,057.55 12,099,057.55 0.00 0.00 -30,752,152.00 -100%

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061 PROGRAMA 3X1 Gobierno de General Francisco R. Murguia 2 - Gasto de Inversión 442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000000 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061 PROGRAMA 3X1 Gobierno de General Francisco R. Murguia 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 1,912,988.00 1,912,988.00 1,912,988.00 981,882.86 981,882.86 981,882.86 981,882.86 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1912988 -100% Validado
Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061 PROGRAMA 3X1 Gobierno de General Francisco R. Murguia 2 - Gasto de Inversión 441 - Ayudas sociales a personas 6,541,884.00 6,541,884.00 6,541,884.00 5,429,904.00 5,429,904.00 5,429,904.00 5,429,904.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6541884 -100% Validado
Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061 PROGRAMA 3X1 Gobierno de General Francisco R. Murguia 2 - Gasto de Inversión 615 - Construcción de vías de comunicación 20,297,280.00 20,297,280.00 20,297,280.00 5,687,270.69 5,687,270.69 5,687,270.69 5,687,270.69 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20297280 -100% Validado
Zacatecas General Francisco R. Murguía Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 2 6,600,000.00 6,600,000.00 6,600,000.00 4,984,993.22 4,984,993.22 4,984,993.22 4,984,993.22 0.00 6,600,000.00 -6,600,000.00 -100%
Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Fortalecimiento Financiero para la Inversion B 2018 Gobierno de Municipal de General Francisco R. Murguia 2 - Gasto de Inversión 615 - Construcción de vías de comunicación 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 1,268,063.03 1,268,063.03 1,268,063.03 1,268,063.03 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000000 -100% Validado

Zacatecas General Francisco R. Murguía Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Fortalecimiento Financiero para la Inversion B 2018 Gobierno de Municipal de General Francisco R. Murguia 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 4,600,000.00 4,600,000.00 4,600,000.00 3,716,930.19 3,716,930.19 3,716,930.19 3,716,930.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4600000 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 35156.89 0 Total del Programa Presupuestario 9 25,183,784.06 25,183,784.06 25,183,784.06 25,004,436.52 25,004,436.52 24,993,843.95 24,372,193.22 0.00 25,199,504.00 -25,183,784.06 -100%

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Municipio de Guadalupe Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 553,034.64 553,034.64 553,034.64 553,034.64 553,034.64 553,034.64 553,034.64 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -553034.64 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Municipio de Guadalupe Zacatecas 2 - Gasto de Inversión

619 - Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos 

especializados 1,288,630.04 1,288,630.04 1,288,630.04 1,288,630.04 1,288,630.04 1,288,630.04 1,288,630.04 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1288630.04 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Municipio de Guadalupe Zacatecas 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 200,000.00 200,000.00 200,000.00 83,423.76 83,423.76 83,423.76 83,423.76 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -200000 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Municipio de Guadalupe Zacatecas 1 - Gasto corriente 248 - Materiales complementarios 22,119.72 22,119.72 22,119.72 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22119.72 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Municipio de Guadalupe Zacatecas 2 - Gasto de Inversión

613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y telecomunicaciones 6,071,852.27 6,071,852.27 6,071,852.27 6,071,852.27 6,071,852.27 6,071,852.27 6,071,852.27 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6071852.27 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Municipio de Guadalupe Zacatecas 1 - Gasto corriente 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 3,567,342.09 3,567,342.09 3,567,342.09 3,567,342.09 3,567,342.09 3,567,342.09 3,567,342.09 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3567342.09 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Municipio de Guadalupe Zacatecas 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 4,637,100.00 4,637,100.00 4,637,100.00 4,637,100.00 4,637,100.00 4,637,100.00 4,637,100.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4637100 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Municipio de Guadalupe Zacatecas 1 - Gasto corriente

619 - Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos 

especializados 40,651.58 40,651.58 40,651.58 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -40651.58 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Municipio de Guadalupe Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 8,803,053.72 8,803,053.72 8,803,053.72 8,803,053.72 8,803,053.72 8,792,461.15 8,170,810.42 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8803053.72 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar 35974 Total del Programa Presupuestario 15 113,032,247.00 113,032,247.00 66,936,972.03 73,808,936.30 73,808,936.30 73,808,936.30 70,929,836.30 0.00 75,354,832.00 -113,032,247.00 -100%

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 12,277,706.40 12,277,706.40 828,789.27 8,095,879.42 8,095,879.42 8,095,879.42 8,095,879.42 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12277706.4 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 4,544,046.96 4,544,046.96 3,029,284.24 4,295,419.48 4,295,419.48 4,295,419.48 4,295,419.48 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4544046.96 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 8,700,000.00 8,700,000.00 5,799,846.08 8,662,630.60 8,662,630.60 8,662,630.60 8,662,630.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8700000 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 450,000.00 450,000.00 299,992.00 188,040.64 188,040.64 188,040.64 188,040.64 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -450000 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito 8,559,285.00 8,559,285.00 5,816,060.48 8,559,285.00 8,559,285.00 8,559,285.00 8,559,285.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8559285 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 1,625,409.91 1,625,409.91 666,648.96 1,513,789.91 1,513,789.91 1,513,789.91 1,513,789.91 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1625409.91 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 750,000.00 750,000.00 499,986.72 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -750000 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 13,139,439.54 13,139,439.54 8,759,393.56 1,080,000.00 1,080,000.00 1,080,000.00 1,080,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13139439.54 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 400,000.00 400,000.00 266,659.60 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -400000 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 14,500,000.00 14,500,000.00 9,568,448.82 3,063,027.62 3,063,027.62 3,063,027.62 3,063,027.62 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14500000 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 1,888,380.00 1,888,380.00 999,973.44 939,600.00 939,600.00 939,600.00 939,600.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1888380 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito 22,573,212.26 22,573,212.26 15,048,408.78 21,987,715.89 21,987,715.89 21,987,715.89 21,987,715.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22573212.26 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 7,873,540.91 7,873,540.91 5,333,191.76 3,198,998.00 3,198,998.00 3,198,998.00 319,898.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7873540.91 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 991 - ADEFAS 14,000,000.00 14,000,000.00 9,144,698.55 10,473,323.72 10,473,323.72 10,473,323.72 10,473,323.72 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14000000 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN 2018 TESORERIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 344 - Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 1,751,226.02 1,751,226.02 875,589.77 1,751,226.02 1,751,226.02 1,751,226.02 1,751,226.02 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1751226.02 -100% Validado
Zacatecas Guadalupe Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 7 10,747,111.00 10,747,111.00 10,747,111.00 10,747,111.00 8,527,510.52 8,527,510.52 8,527,510.52 0.00 10,747,111.00 -10,747,111.00 -100%

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 FORTASEG - GUADALUPE ZAC PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 2,145,711.10 2,145,711.10 2,145,711.10 2,145,711.10 1,508,355.55 1,508,355.55 1,508,355.55 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2145711.1 -100% Validado
Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 FORTASEG - GUADALUPE ZAC PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE 1 - Gasto corriente 565 - Equipo de comunicación y telecomunicación 178,549.90 178,549.90 178,549.90 178,549.90 137,028.48 137,028.48 137,028.48 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -178549.9 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública

U007 FORTASEG - GUADALUPE ZAC PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE 1 - Gasto corriente 442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación 270,000.00 270,000.00 270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -270000 -100% Validado
Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 FORTASEG - GUADALUPE ZAC PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE 1 - Gasto corriente 541 - Vehículos y Equipo Terrestre 2,400,000.00 2,400,000.00 2,400,000.00 2,400,000.00 2,010,000.00 2,010,000.00 2,010,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2400000 -100% Validado
Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 FORTASEG - GUADALUPE ZAC PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 3,850,950.00 3,850,950.00 3,850,950.00 3,850,950.00 3,850,213.25 3,850,213.25 3,850,213.25 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3850950 -100% Validado
Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 FORTASEG - GUADALUPE ZAC PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 1,301,500.00 1,301,500.00 1,301,500.00 1,301,500.00 427,500.00 427,500.00 427,500.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1301500 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública

U007 FORTASEG - GUADALUPE ZAC PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE 1 - Gasto corriente 283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional 600,400.00 600,400.00 600,400.00 600,400.00 594,413.24 594,413.24 594,413.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -600400 -100% Validado
Zacatecas Guadalupe Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 2 5,264,160.62 5,140,089.48 4,359,701.40 5,137,365.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -5,140,089.48 -100%

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074

Programa de Agua Potable Drenaje y Tratamiento (PROAGUA) 

apartado urbano (APAUR) ejercicio 2018. Municipio de Guadalupe  Zac 2 - Gasto de Inversión 853 - Otros convenios 3,666,459.62 3,580,044.74 3,580,044.74 3,578,051.74 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3580044.74 -100% Validado
Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Medio Ambiente y Recursos Naturales 16 Agua Potable, Drenaje y Tratamiento S074 OTros convenios Municipio de Guadalupe Zac 2 - Gasto de Inversión 853 - Otros convenios 1,597,701.00 1,560,044.74 779,656.66 1,559,313.34 0.00 0.00 0.00 {contrato1: {numero_contrato:MGU-DOPM-PMO-CONAGUA-03-18}} Sin Proyectos 0 0 -1560044.74 -100% Validado
Zacatecas Guadalupe Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Programas Regionales U022 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 2,132,214.70 2,132,214.71 2,132,214.71 2,130,082.50 0.00 0.00 0.00 0.00 2,132,214.71 -2,132,214.71 -100%

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Provisiones Salariales y Económicas 23 Programas Regionales

U022 Programas Regionales Municipio de Guadalupe  Zac 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 2,132,214.70 2,132,214.71 2,132,214.71 2,130,082.50 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2132214.71 -100% Validado
Zacatecas Guadalupe Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 3 9,450,000.00 9,450,000.00 9,450,000.00 9,439,777.91 3,686,062.02 3,686,062.02 2,026,061.02 0.00 34,900,000.00 -9,450,000.00 -100%

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Fondo de Fortalecmiento Financiero para Inversion B 2018 Municipio de Guadalupe  Zac 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 6,100,000.00 6,100,000.00 6,100,000.00 6,093,900.00 1,843,031.51 1,843,031.51 183,030.51 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6100000 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 otros convenios Municipio de guadalupe 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 1,997,527.91 1,492,230.65 1,492,230.65 1,492,230.65 {contrato1: {numero_contrato:MGU-DOPM-FFB-01-18}} Sin Proyectos 0 0 -2000000 -100% Validado

Zacatecas Guadalupe Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Otros Convenios Municipio de Guadalupe 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 1,350,000.00 1,350,000.00 1,350,000.00 1,348,350.00 350,799.86 350,799.86 350,799.86 {contrato1: {numero_contrato:MGU-DOPM-FFB-02-18}} Sin Proyectos 0 0 -1350000 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 4 7,028,570.15 7,028,570.15 5,622,856.00 7,028,570.15 3,248,008.10 3,248,008.10 3,248,008.10 0.00 5,622,856.00 -7,028,570.15 -100%

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Gobierno Municipal Jalpa 2 - Gasto de Inversión 611 - Edificación habitacional 5,849,253.00 5,849,253.00 4,513,824.55 5,849,253.00 2,380,952.38 2,380,952.38 2,380,952.38 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5849253 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Gobierno Municipal Jalpa 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 140,571.40 140,571.40 112,457.12 140,571.40 16,270.16 16,270.16 16,270.16 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -140571.4 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Gobierno Municipal Jalpa 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 827,888.65 827,888.65 827,888.65 827,888.65 827,888.65 827,888.65 827,888.65 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -827888.65 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Gobierno Municipal Jalpa 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 210,857.10 210,857.10 168,685.68 210,857.10 22,896.91 22,896.91 22,896.91 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -210857.1 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 13 14,491,884.00 14,491,884.00 9,661,256.00 14,491,884.00 9,506,205.00 9,506,205.00 9,506,205.00 0.00 9,661,256.00 -14,491,884.00 -100%

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Gobierno Municipal Jalpa 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 1,883,632.03 1,883,632.03 1,450,812.00 1,883,632.03 1,450,812.00 1,450,812.00 1,450,812.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1883632.03 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 Gobierno Municipal Jalpa 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 1,581,087.50 1,581,087.50 1,581,087.50 1,581,087.50 1,581,087.50 1,581,087.50 1,581,087.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1581087.5 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Gobierno Municipal Jalpa 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 7,453,623.84 7,453,623.84 3,868,055.50 7,453,623.84 3,800,000.00 3,800,000.00 3,800,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7453623.84 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Gobierno Municipal Jalpa 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 247,357.00 247,357.00 173,489.50 247,357.00 173,489.50 173,489.50 173,489.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -247357 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 Gobierno Municipal Jalpa 1 - Gasto corriente 133 - Horas extraordinarias 52,004.00 52,004.00 27,004.00 52,004.00 27,004.00 27,004.00 27,004.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -52004 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Gobierno Municipal Jalpa 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 97,531.75 97,531.75 65,021.17 97,531.75 13,015.00 13,015.00 13,015.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -97531.75 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Gobierno Municipal Jalpa 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 693,537.77 693,537.77 496,332.17 693,537.77 496,332.17 496,332.17 496,332.17 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -693537.77 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 Gobierno Municipal Jalpa 2 - Gasto de Inversión 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15000 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Gobierno Municipal Jalpa 2 - Gasto de Inversión 511 - Muebles de oficina y estantería 50,000.00 50,000.00 33,333.33 50,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -50000 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Gobierno Municipal Jalpa 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 991,129.76 991,129.76 734,510.94 991,129.76 734,510.94 734,510.94 734,510.94 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -991129.76 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 Gobierno Municipal Jalpa 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 707,305.35 707,305.35 497,762.89 707,305.35 497,762.89 497,762.89 497,762.89 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -707305.35 -100% Validado



ENTIDAD: Zacatecas

PERIODO: Tercer Trimestre 2018

Informe Sobre la Situacion Economica , las Finanzas Públicas y la Deuda Publica

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Gobierno Municipal Jalpa 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 717,191.00 717,191.00 717,191.00 717,191.00 717,191.00 717,191.00 717,191.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -717191 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 Gobierno Municipal Jalpa 1 - Gasto corriente 131 - Primas por años de servicios efectivos prestados 2,484.00 2,484.00 1,656.00 2,484.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2484 -100% Validado
Zacatecas Jalpa Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 4 12,285,282.00 12,285,282.00 4,196,573.00 12,285,282.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -12,285,282.00 -100%
Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061 Gobierno Municipal de Jalpa 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 2,642,556.00 2,642,556.00 500,000.00 2,642,556.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2642556 -100% Validado
Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061 Gobierno Municipal de Jalpa 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 5,879,150.00 5,879,150.00 2,539,575.00 5,879,150.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5879150 -100% Validado

Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061 Gobierno Municipal de Jalpa 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 3,703,576.00 3,703,576.00 1,132,098.00 3,703,576.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3703576 -100% Validado
Zacatecas Jalpa Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061 Gobierno Municipal de Jalpa 1 - Gasto corriente 443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza 60,000.00 60,000.00 24,900.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -60000 -100% Validado
Zacatecas Juchipila Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 8,000,000.00 8,000,000.00 1,728,326.46 3,433,293.54 258,199.74 258,199.74 258,199.74 0.00 0.00 -8,000,000.00 -100%
Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061 Desarrollo Social Gobierno el Municipio de Juchipila, Zac. 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 8,000,000.00 8,000,000.00 1,728,326.46 3,433,293.54 258,199.74 258,199.74 258,199.74 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8000000 -100% Validado
Zacatecas Juchipila Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 42 11,087,647.00 11,154,883.00 8,380,167.00 6,765,426.00 6,765,426.00 6,765,426.00 6,694,922.00 0.00 0.00 -11,154,883.00 -100%

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 385 - Gastos de representación 9,347.00 10,695.00 10,435.00 8,337.00 8,337.00 8,337.00 8,337.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10695 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 273 - Artículos deportivos 8,068.00 1,345.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1345 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 314 - Telefonía tradicional 6,082.00 6,082.00 4,780.00 3,819.00 3,819.00 3,819.00 3,819.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6082 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente

333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en 

tecnologías de la información 6,082.00 6,098.00 6,098.00 4,872.00 4,872.00 4,872.00 4,872.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6098 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 594,503.00 594,503.00 291,799.00 303,622.00 303,622.00 303,622.00 233,118.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -594503 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 6,770.00 3,202.00 3,202.00 2,559.00 2,559.00 2,559.00 2,559.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3202 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 31,809.00 31,809.00 21,344.00 17,052.00 17,052.00 17,052.00 17,052.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -31809 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 166,523.00 166,523.00 123,212.00 98,435.00 98,435.00 98,435.00 98,435.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -166523 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 6,125.00 4,351.00 3,266.00 2,609.00 2,609.00 2,609.00 2,609.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4351 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 8,851.00 1,475.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1475 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 15,622.00 14,789.00 6,977.00 5,575.00 5,575.00 5,575.00 5,575.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14789 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 2,433.00 406.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -406 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 45,615.00 62,982.00 62,982.00 50,317.00 50,317.00 50,317.00 50,317.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -62982 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 395 - Penas, multas, accesorios y actualizaciones 4,817.00 4,817.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4817 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 14,004.00 18,293.00 18,293.00 14,615.00 14,615.00 14,615.00 14,615.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18293 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 376 - Viáticos en el extranjero 6,812.00 1,135.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1135 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 26,761.00 14,992.00 13,037.00 10,415.00 10,415.00 10,415.00 10,415.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14992 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 7,767.00 29,178.00 29,178.00 23,310.00 23,310.00 23,310.00 23,310.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -29178 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 123,637.00 127,333.00 127,333.00 101,726.00 101,726.00 101,726.00 101,726.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -127333 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 8,515.00 4,348.00 1,470.00 1,175.00 1,175.00 1,175.00 1,175.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4348 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 318 - Servicios postales y telegráficos 4,288.00 4,288.00 4,185.00 3,343.00 3,343.00 3,343.00 3,343.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4288 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 71,950.00 71,950.00 7,260.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -71950 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 6,614,713.00 6,614,713.00 6,261,904.00 5,002,625.00 5,002,625.00 5,002,625.00 5,002,625.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6614713 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 28,010.00 39,358.00 39,296.00 31,394.00 31,394.00 31,394.00 31,394.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -39358 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 354,101.00 354,101.00 165,770.00 132,433.00 132,433.00 132,433.00 132,433.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -354101 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 3,500.00 19,164.00 19,164.00 15,311.00 15,311.00 15,311.00 15,311.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -19164 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 3,130.00 3,130.00 2,672.00 2,136.00 2,136.00 2,136.00 2,136.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3130 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos 7,396.00 7,396.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7396 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente

352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y recreativo 17,242.00 23,147.00 23,147.00 18,493.00 18,493.00 18,493.00 18,493.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -23147 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente

317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información 49,678.00 62,183.00 62,183.00 49,678.00 49,678.00 49,678.00 49,678.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -62183 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 12,169.00 10,543.00 9,249.00 7,390.00 7,390.00 7,390.00 7,390.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10543 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 334,552.00 334,552.00 126,414.00 100,993.00 100,993.00 100,993.00 100,993.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -334552 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 13,926.00 16,194.00 16,194.00 12,938.00 12,938.00 12,938.00 12,938.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -16194 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 313 - Agua 6,794.00 6,794.00 2,346.00 1,875.00 1,875.00 1,875.00 1,875.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6794 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 78,127.00 95,814.00 95,814.00 76,547.00 76,547.00 76,547.00 76,547.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -95814 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 1,522,290.00 1,522,290.00 274,111.00 218,988.00 218,988.00 218,988.00 218,988.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1522290 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 253 - Medicinas y productos farmacéuticos 1,895.00 1,895.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1895 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 5,867.00 2,895.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2895 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 153 - Prestaciones y haberes de retiro 343,633.00 343,633.00 44,420.00 35,488.00 35,488.00 35,488.00 35,488.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -343633 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 223 - Utensilios para el servicio de alimentación 2,604.00 2,833.00 2,833.00 2,264.00 2,264.00 2,264.00 2,264.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2833 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 345 - Seguro de bienes patrimoniales 24,888.00 24,888.00 11,033.00 8,815.00 8,815.00 8,815.00 8,815.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -24888 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Subsidios para organismos descentralizados estatales U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL SUR DE ZACATECAS. 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 486,751.00 488,766.00 488,766.00 390,477.00 390,477.00 390,477.00 390,477.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -488766 -100% Validado
Zacatecas Juchipila Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Programas Regionales U022 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 12,487,742.00 12,487,742.00 11,418,896.27 8,911,000.12 4,078,184.58 4,074,305.85 4,074,305.85 0.00 11,418,896.27 -12,487,742.00 -100%

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Programas Regionales U022 Convenio de Transferencia, Ejecución y Comprobación de Recursos Gobierno del Municipio de Juchipila, Zac. 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 12,487,742.00 12,487,742.00 11,418,896.27 8,911,000.12 4,078,184.58 4,074,305.85 4,074,305.85 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12487742 -100% Validado

Zacatecas Juchipila Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23
Fondo para el Fortalecimiento de la Infraestructura Estatal y 

Municipal U132 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,500,000.00 -100%

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Provisiones Salariales y Económicas 23

Fondo para el Fortalecimiento de la Infraestructura Estatal y 

Municipal U132 Convenio de Transferencia, Ejecución y comprobación de  Resultados Gobierno del Municipio de Juchipila, Zac 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1500000 -100% Validado
Zacatecas Juchipila Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Sin Especificar Sin Especificar 11663.11 0 Total del Programa Presupuestario 1 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 -1,500,000.00 -100%

Zacatecas Juchipila Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Provisiones Salariales y Económicas 23 Fondo para el Fortalecimiento Financiero

U135 Convenio de Transferencia,  Ejecución y Comprobación de Recursos Gobierno del Municipio de Juchipila, Zac. 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1500000 -100% Validado

Zacatecas Luis Moya Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 2848.92 0 Total del Programa Presupuestario 5 4,220,497.00 730,494.79 0.00 30,814.63 30,814.63 30,814.63 30,814.63 0.00 3,746,616.00 -730,494.79 -100%

Zacatecas Luis Moya Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAISMUNICIPAL LUIS MOYA MUNICIPIO DE LUIS MOYA 2 - Gasto de Inversión 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 0.00 30,814.63 0.00 30,814.63 30,814.63 30,814.63 30,814.63 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30814.63 -100% Validado

Zacatecas Luis Moya Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAISMUNICIPAL LUIS MOYA MUNICIPIO DE LUIS MOYA 2 - Gasto de Inversión

332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades 

relacionadas 0.00 47,003.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -47003.57 -100% Validado

Zacatecas Luis Moya Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAISMUNICIPAL LUIS MOYA MUNICIPIO DE LUIS MOYA 2 - Gasto de Inversión

613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y telecomunicaciones 0.00 32,467.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -32467.9 -100% Validado

Zacatecas Luis Moya Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAISMUNICIPAL LUIS MOYA MUNICIPIO DE LUIS MOYA 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 0.00 94,076.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -94076.45 -100% Validado

Zacatecas Luis Moya Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAISMUNICIPAL LUIS MOYA MUNICIPIO DE LUIS MOYA 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 4,220,497.00 526,132.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -526132.24 -100% Validado

Zacatecas Luis Moya Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar 10349.49 0 Total del Programa Presupuestario 3 193,700.33 1,454,172.93 0.00 442,464.37 442,464.37 442,464.37 442,464.37 0.00 5,330,072.00 -1,454,172.93 -100%

Zacatecas Luis Moya Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FAISMUNICIPAL MUNICIPIO DE LUIS MOYA 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 0.00 550,317.60 0.00 111,707.52 111,707.52 111,707.52 111,707.52 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -550317.6 -100% Validado

Zacatecas Luis Moya Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FAISMUNICIPAL MUNICIPIO DE LUIS MOYA 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 193,699.33 193,699.33 0.00 40,704.85 40,704.85 40,704.85 40,704.85 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -193699.33 -100% Validado

Zacatecas Luis Moya Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FAISMUNICIPAL MUNICIPIO DE LUIS MOYA 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 1.00 710,156.00 0.00 290,052.00 290,052.00 290,052.00 290,052.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -710156 -100% Validado

Zacatecas Morelos Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 2 2,285,206.00 2,285,206.00 2,285,206.00 2,285,206.00 2,285,206.00 2,285,206.00 2,285,206.00 0.00 2,373,912.00 -2,285,206.00 -100%

Zacatecas Morelos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Presidencia Morelos Zac. 1 - Gasto corriente 621 - Edificación habitacional 1,098,250.00 1,098,250.00 1,098,250.00 1,098,250.00 1,098,250.00 1,098,250.00 1,098,250.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1098250 -100% Validado

Zacatecas Morelos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Presidencia Morelos Zac. 1 - Gasto corriente 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 1,186,956.00 1,186,956.00 1,186,956.00 1,186,956.00 1,186,956.00 1,186,956.00 1,186,956.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1186956 -100% Validado

Zacatecas Morelos Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 8 6,913,408.63 6,913,408.63 6,913,408.63 3,761,156.45 3,761,156.45 3,761,156.45 3,761,156.45 0.00 4,953,936.00 -6,913,408.63 -100%

Zacatecas Morelos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Presidencia de Morelos Zac. 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 1,700,000.00 1,700,000.00 1,700,000.00 613,800.76 613,800.76 613,800.76 613,800.76 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1700000 -100% Validado

Zacatecas Morelos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Presidencia de Morelos Zac. 1 - Gasto corriente 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 1,063,108.47 1,063,108.47 1,063,108.47 1,063,108.47 1,063,108.47 1,063,108.47 1,063,108.47 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1063108.47 -100% Validado

Zacatecas Morelos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Presidencia de Morelos Zac. 1 - Gasto corriente 563 - Maquinaria y equipo de construcción 750,000.00 750,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -750000 -100% Validado

Zacatecas Morelos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Presidencia de Morelos Zac. 1 - Gasto corriente 542 - Carrocerías y remolques 750,000.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -750000 -100% Validado

Zacatecas Morelos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Presidencia de Morelos Zac. 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 54,550.16 54,550.16 54,550.16 54,550.16 54,550.16 54,550.16 54,550.16 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -54550.16 -100% Validado

Zacatecas Morelos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Presidencia de Morelos Zac. 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1000000 -100% Validado

Zacatecas Morelos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Presidencia de Morelos Zac. 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 900,000.00 900,000.00 900,000.00 279,697.06 279,697.06 279,697.06 279,697.06 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -900000 -100% Validado

Zacatecas Morelos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Presidencia de Morelos Zac. 1 - Gasto corriente 621 - Edificación habitacional 695,750.00 695,750.00 695,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -695750 -100% Validado
Zacatecas Morelos Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano 15 Actividades de apoyo administrativo M001 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 2 42,820,000.00 42,820,000.00 42,820,000.00 42,820,000.00 36,049,656.36 14,639,656.36 14,639,656.36 0.00 21,410,000.00 -42,820,000.00 -100%

Zacatecas Morelos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano 15 Actividades de apoyo administrativo M001 Fondo Minero 2018 Presindencia Municipal Morelos 1 - Gasto corriente 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 21,410,000.00 21,410,000.00 21,410,000.00 21,410,000.00 21,410,000.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -21410000 -100% Validado

Zacatecas Morelos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano 15 Actividades de apoyo administrativo M001 Fondo Minero 2018 Presidencia Municipal Morelos 1 - Gasto corriente 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 21,410,000.00 21,410,000.00 21,410,000.00 21,410,000.00 14,639,656.36 14,639,656.36 14,639,656.36 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -21410000 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 12920.72 0 Total del Programa Presupuestario 8 27,016,280.34 27,016,280.34 21,613,024.00 22,045,024.00 22,045,024.00 22,045,024.00 22,045,024.00 0.00 21,613,024.00 -27,016,280.34 -100%

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 511 - Muebles de oficina y estantería 183,884.50 183,884.50 183,884.50 183,884.50 183,884.50 183,884.50 183,884.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -183884.5 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 325 - Arrendamiento de equipo de transporte 480,000.00 480,000.00 480,000.00 480,000.00 480,000.00 480,000.00 480,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -480000 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 799 - Otras erogaciones especiales 4,367,347.19 4,367,347.19 2,017,077.83 2,449,077.83 2,449,077.83 2,449,077.83 2,449,077.83 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4367347.19 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 PRESIDENCIA MUNICIPAL 2 - Gasto de Inversión

623 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y telecomunicaciones 5,670,036.77 5,670,036.77 4,644,570.28 4,644,570.28 4,644,570.28 4,644,570.28 4,644,570.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5670036.77 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 519 - Otros mobiliarios y equipos de administración 59,962.23 59,962.23 59,962.23 59,962.23 59,962.23 59,962.23 59,962.23 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -59962.23 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 168,390.00 168,390.00 1,780.00 1,780.00 1,780.00 1,780.00 1,780.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -168390 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 PRESIDENCIA MUNICIPAL 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 15,811,779.15 15,811,779.15 13,950,868.66 13,950,868.66 13,950,868.66 13,950,868.66 13,950,868.66 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15811779.15 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 274,880.50 274,880.50 274,880.50 274,880.50 274,880.50 274,880.50 274,880.50 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -274880.5 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar 26128.94 0 Total del Programa Presupuestario 16 76,847,348.00 76,889,348.00 57,657,188.42 50,679,267.84 49,936,279.74 49,936,279.74 49,936,279.74 0.00 25,615,784.00 -76,889,348.00 -100%

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 799 - Otras erogaciones especiales 10,308,526.96 10,350,526.96 713,447.17 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10350526.96 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUND PRESIDENCIA MUNICIPAL RIO GRANDE 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 2,187,210.36 2,187,210.36 2,187,210.36 2,187,210.36 1,815,716.31 1,815,716.31 1,815,716.31 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2187210.36 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 800,000.00 800,000.00 800,000.00 533,723.00 533,723.00 533,723.00 533,723.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -800000 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUND PRESIDENCIA MUNICIPAL RIO GRANDE 1 - Gasto corriente 541 - Vehículos y Equipo Terrestre 1,069,520.00 1,069,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1069520 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUND PRESIDENCIA MUNICIPAL RIO GRANDE 1 - Gasto corriente 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1000000 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 PRESIDENCIA MUNICIPAL 2 - Gasto de Inversión 337 - Servicios de protección y seguridad 1,766,984.55 1,766,984.55 1,766,984.55 1,724,984.55 1,724,984.55 1,724,984.55 1,724,984.55 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1766984.55 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 991 - ADEFAS 18,663,882.38 18,663,882.38 18,663,882.38 18,289,148.21 18,289,148.21 18,289,148.21 18,289,148.21 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18663882.38 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUND PRESIDENCIA MUNICIPAL RIO GRANDE 1 - Gasto corriente 799 - Otras erogaciones especiales 10,308,526.96 10,308,526.96 2,782,967.17 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10308526.96 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUND PRESIDENCIA MUNICIPAL RIO GRANDE 1 - Gasto corriente 337 - Servicios de protección y seguridad 1,766,984.55 1,766,984.55 1,766,984.55 1,724,984.55 1,724,984.55 1,724,984.55 1,724,984.55 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1766984.55 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUND PRESIDENCIA MUNICIPAL RIO GRANDE 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 2,627,549.75 2,627,549.75 2,627,549.75 2,604,567.80 2,604,567.80 2,604,567.80 2,604,567.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2627549.75 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUND PRESIDENCIA MUNICIPAL RIO GRANDE 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 800,000.00 800,000.00 800,000.00 533,723.00 533,723.00 533,723.00 533,723.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -800000 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 PRESIDENCIA MUNICIPAL 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 2,187,210.36 2,187,210.36 2,187,210.36 2,187,210.36 1,815,716.31 1,815,716.31 1,815,716.31 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2187210.36 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 541 - Vehículos y Equipo Terrestre 1,069,520.00 1,069,520.00 1,069,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1069520 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 2,627,549.75 2,627,549.75 2,627,549.75 2,604,567.80 2,604,567.80 2,604,567.80 2,604,567.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2627549.75 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUND PRESIDENCIA MUNICIPAL RIO GRANDE 1 - Gasto corriente 991 - ADEFAS 18,663,882.38 18,663,882.38 18,663,882.38 18,289,148.21 18,289,148.21 18,289,148.21 18,289,148.21 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -18663882.38 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1000000 -100% Validado
Zacatecas Río Grande Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061 Sin Especificar Sin Especificar 4884.94 0 Total del Programa Presupuestario 2 18,587,015.00 18,587,015.00 8,033,468.99 13,404,901.87 7,221,405.26 7,221,405.26 7,221,405.26 0.00 0.00 -18,587,015.00 -100%

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes S061

SEDESOL FEDERAL Y SECRETARIA DE FINANZAS  DEL ESTADO DE 

ZACATECAS PRESIDENCIA MUNICIPAL RIO GRANDE 2 - Gasto de Inversión 441 - Ayudas sociales a personas 5,084,300.00 5,084,300.00 329,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5084300 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Desarrollo Social 20 Programa 3 x 1 para Migrantes

S061

SEDESOL FEDERAL Y SECRETARIA DE FINANZAS  DEL ESTADO DE 

ZACATECAS PRESIDENCIA MUNICIPAL RIO GRANDE 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 13,502,715.00 13,502,715.00 7,703,628.99 13,404,901.87 7,221,405.26 7,221,405.26 7,221,405.26 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13502715 -100% Validado
Zacatecas Río Grande Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Programas Regionales U022 Sin Especificar Sin Especificar 8169.59 0 Total del Programa Presupuestario 3 13,169,975.32 13,169,975.32 11,426,619.47 13,064,889.87 6,436,410.65 6,436,410.65 6,436,410.65 0.00 10,464,392.80 -13,169,975.32 -100%

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Programas Regionales U022 SECRETARIA DE FINANZAS PRESIDENCIA MUNICIPAL RÍO GRANDE 2 - Gasto de Inversión

613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y telecomunicaciones 1,795,510.80 1,795,510.80 1,795,510.80 1,788,310.90 536,493.27 536,493.27 536,493.27 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1795510.8 -100% Validado
Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Programas Regionales U022 SECRETARIA DE FINANZAS PRESIDENCIA MUNICIPAL RÍO GRANDE 2 - Gasto de Inversión 799 - Otras erogaciones especiales 56,627.52 56,627.52 56,627.52 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -56627.52 -100% Validado

Zacatecas Río Grande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Provisiones Salariales y Económicas 23 Programas Regionales U022 SECRETARIA DE FINANZAS PRESIDENCIA MUNICIPAL RÍO GRANDE 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 11,317,837.00 11,317,837.00 9,574,481.15 11,276,578.97 5,899,917.38 5,899,917.38 5,899,917.38 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11317837 -100% Validado

Zacatecas Sombrerete Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 5 24,798,890.67 24,798,890.67 24,798,890.67 24,798,890.67 23,717,661.15 23,717,661.15 23,717,660.85 0.00 31,767,040.00 -24,798,890.67 -100%

Zacatecas Sombrerete Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriares Municipio de Sombrerete 2 - Gasto de Inversión

613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y telecomunicaciones 15,415,988.64 15,415,988.64 15,415,988.64 15,415,988.64 14,354,348.60 14,354,348.60 14,354,348.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15415988.64 -100% Validado

Zacatecas Sombrerete Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriares Municipio de Sombrerete 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 6,476,026.03 6,476,026.03 6,476,026.03 6,476,026.03 6,459,670.61 6,459,670.61 6,459,670.61 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6476026.03 -100% Validado

Zacatecas Sombrerete Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriares Municipio de Sombrerete 2 - Gasto de Inversión 112 - Haberes 371,700.00 371,700.00 371,700.00 371,700.00 371,700.00 371,700.00 371,700.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -371700 -100% Validado

Zacatecas Sombrerete Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriares Municipio de Sombrerete 2 - Gasto de Inversión 111 - Dietas 880,176.00 880,176.00 880,176.00 880,176.00 880,175.72 880,175.72 880,175.42 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -880176 -100% Validado

Zacatecas Sombrerete Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriares Municipio de Sombrerete 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 1,655,000.00 1,655,000.00 1,655,000.00 1,655,000.00 1,651,766.22 1,651,766.22 1,651,766.22 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1655000 -100% Validado

Zacatecas Sombrerete Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 3 26,600,257.00 26,600,257.00 26,600,257.00 25,265,864.12 23,697,031.11 23,697,031.11 23,697,031.11 0.00 25,035,536.00 -26,600,257.00 -100%

Zacatecas Sombrerete Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Sombrerete 2 - Gasto de Inversión 396 - Otros gastos por responsabilidades 3,867,835.70 3,867,835.70 3,867,835.70 2,533,442.82 2,533,442.82 2,533,442.82 2,533,442.82 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3867835.7 -100% Validado

Zacatecas Sombrerete Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Sombrerete 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 21,688,421.30 21,688,421.30 21,688,421.30 21,688,421.30 20,119,588.29 20,119,588.29 20,119,588.29 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -21688421.3 -100% Validado

Zacatecas Sombrerete Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Sombrerete 2 - Gasto de Inversión 325 - Arrendamiento de equipo de transporte 1,044,000.00 1,044,000.00 1,044,000.00 1,044,000.00 1,044,000.00 1,044,000.00 1,044,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1044000 -100% Validado

Zacatecas Tabasco Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 6349.89 0 Total del Programa Presupuestario 1 0.00 68,627.60 68,627.60 68,627.60 68,627.60 68,627.60 68,627.60 0.00 8,154,304.00 -68,627.60 -100%

Zacatecas Tabasco Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 MUNICIPIO TABASCO ZAC 1 - Gasto corriente 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 0.00 68,627.60 68,627.60 68,627.60 68,627.60 68,627.60 68,627.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -68627.6 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 17 6,428,438.50 6,428,461.50 6,428,461.50 6,428,461.50 4,475,559.92 4,475,559.92 4,475,559.92 0.00 5,142,752.00 -6,428,461.50 -100%

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 322 - Arrendamiento de edificios 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 242 - Cemento y productos de concreto 778,505.17 778,505.17 778,505.17 778,505.17 305,786.40 305,786.40 305,786.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -778505.17 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 617 - Instalaciones y equipamiento en construcciones 85,000.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -85000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 26,000.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -26000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -300000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente

332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades 

relacionadas 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente

293 - Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo 9,634.98 9,657.98 9,657.98 9,657.98 7,654.98 7,654.98 7,654.98 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9657.98 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 225,870.00 225,870.00 225,870.00 225,870.00 225,870.00 225,870.00 225,870.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -225870 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente

613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y telecomunicaciones 990,037.18 990,037.18 990,037.18 990,037.18 831,803.23 831,803.23 831,803.23 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -990037.18 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 511 - Muebles de oficina y estantería 3,865.02 3,865.02 3,865.02 3,865.02 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3865.02 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 46,500.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -46500 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 298 - Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -200000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 299 - Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 11,652.32 11,652.32 11,652.32 11,652.32 11,240.32 11,240.32 11,240.32 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11652.32 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 611 - Edificación habitacional 3,311,559.82 3,311,559.82 3,311,559.82 3,311,559.82 2,910,890.98 2,910,890.98 2,910,890.98 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3311559.82 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 622 - Edificación no habitacional 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -50000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 241 - Productos minerales no metálicos 149,814.01 149,814.01 149,814.01 149,814.01 149,814.01 149,814.01 149,814.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -149814.01 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FONDO III MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -200000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 37 5,326,262.00 5,326,262.00 4,818,243.10 5,040,587.10 3,381,081.63 3,381,081.63 3,381,081.63 0.00 3,550,840.00 -5,326,262.00 -100%

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 376,200.89 376,200.89 376,200.89 376,200.89 373,117.07 373,117.07 373,117.07 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -376200.89 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 395 - Penas, multas, accesorios y actualizaciones 61.11 61.11 61.11 61.11 61.11 61.11 61.11 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -61.11 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 1,700,000.00 1,700,000.00 1,700,000.00 1,700,000.00 1,659,414.00 1,659,414.00 1,659,414.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1700000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 551 - Equipo de defensa y seguridad 544,208.00 544,208.00 544,208.00 544,208.00 525,060.81 525,060.81 525,060.81 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -544208 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 230,000.00 230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -230000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 8,992.32 8,992.32 8,992.32 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 21,394.26 21,394.26 21,394.26 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -25000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 2,331.01 2,331.01 2,331.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 254 - Materiales, accesorios y suministros médicos 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 3,601.93 3,601.93 3,601.93 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 10,792.56 10,792.56 10,792.56 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 356 - Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente

293 - Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,999.99 5,999.99 5,999.99 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 523 - Cámaras fotográficas y de video 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 22,000.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 8,930.28 8,930.28 8,930.28 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 511 - Muebles de oficina y estantería 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 2,419.01 2,419.01 2,419.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 272 - Prendas de seguridad y protección personal 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 19,776.49 19,776.49 19,776.49 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -25000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 612 - Edificación no habitacional 260,589.10 260,589.10 260,589.10 260,589.10 260,589.10 260,589.10 260,589.10 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -260589.1 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 299 - Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 3,500.40 3,500.40 3,500.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 1,102,955.00 1,102,955.00 1,102,955.00 1,102,955.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1102955 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 22,272.00 22,272.00 22,272.00 22,272.00 22,272.00 22,272.00 22,272.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -22272 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 541 - Vehículos y Equipo Terrestre 203,018.90 203,018.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -203018.9 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 335 - Servicios de investigación científica y desarrollo 15,080.00 15,080.00 15,080.00 15,080.00 15,080.00 15,080.00 15,080.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15080 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente

362 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales para promover la venta de bienes o servicios 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 2,450.00 2,450.00 2,450.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -12000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 218 - Materiales para el registro e identificación de bienes y personas 1,392.00 1,392.00 1,392.00 1,392.00 1,392.00 1,392.00 1,392.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1392 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 4,680.00 4,680.00 4,680.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 9,126.88 9,126.88 9,126.88 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 4,002.00 4,002.00 4,002.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,664.14 7,664.14 7,664.14 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 113,440.00 113,440.00 113,440.00 113,440.00 80,252.35 80,252.35 80,252.35 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -113440 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 1,215.00 1,215.00 1,215.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito 337,045.00 337,045.00 337,045.00 337,045.00 202,227.01 202,227.01 202,227.01 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -337045 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 35,000.00 35,000.00 35,000.00 27,344.00 27,344.00 27,344.00 27,344.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -35000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 2,043.00 2,043.00 2,043.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Tepechitlán Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DE TEPECHITLAN 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 78,000.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 76,352.91 76,352.91 76,352.91 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -78000 -100% Validado

Zacatecas Tlaltenango de Sánchez Román Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 4 12,106,507.41 10,305,626.59 10,305,626.59 7,305,626.59 2,711,659.59 2,711,659.59 2,711,659.59 0.00 10,684,608.00 -10,305,626.59 -100%

Zacatecas Tlaltenango de Sánchez Román Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito 5,706,067.00 5,706,067.00 5,706,067.00 5,706,067.00 1,112,100.00 1,112,100.00 1,112,100.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5706067 -100% Validado

Zacatecas Tlaltenango de Sánchez Román Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL 2 - Gasto de Inversión 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1000000 -100% Validado

Zacatecas Tlaltenango de Sánchez Román Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 3,400,440.41 1,599,559.59 1,599,559.59 1,599,559.59 1,599,559.59 1,599,559.59 1,599,559.59 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1599559.59 -100% Validado

Zacatecas Tlaltenango de Sánchez Román Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL 1 - Gasto corriente 511 - Muebles de oficina y estantería 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2000000 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 4068.67 0 Total del Programa Presupuestario 11 6,531,052.66 6,531,052.66 5,298,925.00 5,063,925.00 5,063,925.00 5,063,925.00 5,063,925.00 0.00 5,224,840.00 -6,531,052.66 -100%

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Presidencia Municipal Vetagrande 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Presidencia Municipal Vetagrande 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 647,671.00 647,671.00 647,671.00 647,671.00 647,671.00 647,671.00 647,671.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -647671 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Presidencia Municipal Vetagrande 1 - Gasto corriente

352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo 

de administración, educacional y recreativo 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15000 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Presidencia Municipal Vetagrande 2 - Gasto de Inversión 611 - Edificación habitacional 890,462.00 890,462.00 890,462.00 890,462.00 890,462.00 890,462.00 890,462.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -890462 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Presidencia Municipal Vetagrande 2 - Gasto de Inversión 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 2,724,848.00 2,724,848.00 2,724,848.00 2,724,848.00 2,724,848.00 2,724,848.00 2,724,848.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2724848 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Presidencia Municipal Vetagrande 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30000 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Presidencia Municipal Vetagrande 1 - Gasto corriente 523 - Cámaras fotográficas y de video 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Presidencia Municipal Vetagrande 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Presidencia Municipal Vetagrande 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 130,000.00 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -130000 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Presidencia Municipal Vetagrande 1 - Gasto corriente 329 - Otros arrendamientos 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15000 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 FAIS Municipal Presidencia Municipal Vetagrande 2 - Gasto de Inversión

613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y telecomunicaciones 2,028,071.66 2,028,071.66 795,944.00 795,944.00 795,944.00 795,944.00 795,944.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2028071.66 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar 3195.16 0 Total del Programa Presupuestario 15 5,892,272.00 5,892,272.00 5,892,272.00 3,372,417.69 3,372,417.69 3,372,417.69 3,372,417.69 0.00 3,928,184.00 -5,892,272.00 -100%

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 19,206.50 19,206.50 19,206.50 7,386.59 7,386.59 7,386.59 7,386.59 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -19206.5 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 130,280.14 130,280.14 130,280.14 92,575.37 92,575.37 92,575.37 92,575.37 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -130280.14 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 137,633.47 137,633.47 137,633.47 7,431.41 7,431.41 7,431.41 7,431.41 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -137633.47 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 122 - Sueldos base al personal eventual 240,000.00 240,000.00 240,000.00 168,828.40 168,828.40 168,828.40 168,828.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -240000 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 124,740.04 124,740.04 124,740.04 73,214.94 73,214.94 73,214.94 73,214.94 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -124740.04 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 153 - Prestaciones y haberes de retiro 99,177.93 99,177.93 99,177.93 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -99177.93 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito 2,329,098.26 2,329,098.26 2,329,098.26 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2329098.26 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 398,131.20 398,131.20 398,131.20 273,216.51 273,216.51 273,216.51 273,216.51 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -398131.2 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 1,624.00 1,624.00 1,624.00 1,624.00 1,624.00 1,624.00 1,624.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1624 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 2,027,528.96 2,027,528.96 2,027,528.96 583,925.00 583,925.00 583,925.00 583,925.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2027528.96 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 299 - Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2500 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 171 - Estímulos 343,851.50 343,851.50 343,851.50 162,770.47 162,770.47 162,770.47 162,770.47 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -343851.5 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -10000 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -25000 -100% Validado

Zacatecas Vetagrande Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN PRESIDENCIA MUNICIPAL VETAGRANDE 1 - Gasto corriente 335 - Servicios de investigación científica y desarrollo 3,500.00 3,500.00 3,500.00 1,445.00 1,445.00 1,445.00 1,445.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3500 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 8 32,232,557.00 32,232,557.00 25,396,901.40 21,193,675.31 17,285,145.24 17,285,145.24 17,285,145.24 0.00 25,786,048.00 -32,232,557.00 -100%



ENTIDAD: Zacatecas

PERIODO: Tercer Trimestre 2018

Informe Sobre la Situacion Economica , las Finanzas Públicas y la Deuda Publica

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 1 - Gasto corriente 615 - Construcción de vías de comunicación 11,038,881.69 11,038,881.69 4,203,226.09 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -11038881.69 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 806,915.43 806,915.43 806,915.43 806,915.43 363,718.87 363,718.87 363,718.87 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -806915.43 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 2 - Gasto de Inversión

613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 

gas, electricidad y telecomunicaciones 2,766,952.51 2,766,952.51 2,766,952.51 2,766,952.51 2,766,952.51 2,766,952.51 2,766,952.51 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2766952.51 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 777,551.47 777,551.47 777,551.47 777,551.47 777,551.47 777,551.47 777,551.47 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -777551.47 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 73,000.00 73,000.00 73,000.00 73,000.00 58,473.20 58,473.20 58,473.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -73000 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 6,150.00 6,150.00 6,150.00 6,150.00 6,148.40 6,148.40 6,148.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6150 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 2 - Gasto de Inversión 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 1,736,410.66 1,736,410.66 1,736,410.66 1,736,410.66 1,736,410.66 1,736,410.66 1,736,410.66 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1736410.66 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 2 - Gasto de Inversión 611 - Edificación habitacional 15,026,695.24 15,026,695.24 15,026,695.24 15,026,695.24 11,575,890.13 11,575,890.13 11,575,890.13 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15026695.24 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 11 21,203,997.00 21,203,997.00 17,193,979.45 15,807,159.60 14,280,477.81 14,280,477.81 14,280,477.81 0.00 14,136,000.00 -21,203,997.00 -100%

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 1,339,632.74 1,339,632.74 1,339,632.74 1,339,632.74 1,339,632.74 1,339,632.74 1,339,632.74 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1339632.74 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 2 - Gasto de Inversión 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 1,128,144.00 1,128,144.00 1,128,144.00 1,128,144.00 1,128,144.00 1,128,144.00 1,128,144.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1128144 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 400,611.00 400,611.00 400,611.00 400,611.00 322,202.00 322,202.00 322,202.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -400611 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 5,323,728.93 5,323,728.93 1,313,711.38 1,313,711.38 1,313,711.38 1,313,711.38 1,313,711.38 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5323728.93 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 1 - Gasto corriente 242 - Cemento y productos de concreto 391,781.19 391,781.19 391,781.19 391,781.19 391,781.19 391,781.19 391,781.19 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -391781.19 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 4,490,000.00 4,490,000.00 4,490,000.00 3,103,180.15 3,103,180.15 3,103,180.15 3,103,180.15 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4490000 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 2,785,276.60 2,785,276.60 2,785,276.60 2,785,276.60 1,488,255.78 1,488,255.78 1,488,255.78 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2785276.6 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 1 - Gasto corriente 991 - ADEFAS 300,953.76 300,953.76 300,953.76 300,953.76 300,953.76 300,953.76 300,953.76 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -300953.76 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 178,794.98 178,794.98 178,794.98 178,794.98 178,794.98 178,794.98 178,794.98 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -178794.98 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 1 - Gasto corriente 911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4000000 -100% Validado

Zacatecas Villa de Cos Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 N/A PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE COS 1 - Gasto corriente 121 - Honorarios asimilables a salarios 865,073.80 865,073.80 865,073.80 865,073.80 713,821.83 713,821.83 713,821.83 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -865073.8 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 5 13,221,488.24 13,221,488.24 13,221,488.24 4,439,609.94 4,439,609.94 4,439,609.94 4,439,609.94 0.00 11,447,248.00 -13,221,488.24 -100%

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 2 - Gasto de Inversión 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 103,740.02 103,740.02 103,740.02 81,432.00 81,432.00 81,432.00 81,432.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -103740.02 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 2 - Gasto de Inversión 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 4,471,267.00 4,471,267.00 4,471,267.00 2,260,917.00 2,260,917.00 2,260,917.00 2,260,917.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4471267 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 2 - Gasto de Inversión 614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización 851,890.14 851,890.14 851,890.14 635,453.53 635,453.53 635,453.53 635,453.53 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -851890.14 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 2 - Gasto de Inversión 611 - Edificación habitacional 333,526.00 333,526.00 333,526.00 121,946.00 121,946.00 121,946.00 121,946.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -333526 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 7,461,065.08 7,461,065.08 7,461,065.08 1,339,861.41 1,339,861.41 1,339,861.41 1,339,861.41 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7461065.08 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 34 10,952,233.78 10,952,233.78 10,952,233.78 2,047,460.93 2,047,460.93 2,047,460.93 2,047,460.93 0.00 7,681,128.00 -10,952,233.78 -100%

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 272 - Prendas de seguridad y protección personal 5,510.00 5,510.00 5,510.00 1,399.96 1,399.96 1,399.96 1,399.96 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5510 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 833,872.26 833,872.26 833,872.26 314,676.61 314,676.61 314,676.61 314,676.61 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -833872.26 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 246 - Material eléctrico y electrónico 83,321.50 83,321.50 83,321.50 49,521.38 49,521.38 49,521.38 49,521.38 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -83321.5 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 612 - Edificación no habitacional 5,366,026.02 5,366,026.02 5,366,026.02 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5366026.02 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente

357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros 

equipos y herramienta 44,660.00 44,660.00 44,660.00 24,940.00 24,940.00 24,940.00 24,940.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -44660 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 81,700.00 81,700.00 81,700.00 34,509.21 34,509.21 34,509.21 34,509.21 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -81700 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 251 - Productos químicos básicos 41.00 41.00 41.00 40.00 40.00 40.00 40.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -41 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 160,100.00 160,100.00 160,100.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -160100 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 221 - Productos alimenticios para personas 160,655.00 160,655.00 160,655.00 78,823.10 78,823.10 78,823.10 78,823.10 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -160655 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2500 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 3,100.00 3,100.00 3,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -3100 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 218 - Materiales para el registro e identificación de bienes y personas 30,856.00 30,856.00 30,856.00 30,856.00 30,856.00 30,856.00 30,856.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30856 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 311 - Energía eléctrica 400,626.60 400,626.60 400,626.60 400,626.60 400,626.60 400,626.60 400,626.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -400626.6 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 292 - Refacciones y accesorios menores de edificios 6,040.00 6,040.00 6,040.00 380.00 380.00 380.00 380.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -6040 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación 74,171.00 74,171.00 74,171.00 20,649.75 20,649.75 20,649.75 20,649.75 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -74171 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 67,719.02 67,719.02 67,719.02 32,820.15 32,820.15 32,820.15 32,820.15 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -67719.02 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1500 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 425,000.00 425,000.00 425,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -425000 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 27,900.00 27,900.00 27,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -27900 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 441 - Ayudas sociales a personas 327,714.88 327,714.88 327,714.88 261,674.83 261,674.83 261,674.83 261,674.83 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -327714.88 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 291 - Herramientas menores 41,080.00 41,080.00 41,080.00 15,451.07 15,451.07 15,451.07 15,451.07 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -41080 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 382 - Gastos de orden social y cultural 1,668,993.60 1,668,993.60 1,668,993.60 28,064.40 28,064.40 28,064.40 28,064.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1668993.6 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 73,000.00 73,000.00 73,000.00 21,253.40 21,253.40 21,253.40 21,253.40 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -73000 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 242 - Cemento y productos de concreto 17,802.00 17,802.00 17,802.00 1,258.60 1,258.60 1,258.60 1,258.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -17802 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 216 - Material de limpieza 57,000.00 57,000.00 57,000.00 22,359.00 22,359.00 22,359.00 22,359.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -57000 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 247 - Artículos metálicos para la construcción 173,893.70 173,893.70 173,893.70 90,588.74 90,588.74 90,588.74 90,588.74 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -173893.7 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 541 - Vehículos y Equipo Terrestre 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -20000 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 83,100.00 83,100.00 83,100.00 40,187.60 40,187.60 40,187.60 40,187.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -83100 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 197,473.00 197,473.00 197,473.00 110,797.73 110,797.73 110,797.73 110,797.73 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -197473 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 318,843.00 318,843.00 318,843.00 318,843.00 318,843.00 318,843.00 318,843.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -318843 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza 57,485.20 57,485.20 57,485.20 36,200.00 36,200.00 36,200.00 36,200.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -57485.2 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente

353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7500 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente

214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones 14,210.00 14,210.00 14,210.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14210 -100% Validado

Zacatecas Villa Hidalgo Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO 1 - Gasto corriente 241 - Productos minerales no metálicos 118,840.00 118,840.00 118,840.00 31,539.80 31,539.80 31,539.80 31,539.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -118840 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 Sin Especificar Sin Especificar 19138.75 0 Total del Programa Presupuestario 1 14,529,172.67 14,529,172.67 11,623,336.00 11,623,336.00 4,358,751.80 4,358,751.80 4,358,751.80 0.00 11,623,336.00 -14,529,172.67 -100%

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 

Federal I004 MUNICIPIO DE ZACATECAS 2 - Gasto de Inversión 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 14,529,172.67 14,529,172.67 11,623,336.00 11,623,336.00 4,358,751.80 4,358,751.80 4,358,751.80 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -14529172.67 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar 107757.23 0 Total del Programa Presupuestario 11 87,907,086.00 87,907,086.00 57,198,994.91 57,198,994.91 57,198,994.91 57,198,994.91 57,198,994.91 0.00 58,604,728.00 -87,907,086.00 -100%

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zacatecas Zac. 1 - Gasto corriente 159 - Otras prestaciones sociales y económicas 2,060,638.68 2,060,638.68 1,224,518.87 1,224,518.87 1,224,518.87 1,224,518.87 1,224,518.87 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2060638.68 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zacatecas Zac. 1 - Gasto corriente 132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 5,120,222.01 5,120,222.01 322,159.62 322,159.62 322,159.62 322,159.62 322,159.62 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5120222.01 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zacatecas Zac. 1 - Gasto corriente 424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios 2,662,925.60 2,662,925.60 2,662,925.60 2,662,925.60 2,662,925.60 2,662,925.60 2,662,925.60 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2662925.6 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zacatecas Zac. 1 - Gasto corriente 141 - Aportaciones de seguridad social 13,871,539.77 13,871,539.77 13,871,539.77 13,871,539.77 13,871,539.77 13,871,539.77 13,871,539.77 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -13871539.77 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zacatecas Zac. 1 - Gasto corriente 341 - Servicios financieros y bancarios 8,000,000.03 8,000,000.03 1,333,333.33 1,333,333.33 1,333,333.33 1,333,333.33 1,333,333.33 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8000000.03 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zacatecas Zac. 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 30,801,653.35 30,801,653.35 19,870,670.39 19,870,670.39 19,870,670.39 19,870,670.39 19,870,670.39 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30801653.35 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN

I005 FORTAMUN Municipio de Zacatecas Zac. 1 - Gasto corriente 392 - Impuestos y derechos 7,599,553.26 7,599,553.26 3,985,364.15 3,985,364.15 3,985,364.15 3,985,364.15 3,985,364.15 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7599553.26 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zacatecas Zac. 1 - Gasto corriente 142 - Aportaciones a fondos de vivienda 7,131,053.30 7,131,053.30 6,074,314.24 6,074,314.24 6,074,314.24 6,074,314.24 6,074,314.24 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -7131053.3 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zacatecas Zac. 1 - Gasto corriente 261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 337,500.00 337,500.00 337,500.00 337,500.00 337,500.00 337,500.00 337,500.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -337500 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zacatecas Zac. 1 - Gasto corriente 144 - Aportaciones para seguros 1,322,000.00 1,322,000.00 1,318,585.36 1,318,585.36 1,318,585.36 1,318,585.36 1,318,585.36 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1322000 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zacatecas Zac. 1 - Gasto corriente 143 - Aportaciones al sistema para el retiro 9,000,000.00 9,000,000.00 6,198,083.58 6,198,083.58 6,198,083.58 6,198,083.58 6,198,083.58 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -9000000 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 19 10,000,000.00 9,999,995.00 9,999,995.00 598,379.00 598,379.00 598,379.00 598,379.00 0.00 8,080,000.00 -9,999,995.00 -100%
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 325 - Arrendamiento de equipo de transporte 0.00 172,541.00 172,541.00 7,740.00 7,740.00 7,740.00 7,740.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -172541 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 384 - Exposiciones 0.00 210,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -210000 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 329 - Otros arrendamientos 0.00 127,504.00 127,504.00 800.00 800.00 800.00 800.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -127504 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 529 - Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -700000 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 369 - Otros servicios de información 0.00 1,129,890.00 1,129,890.00 8,938.00 8,938.00 8,938.00 8,938.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1129890 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 10,000,000.00 4,019,808.00 4,019,808.00 199,927.00 199,927.00 199,927.00 199,927.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4019808 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 385 - Gastos de representación 0.00 495,741.00 495,741.00 74,703.00 74,703.00 74,703.00 74,703.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -495741 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 379 - Otros servicios de traslado y hospedaje 0.00 394,466.00 394,466.00 277,971.00 277,971.00 277,971.00 277,971.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -394466 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 217 - Materiales y útiles de enseñanza 0.00 69,020.00 69,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -69020 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 444 - Ayudas sociales a actividades científicas o académicas 0.00 235,600.00 235,600.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -235600 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina 0.00 76,400.00 76,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -76400 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente

323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente

366 - Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a 

través de Internet 0.00 40,604.00 40,604.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -40604 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 0.00 1,533,600.00 1,533,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1533600 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura

S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -15000 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 349 - Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales 0.00 8,800.00 8,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -8800 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 364 - Servicios de revelado de fotografías 0.00 39,501.00 39,501.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -39501 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura

S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -4000 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Cultura 48 Programa de Apoyos a la Cultura S268 AIEC IZCRLV 1 - Gasto corriente 371 - Pasajes aéreos 0.00 722,520.00 722,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -722520 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa de Cultura Física y Deporte S269 Sin Especificar Sin Especificar 0 0 Total del Programa Presupuestario 1 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -100,000.00 -100%
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Educación Pública 11 Programa de Cultura Física y Deporte S269 CEDEM Instituto de Cultura Fisica y Deporte del Estado de Zacatecas 1 - Gasto corriente 438 - Subsidios a Entidades Federativas y Municipios 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -100000 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Programa presupuestario 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Sin Especificar Sin Especificar 10577.2 0 Total del Programa Presupuestario 15 16,362,777.15 16,362,777.15 5,208,846.86 5,083,696.86 5,083,696.86 5,083,696.86 5,083,696.86 0.00 13,314,628.00 -16,362,777.15 -100%
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 541 - Vehículos y Equipo Terrestre 2,100,000.00 2,100,000.00 2,090,700.02 2,090,700.02 2,090,700.02 2,090,700.02 2,090,700.02 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2100000 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 1 - Gasto corriente 339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales 2,405,462.80 2,405,462.80 1,135,334.20 1,135,334.20 1,135,334.20 1,135,334.20 1,135,334.20 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2405462.8 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 1 - Gasto corriente 372 - Pasajes terrestres 30,000.00 30,000.00 8,506.25 8,506.25 8,506.25 8,506.25 8,506.25 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30000 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 1 - Gasto corriente 282 - Materiales de seguridad pública 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -120000 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 1 - Gasto corriente 375 - Viáticos en el país 30,000.00 30,000.00 1,819.00 1,819.00 1,819.00 1,819.00 1,819.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -30000 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 1 - Gasto corriente 212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción 150.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -150 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 1 - Gasto corriente 331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 385,523.55 385,523.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -385523.55 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 1 - Gasto corriente 442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación 810,000.00 810,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -810000 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 1 - Gasto corriente 113 - Sueldos base al personal permanente 2,602,625.60 2,602,625.60 1,224,339.36 1,224,339.36 1,224,339.36 1,224,339.36 1,224,339.36 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2602625.6 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 1 - Gasto corriente 271 - Vestuario y uniformes 2,745,675.00 2,745,675.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2745675 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 1 - Gasto corriente 334 - Servicios de capacitación 2,878,000.00 2,878,000.00 553,000.00 553,000.00 553,000.00 553,000.00 553,000.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -2878000 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública

U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 1 - Gasto corriente

361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales 70,000.00 70,000.00 69,998.03 69,998.03 69,998.03 69,998.03 69,998.03 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -70000 -100% Validado
Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 2 - Gasto de Inversión 612 - Edificación no habitacional 1,355,590.20 1,355,590.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -1355590.2 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 1 - Gasto corriente

336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -5000 -100% Validado

Zacatecas Zacatecas Partida genérica 2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) Gobernación 4 Subsidios en materia de seguridad pública U007 Subsidios en materia de seguridad pública Municipio de Zacatecas 1 - Gasto corriente 283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional 824,750.00 824,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sin Contratos Sin Proyectos 0 0 -824750 -100% Validado



2018

Observaciónes(Captura)

DICIEMBRE 2017 POR UN JUICIO LABORAL

NO SE HA GASTADO EL RECURSO PORQUE LA

CUENTA SE ENCUENTRA EMBARGADA DESDE

Es recurso 2016 que en el oficio 1477, se firma por el Maestro Mario Chávez Campos, Director de la Subsecretaría de Educación Superior de la SEP del 17 de abril de 2018, se otorga prórroga para poder ejercer los recursos en el ejercicio fiscal 2018.

CONTRATO RESCINDIDO

DICIEMBRE 2017 POR UN JUICIO LABORAL
CUENTA SE ENCUENTRA EMBARGADA DESDE

NO SE HA GASTADO EL RECURSO PORQUE LA

Es recurso 2016 que en el oficio 1974, se firma por el Maestro Mario Chávez Campos, Director de la Subsecretaría de Educación Superior de la SEP del 8 de mayo de 2018, se otorga prórroga para poder ejercer los recursos en el ejercicio fiscal 2018.

PLAZO AUTORIZADO DE EJECUCION DICIEMBRE 2018.

Corresponde al Gasto de Operación del REPSS (6%)
Corresponde al Gasto de Operación del REPSS (6%)

Corresponde al Gasto de Operación del REPSS (6%)

El importe recaudado en esta partida corresponde a recurso transferido al 100% a Servicios de Salud de Zacatecas. De los 43,102,184.34 recaudados en 2018, 16,986,693.04 fueron transferidos en 2017 a SSZ a través de un préstamo interno para el pago de Servicios Personales, y 26,115,491.30 fueron transferidos en 2018. Ambos importes corresponden a SSZ reportar su ejercicio.

Corresponde al Gasto de Operación del REPSS (6%)
Corresponde al Gasto de Operación del REPSS (6%)
Corresponde al Gasto de Operación del REPSS (6%)

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL



2018

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

Datos presupuestales al tercer trimestre

INF. PRELIMINAR

INF. PRELIMINAR

INF. PRELIMINAR

INF. PRELIMINAR

INF. PRELIMINAR

Reasignación del Recurso a la SEFIN se regresa $ 9,354,877 de entero y $141,127.72 de rendimientos el dia 04/sep/18 SEGÚN Oficio D.G./1710/2018

INF. PRELIMINAR

APORTACION ESTATAL PARA EL FONDO MIXTO

INF. PRELIMINAR

Se han efectuado registros presupuestales de la informacion proporcionada por SEP hasta el mes de Agosto



2018

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

217

En esta partida un importe de $ 2,938,320.00 de presupuesto aprobado corresponde a BAPISS

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018
Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable



2018

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

217

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable
Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable
Informacion obtenida del sistema contable



2018

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

Informacion obtenida del sistema contable
Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable
Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018
Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018
Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable



2018

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

Informacion obtenida del sistema contable

Información al 30 de septiembre del 2018

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable
Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Informacion obtenida del sistema contable

Se registra el programa presupuestario Subsidios federales para organismos desentralizados estatales conforme a las capturas de  los trimestres anteriores

SEGÚN CONVENIO MODALIDAD DOS SE DISTRIUYO LA CANTIDAD DE DOSCIENTOS MIL PESOS A SIETE MUNICIPIOS. Y POR PARTE DE LOS MUNICIPIOS HAN REINTEGRADO DIRECTAMENTE A LA TESOFE LA CANTIDAD DE 125147.12 POR TERMINO DE ADMINISTRACION MUNICIPAL

SE REGRESA A LA SECRETARIA DE FINANZAS $9,557,270.24

RECURSOS RECAUDADOS COMO PARTE DEL PAGO DE CASOS VALIDADOS 2016 (12,351,653.34), 2017 (15,126,530.88) Y 2018 (918,120.00) ASÍ COMO RENDIMIENTOS BANCARIOS  DE LAS TRES CUENTAS BANCARIAS DONDE SE ENCUENTRAN DICHOS RECURSOS (18,918.35) Y RENDIMIENTOS FINANCIEROS GENERADOS EN SEFIN (21,273.58)

El importe recaudado corresponde a los recursos recibidos en el REPSS Zacatecas y no transferidos a Servicios de Salud de Zacatecas (SSZ) por concepto de pago por la atención a los afiliados a Seguro Popular durante el ejercicio 2018. El importe transferido a SSZ y que deberá ser comprobado por dicho ente es de $1,723,800.00 mismo que no está reportado como pagado ni recaudado por el REPSS, a efectos de que no se duplique el registro.



2018

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

La totalidad del recurso autorizado en esta partida, ya fue transferida a SSZ por lo que corresponde a dicha dependencia realizar la comprobación de ese gasto y para el REPSS ya no forma parte del Recaudado. El importe transferido en esta partida es de 4,334,411.10

El importe recaudado corresponde a los recursos recibidos en el REPSS Zacatecas y no transferidos a Servicios de Salud de Zacatecas (SSZ) por concepto de pago por la atención a los afiliados a Seguro Popular durante el ejercicio 2018. El importe transferido a SSZ y que deberá ser comprobado por dicho ente es de $286,020,216.39 mismo que no está reportado como pagado ni recaudado por el REPSS, a efectos de que no se duplique el registro.

Aportación al convenio FISM-FISE por 3 millones, aportación a dos convenios con CONAGUA y SAMA para Relocalización de pozo y para emisor y caseta de protección en Santa Mónica

Desarrollo Institucional

Refacciones



2018

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

DIFERENCIAS POR PROPONER

OBRAS

PAGO DE DERECHOS DE AGUA (CONAGUA)

ADQUISICIÓN DE AMBULANCIA

EQUIPAMIENTO AL DEPARTAMENTO DE PREDIAL Y CATASTRO

ADQUICISIONES NECESARIAS PARA SEGURIDAD PÚBLICA

PAGO DE PASIVOS PAGADOS CON FONDO IV DURANTE EL PERIODO ENERO - SEPTIEMBRE 2018

DIFERENCIAS POR EJERCER

ADQUISICIONES NECESARIAS PARA SEGURIDA PÚBLICA

PAGO DE PASIVOS DE COMBUSTIBLE

PAGO DE DERECHOS DE AGUA

OBRAS DESIGNADAS A LAS NECESIDADES DE SEGURIDAD PÚBLICA

ADQUICISIÓN DE UNA AMBULANCIA

PAGO DE PASIVO DE COMBUSTIBLE, PAGADOS DURANTE EL PERIODO ENERO - SEPTIEMBRE 2018

PAGO DE PASIVOS

ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO PARA EL DEPARTAMENTO DE PREDIAL Y CATASTRO

BECAS Y CALENTADORES MEDIANTE EL PROGRAMA 3X1 2018

OBRAS PROGRAMA 3X1 EJERCICIO 2018

PROGRAMS REGIONALES C   ( ALUMBRADOS PUBLICOS)
DIFERENCIAS DE LO APROBADO Y LO CONTRATADO Y RENDIMIENTOS DE PROGRAMAS REGIONALES PROGRAMAS REGIONALES B Y PROGRAMAS REGIONALES C

PROGRAMAS REGIONALES Y PROGRAMAS REGIONALES B 2018

OBRAS DE URBANIZACION ELECTRICIDAD Y DRENAJE

OBRAS AGUA POTABLE

GASTOS INDIRECTOS

DESARROLLO INSTITUCIONAL

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

INFRAESTRUCTURA BASICA

OBLIGACIONES FINANCIERAS

ADQUISICION DE CAMION DE BOMBEROS

REHABILITACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE LAZARO CARDENAS, SAN JOSE TENANGUILLO

PAGO DE ANTICIPO DE PARTICIPACIONES

RECURSO DESTINADO PARA OBRAS AUN SIN EJERCER

PAGO DE NOMINA PARA SEGURIDAD PUBLICA

RECURSO PARA ADQUISICIONES VARIAS



2018

INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 85 DE LA LEY DE RESPONSABILIDAD HACENDARIA, ARTÍCULO 48 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL Y DE LA DISPOSICIÓN VIGÉSIMA FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS PARA INFORMAR SOBRE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

APORTACIONES PARA REALIZAR VARIAS OBRAS CONVENIDAS CON GOBIERNO  DE ZACATECAS.

FALTA DE EJERCER RECURSO DE DESPENSA

FALTA POR EJERCER PRIMAS VACACIONALES Y DOMINICALES

RECURSO EJERCIDO

SE CUBRIO LA APORTACION

FALTA DE CUBRIR APORTACIONES CORRESPONDIENTES

A UN FALTA POR EJERCER SUELDOS

FALTA DE CUBRIR APORTACIONES POR EXTRACCION DE AGUA

FALTA POR CUBRIR APORTACION AL INFONAVIT

RECURS O EJERCIDO DE COMBUSTIBLE

RECURSO EJERCIDO

FALTA POR EJERCER RECURSO

BUSCA MASIFICAR SISTEMATICAMENTE LA INICIACION DEPORTIVA PRINCIPALMENTE EN NIÑOS Y JOVENES QUE CONTRIBUYA AL DESARROLLO DE HABITOS DEPORTIVOS Y LA DETECCION TEMPRANA DE SUS HABILIDADES

RECURSO EJERCIDO

FALTA POR EJERCER RECURSO
FALTA POR EJERCER RECURSO
A UN NO SE EJERCE EL RECURSO
FALTA POR EJERCER RECURSO
A UN NO SE EJERCE EL RECURSO

A UN NO SE EJERCE EL RECURSO

A UN NO SE EJERCE EL RECURSO
FALTA POR EJERCER RECURSO
A UN NO SE EJERCE EL RECURSO
FALTA POR EJERCER RECURSO

RECURSO EJERCIDO
A UN NO SE EJERCE EL RECURSO

A UN NO SE EJERCE EL RECURSO

A UN NO SE EJERCE EL RECURSO


